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INFORMATION PREALABLE

Les parties ci-aprés nommées, devant conclure entre elles un avant-contrat
portant sur la vente d'un bien immobilier, ont été informées par le rédacteur des
présentes que la forme sous signature privée du présent avant contrat ne leur
permettra pas de le faire publier au service de la publicité fonciere.

En conséquence, si 'une des parties refuse ou est devenue incapable de
réaliser ou de réitérer ia convention par acte authentique, I'autre partie ne pourra pas
faire inscrire les présentes directement au fichier immobilier afin de conserver son
droit et de le rendre opposabie aux tiers, préalablement & toute deécision de justice.

Les parties averties de cette situation déclarent néanmoins persister dans la
conclusion entre elles d'un acte sous signatures privées.

Par suite, en cas de refus ou d'incapacité de lune des parties, un procés-
verbal authentique avec P'acte sous sighatures privées pour annexe pourra, a la
requéte de l'autre partie, étre dressé afin de constater cette défaillance, sans pour
autant conférer une authenticité a |'acte ainsi annexé.

Ce proces-verbal pouvant alors étre publié au fichier immobilier dans I'attente
d'une décision judiciaire.

COMPROMIS DE VENTE

VENDEUR

Monsieur Frédéric DEBOIS, Maintenance industrielle, demeurant 2
LANNEMEZAN (65300} 74 rue des Agalés.

Né a BORDEAUX (33000} le 25 septembre 1970.

Célibataire.

Non li€ par un pacte civil de solidarité.

De nationalité frangaise.

Résident au sens de la réglementation fiscale.

Mademoiseile Stéphanie MARTIN, Aide & domicile, demeurant a
LANNEMEZAN (65300) 74 rue des Agalés.

Née a CENON (33150) le 4 janvier 1973.

Célibataire.

Non liée par un pacte civil de solidarité.

De nationalité francaise.

Résidente au sens de la réglementaticn fiscale.
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ACQUEREUR

Madame Stéphanie MAURO, Chef cuisiniere, demeurant & TOULOUSE
{31300) 65 allée Charles de Fitte.

Neée a PONTIVY (56300) le 28 juillet 1986.

Célibataire. §CELIBAT

Ayant conclu avec Meonsieur Alexandre FERTALE un pacte civil de solidarité
sous le régime de la séparation de biens, le 26 juillet 2019, enregistré a la mairie de
TOULOUSE.

Contrat non modifié depuis lors.

De naticnalité frangaise.

Résidente au sens de la réglementation fiscale.

QUOTITES ACQUISES
Madame Stéphanie MAUROacquiert ia pleine propriété.

SOLIDARITE

En cas de pluralité de VENDEUR et'ou dACQUEREUR, les parties
contracteront les obligations mises & leur charge aux termes des présentes
solidairement entre elles, sans que cette solidarité soit neécessairement rappelée a
chaque fois.

CAPACITE

Les parties, et le cas échéant leurs représentants, attestent que rien ne peut
limiter leur capacité pour l'exécution des engagements qu'efles prennent aux
présentes, et elles déclarent notamment -

+» Que leur état civil et leurs qualités indiqués en téte des présentes sont exacts.

¢ Qu'elles ne sont pas en état de cessation de paiement, de rétablissement
professionnel, de redressement ou liquidation judiciaire ou sous procédure de
sauvegarde des entreprises.

e Qu'elles n'ont pas é&té associées dans une société mise en liquidation
judiciaire suivant jugement publié depuis moins de cing ans et dans laquelle
elles étaient tenues indéfiniment et sclidairement du passif social ou
seulement conjointement, le délai de cing ans marquant la prescription des
actions de droit commun et de celle en recouvrement a I'endroit des associes
{BOI-REC-SOLID-20-10-20-20120512).

e Qu'elles ne sont concemeées :

Par aucune des mesures |égales relatives aux personnes protegées
qui ne seraient pas révélées aux présentes.

Par aucune des dispositions du Code de la consommation sur le
réglement des situations de surendettement, sauf [a aussi ce qui peut
étre spécifié aux présentes.

Et pour 'acquéreur spécialement gu'il n'est, ni & titre personnel, ni en
tant qu'associé ou mandataire social, soumis & l'interdiction d'acquérir
prévue par l'article 225-26 du Code pénal.

DOCUMENTS RELATIFS A LA CAPACITE DES PARTIES

Les pieéces suivantes ont été portées a la connaissance du rédacteur des
présentes a 'appui des déclarations des parties :
Concernant Monsieur Frédéric DEBOIS

« (arte nationale d'identité.

« Compte rendu de l'interrogation du site bodacc.fr.
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Concernant Mademoiselle Stéphanie MARTIN
« Carte nationale d'identité.
+ Compte rendu de l'interrogation du site bodacc fr.
Concernant Madame Stéphanie MAURO
+« Carte nationale d'identité.
» Compte rendu de linterrogation du site bodacc. fr.

Ces documents ne révélent aucun empéchement des parties a la signature
des présentes.

PRESENCE - REPRESENTATION

- Monsieur Frédéric DEBOIS est présent a |'acte.

- Mademoiselle Stéphanie MARTIN est présente 4 'acte.

- Madame Stéphanie MAURO est presente a 'acte.

CONCLUSION DU CONTRAT

Les parties déclarent que les dispositions de ce contrat ont été, en respect
des dispositions impératives de l'article 1104 du Code civil, négociées de bonne foi.
Elles affirment qu'il refiete I'équilibre voulu par chacune d'elles.

DEVOIR D'INFORMATION RECIPROQUE

En appiication de farticle 1112-1 du Code civil gui impose aux parties un
devoir précontractuel d'information, gqui ne saurait toutefois porter sur le prix, le
VENDEUR déclare avoir porté a la connaissance de lACQUEREUR l'ensemble des
informations dont il dispose ayant un lien direct et nécessaire avec le contenu du
présent contrat et dont I'importance pourrait étre déterminante de son consentement.

Le VENDEUR reconnait étre informé qu'un manguement a ce devoir serait
sanctionné par la mise en ceuvre de sa responsabilité, avec pessibilite d'annulation du
contrat 8'il a vicié le consentement de TACQUEREUR.

Pareillement, TACQUEREUR déclare avoir remplt les mémes engagements,
tout manquement pouvant étre sanctionné comme indiqué ci-dessus.

Le devoir d'information est donc réciprogue.

En outre, conformement aux dispositions de l'article 1602 du Code civil, le
VENDEUR est tenu d'expliquer clairement ce a quoi il s'oblige, tout pacte obscur ou
ambigu s'interprétant contre lui.

NATURE ET QUOTITE DES DROITS IMMOBILIERS

Le VENDEUR vend en pleine propriété, sous réserve de |'accomplissement
des conditions stipulées aux présentes, a lACQUEREUR, qui accepte, le BIEN dont
la désignation suit.

IDENTIFICATION DU BIEN

DESIGNATION

A LANNEMEZAN (HAUTES-PYRENEES) 65300 74 Rue des Agalés,
Une maison a usage d'habitation avec garage et terrain attenant
Figurant ainsi au cadastre :

 Section |N” | Lieudit ,_ Sl i [Surface, - T
AH 170 |74 rue des Agaiés OOhaOba#889ca
AH 171 1L’Egiise 00ha01ad8ca
AH 290 iRue des Agales J00ha01a48ca
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Total surface : 00 ha 08 a 45 ca
Tel que le BIEN existe, avec tous droits y attachés, sans aucune exception ni

réserve.
Un extrait de plan cadastral est joint.

OBSERVATIONS CONCERNANT LA SURFACE ET LES LIMITES

Le BIEN est désigné par ses références cadastrales et figure en teinte jaune
sur le plan joint.

La contenance cadastrale est généralement cbtenue par mesures graphiques
relevées sur le plan cadastral & partir des limites y figurant.

Cette contenance et ces limites n'‘ont qu'une valeur indicative, le cadastre
n'étant pas un document & caractére juridique mais un document a caractére fiscal
servant essentiellement au calcul de I'impét.

La superficie réelle est obtenue a partir des mesures prises sur le terrain et
entre les limites réelles, c'est-a-dire deéfinies avec les propriétaires riverains. Seules
les limites et superficies réelles déterminées par un géométre-expert sont garanties.

L'ACQUEREUR déclare en avoir été informeé, et qu'il a la possibilité, s'il le
désire, de demander a ses frais & un géométre-expert la determination des limites et
la superficie réelle.

Cette intervention éventuelle ne remettra pas en cause les engagements
résultant des présentes.

IDENTIFICATION DES MEUBLES
Le VENDEUR, vend & TACQUEREUR, les meubles dont |a liste detaillée est

jointe.
USAGE DU BIEN

Le VENDEUR déclare que le BIEN est actuellement a usage d’habitation.
L'ACQUEREUR entend conserver cet usage.

L'ACQUEREUR déclare ne pas envisager d'operation de modification du
BIEN qui nécessiterait soit un arrété de non opposition a déclaration préalable de
travaux seit un permis de construire, et dont 'obtention préalable a la vente serait pour
lui constitutive d'une condition suspensive.

EFFET RELATIF

Acquisition suivant acte regu par Maitre MOURNET, notaire 8 LANNEMEZAN
le 29 acht 2003 publié au service de la publicité fonciere de TARBES 1, ie 5
septembre 2003 volume 2003P, numéro 4878.

PACTE DE PREFERENCE - ACTION INTERROGATOIRE

Le VENDEUR déciare qu'il n'existe aucun pacte de préférence.

Si malgré cette déclaration, il est révélé l'existence d'un pacte de préférence,
les parties sont informées qu'en vertu de l'ordonnance 2016-131 du 10 février 2016,
un tiers, et notamment ACQUEREUR, pourra demander au bénéficiaire du pacte de
préférence de confirmer l'existence de ce pacte et s'il entend s'en prévaloir.

Cette demande doit étre effectuée par écrit et le tiers doit fixer un délai
raisonnable au bénéficiaire du pacte pour répondre & sa demande. Cet écrit doit en
outre mentionner qu'a défaut de réponse dans ce délai, le bénéficiaire ne pourra pius
solliciter du juge sa substitution dans le contrat conclu avec le tiers ou agir en nullité.

Le tout ainsi qu'ii résulte des dispositions de l'article 1123 alinéas 3 et 4 du
Code civil.

PROPRIETE JOUISSANCE
L'ACQUEREUR sera propriétaire du BIEN & compter du jour de la réalisation
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de la vente par acte authentique.

It en aura la jouissance par la prise de possession reefle et effective 4 compter
du méme jour, le bien étant vendu libre de toute location, habitation ou occupation et
encombrements quelcongues.

PRIX
La vente, si elle se réalise, aura lieu moyennant le prix principal de CENT
SOIXANTE-DIX-NEUF MILLE EUROS (179 000.00 EUR).
Ce prix s'applique :

e aux MEUBLES a concurrence de | SEPT MILLE CINQ CENT CINQUANTE-
SIX EUROS (7 556.00 EUR),

e au BIEN 3 concurrence de : CENT SOIXANTE ET ONZE MILLE QUATRE
CENT QUARANTE-QUATRE EURQS (171 444 .00 EUR).

CONSEQUENCES DE LA VENTILATION DU PRIX

Le présent acte portant tant sur un bien immobilier que sur divers éléments
mobiliers, ces derniers ont été listés et valorisés, article par article, de maniére que le
prix soit ventilé entre le bien immobilier et les biens mobiliers et que les droits
d'enregistrement, qui seront supportés par 'ACQUEREUR, ne portent que sur la
partie immoebiligre conformément aux dispositions de 'article 735 du Code général des
impots.

Le VENDEUR reconnait avoir été informeé par le notaire soussigné que, dans
le cadre de la notification de droits de préemption, cette ventilation du prix sera
reportée et que, dans I'hypothése de l'exercice d'un droit de préemption, ce dernier ne
porterait que sur le bien immobilier, au prix indiqué pour I'article immobilier seulement.

fnformé des conséquences en découlant sur le prix Iui revenant, le VENDEUR
requiert le notaire soussigné de maintenir fa ventilation de prix stipulée.

PAIEMENT DU PRIX

Ce prix sera payé comptant le jour de |a signature de I'acte authentique.

Les parties soumettent formellement la réalisation des présentes et le
transfert de la propriété, au paiement, par 'TACQUEREUR, au plus tard au moment de
l'acte authentique de vente, de lintégralité du prix payabie comptant et des frais de
réalisation.

Pour étre libératoire, tout paiement devra intervenir par virement préalable, et
étre recu au plus tard le jour de la signature, a l'ordre du notaire charge de rediger
I'acte de vente.

VERSEMENTS DIRECTS

L'ACQUEREUR est informé que tout versement effectué directement par Iui
au VENDEUR, avant la constatation authentique de la réalisation des présentes,
s'effectuera a ses risques.

NEGOCIATION

Les parties reconnaissent que le prix a été négocié par 'agence ABAFIM
titulaire d’'un mandat donné par le VENDEUR sous le numéro 24175 en date du 14
décembre 2020 non encore expiré, ainsi déclaré, suivi d’'un avenant en date du 11 mai
2021.

En conséquence, LE VENDEUR qui en a seul la charge aux termes du
mandat, doit & l'agence une rémunération de QUINZE MILLE EUROS (15 000.00
EUR), taxe sur ta valeur gjoutée incluse.

Cette rémunération sera payée le jour de |la constatation authentique de la
réalisation des présentes.

FINANCEMENT DE L'ACQUISITION




Le financement de 'cpération est, compte tenu de ce qui précéde, le suivant

- Prix de vente :
CENT SOIXANTE-DIX-NEUF MILLE EUROS.
[l'y a lieu d'ajouter les sommes suivantes .
- la provisicn sur frais de I'acte :
TREIZE MILLE NEUF CENTS EURQS
- les honoraires ocu émoluments de négociaticn s'il y a lieu

179 000.00 EUR

13 900.00 EUR

s'élevant & - Charge VENDEUR
Le total s'établit a la somme de :

CENT QUATRE-VINGT-DOUZE MILLE NEUF CENTS 192 900.00 EUR
EUROS

REALISATION DU FINANCEMENT

L'ACQUEREUR déclare avoir [intention de réaliser le financement de la
somme ci-dessus indiquée entiérement de ses fonds personnels ou assimiles,

Tous les versements doivent étre effectués par virement sur le compte de
I'Office Notarial (cf. RIB ci-aprés).

Relevé d’identité Bancaire

DDFIP Hautes-Pyrénées Domiciliation :
4 chemin de 'Ormeau BP 1346 Code Code = i
65013 TARBES ‘Banque | Guichet | N decompte |CleRIB

40031 | 00001 | 0000145543Y 80

Cadre réserve au destinataire du relevé Identifiant Norme Internationale Bancaire {IBAN)

I | =T o g
FR5S9 1‘40031 10001 0100 !0014 E 5543 ! Y80

SCP S FABERES-F.RICAUD-LAURINE
Notaires Associés
140 rue Hippocrate - BP 70063

Identifiant International de la Banque (BIC)
65300 LANNEMEZAN.. CDCG FR PP

RESERVES ET CONDITIONS SUSPENSIVES

Les effets des présentes sont soumis a la levée des réserves et a
Faccomplissement des conditions suspensives suivantes,

RESERVES

Réserve du droit de préemption

Les présentes seront notifiees a tous les titulaires d'un droit de préemption
institué en vertu de I'article L 211-1 du Code de I'urbanisme ou de tout autre Code.

L'exercice de ce droit par son titulaire obligera le VENDEUR aux mémes
charges et conditions convenues aux présentes.

Par cet exercice les présentes ne produiront pas leurs effets entre les parties
et ce méme en cas d'annulation de la préemption ou de renonciation ultérieure a
'exercice de ce droit de la part de son bénéficiaire.

CONDITIONS SUSPENSIVES

Les présentes sont soumises a Faccomplissement de conditions suspensives
indiguées ci-aprés.

Conformément aux dispositions de I'article 1304-6 du Code civil, a partir de
cet accomplissement les obligations contractées produisent leurs effets.

La non reaiisation d'une seule de ces conditions, pouvant étre invoquée par
les deux parties, entraine la caducité des présentes, qui sont alors réputées n'avoir
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jamais existé.

Toute condition suspensive est réputée accomplie, lorsque sa réalisation est
empéchée par la partie qui y avait intérét.

La partie en faveur de laquelle est stipulée exclusivement une condition
suspensive est libre d'y renoncer tant que celle-ci n'est pas accompiie ou n'a pas
défailli. Dans ce cas, cette renonciation doit intervenir par courrier recommande
adresse au notaire qui la représente dans le délai prévu pour sa réalisation.

En toutes hypothéses, jusqu'a la réitération authentique des présentes, le
VENDEUR conserve 'administration, les revenus et la gestion des risques portant sur
le BIEN,

Conditions suspensives de droit commun

Les présentes sont soumises a Yaccomplissement des conditions suspensives
de droit commun stipulées en la faveur de TACQUEREUR, qui sera seul a pouvair
s'en preévaloir.

Les titres de propriété antérieurs, les piéces d'urbanisme ou autres, ne doivent
pas réveler de servitudes, de charges, ni de vices non indiqués aux présentes
pouvant grever limmeuble et en diminuer sensiblement {a valeur ou le rendre
impropre a la destination que TACQUEREUR entend donner. Le VENDEUR devra
justifier d'une origine de propriété réguliére remontant a un titre translatif d'au moins
trente ans.

L'état hypothécaire ne doit pas révéler de saisies ou d'inscriptions dont le
solde des creances inscrites augmenté du colt des radiations a effectuer serait
supérieur au prix disponible.

Conditions suspensives particuliéres

Absence de condition suspensive d'obtention de prét

L'ACQUEREUR, pour satisfaire aux prescriptions de l'article L 313-40 du
Code de la consommation, déclare ne vouloir recourir & aucun prét pour le paiement,
en tout ou partie, du prix de cette acquisition.

Si, contrairement & cette déclaration, il avait neanmoins recours a un tel prét,
i reconnait avoir éte informé gu'il ne pourrait, en aucun cas, se prévaloir de la
condition suspensive prévue a l'article L 313-41 du Code de la consommation.

En conséquence, 'ACQUEREUR porte aux présentes sous la forme
manuscrite ta mention suivante prévue a larticle L 313-42 du Code de la
consommation :

'Je reconnais avoir été informé que si, contrairement aux
indications portées dans le présent acte, j'ai besoin de recourir
néanmoins a un prétf, je ne pourrai me prévaloir du statut
protecteur institué par larticle L 313-41 du Code de Ia

consommation”
En cas de pluralité d'acquéreurs, cette mention doit étre portée par chacun
d'eux.

MENTION MANUSCRITE :
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STIPULATION DE PENALITE

Au cas ol, toutes les conditions relatives a I'execution des présentes seraient
remplies, et dans l'hypothése ol l'une des PARTIES ne régulariserait pas lacte
authentique ne satisfaisant pas ainsi aux obligations alors exigibles, elle devra verser
a l'autre partie la somme de DIX-SEPT MILLE NEUF CENTS EURQS (17 900.00
EUR) a titre de dommages-intéréts, conformément aux dispositions de l'article 1231-5
du Code civil.

Le juge peut modérer ou augmenter la pénalté convenue si elle est
manifestement excessive ou derisoire, il peut également la diminuer si 'engagement a
été exécuté en partie.

Sauf inexécution définitive, la peine n'est encourue que lorsque le débiteur est
mis en demeure.

La presente stipulation de pénalité ne peut priver, dans la méme hypothése,
chacune des PARTIES de la possibiiité de poursuivre Fautre en exécution de la vente.

ABSENCE DE DEPOT DE GARANTIE

De convention expresse arré{ée entre les parties dés avant ce jour, et
contrairement aux usages les mieux établis et aux conseils donnés aux parties, il n'est
et ne sera pas verse de dépdt de garantie.

Il est rappele que le dépét de garantie a vocation a assurer au VENDEUR une
garantie de soivabilité tant pour la réalisation des présentes que pour I'application de
la stipulation de peénalité en cas de leur non réalisation par la faute de TACQUEREUR.

ORIGINE DES FONDS

L’ACQUEREUR déclare vouloir effectuer te paiement du prix et des frais au
moyen de ses fonds personnels.

CONDITIONS ET DECLARATIONS GENERALES

GARANTIE CONTRE LE RISQUE D’EVICTION

Le VENDEUR garantira [IACQUEREUR contre le risque d'éviction
conformément aux dispositions de 'articie 1626 du Code civil.

A ce sujet le VENDEUR declare :

+ quiil n'existe a ce jour aucune action ou litige en cours pouvant porter atteinte
au droit de proprieté,

+ qu'il n'y a eu aucun empiétement sur le fonds voisin,
s que le BIEN ne fait I'cbjet d'aucune injonction de travaux,

+ qu'il n'a conféré a personne d'autre que TACQUEREUR un droit quelconque
sur le BIEN pouvant empécher la vente,

= subroger TACQUEREUR dans tous ses droits et actions relatifs au BIEN.

GARANTIE DE JOUISSANCE

Le VENDEUR deéclare qu'il n'a pas délivre de congé a un ancien locataire lui
permettant d’exercer un droit de préemption.

GARANTIE HYPOTHECAIRE
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Le VENDEUR s'obligera, s'il existe un ou plusieurs créanciers hypothécaires
inscrits, a régler I'intégralité des sommes pouvant leur étre encore dues, a rapporter &
ses frais les certificats de radiation des inscriptions, et & en justifier auprés de
ACQUEREUR.

SERVITUDES

L'ACQUEREUR profitera ou supportera les servitudes ou les droits de
jouissance speciale, s'il en existe.

Le VENDEUR déclare :

* ne pas avoir créé ou laissé créer de servitude ou de droit de jouissance
spéciale qui ne seraient pas relatés aux présentes,

* qu'a sa connaissance, il n'existe pas dautres servitudes ou dreoits de
jouissance spéciale que celles ou ceux résultant, le cas échéant, de I'acte, de
la situation naturelle et environnementale des lieux et de 'urbanisme.

ETAT DU BIEN

L'ACQUEREUR prendra le BIEN dans I'état ou il se trouve a ce jour, tel qu'il
I'a vu et visité, le VENDEUR s'interdisant formellement d'y apporter des modifications
matérielles ou juridiques.

Il déclare que la désignation du BIEN figurant aux présentes correspond a ce
qu'il a pu constater lors de ses visites.

il n‘aura aucun recours contre le VENDEUR pour quelque cause que ce soit
notamment en raison |

* des vices apparents,

e des vices cachés.

S'agissant des vices cachés, il est précisé que cette exonération de garantie
ne s'applique pas ;
+ si le VENDEUR a la qualité de professionnel de Tlimmobilier ou de la
construction, sauf si TACQUEREUR a également cette qualité,

s ou s'il est prouvé par TFACQUEREUR, dans les délais légaux, que les vices
caches étaient en realité connus du VENDEUR.

CONTENANCE

Le VENDEUR ne confere aucune garantie de contenance du terrain ni de
superficie des constructions.

ETAT DES MEUBLES

L'ACQUEREUR prendra les meubles, sans pouvoir exercer de recours contre
le VENDEUR, en raison de mauvais fonctionnement, de mauvais état, défaut
d'entretien cu de vétusté.

IMPOTS ET TAXES

Impdéts locaux

Le VENDEUR déciare étre a jour des mises en recouvrement des impots
locaux.

L'ACQUEREUR sera redevabie & compter du jour de la signature de l'acte
authentique des impdts et contributions.

La taxe d'habitation, si elle est exigible, est due pour I'année entiére par
Foccupant au premier jour du mois de janvier.

La taxe fonciére, ainsi gue la taxe d'enlévement des ordures ménagéres si
elle est due, seront réparties entre le VENDEUR et TACQUEREUR en fonction du

o G o s



temps pendant lequel chacun aura été propriétaire au cours de l'année de la
constatation de la réalisation des presentes.

L'ACQUEREUR réglera directement au VENDEUR, le jour de la signature de
lacte authentique de vente, le prorata de taxe fonciére et, le cas échéant, de taxe
d'enlévement des ordures ménageéres, détermine par convention entre les parties sur
le montant de la derniére imposition.

Ce réglement sera définitif entre les parties, éteignant toute créance ou dette
l'une vis-a-vis de l'autre a ce sujet, quelle que soit la modification éventuelle de la taxe
fonciére pour 'année en cours.

Avantage fiscal lié 4 un engagement de location

e VENDEUR déclare ne pas souscrire actuellement a l'un des régimes
fiscaux lui permettant de bénéficier de la déduction des amortissements en échange
de l'obligation de louer & certaines conditions.

CONTRATS DE DISTRIBUTION ET DE FOURNITURE

L'ACQUEREUR fera son affaire personnelle, dés son entrée en jouissance,
de Ia continuation ou de la résiliation de tous contrats de distribution et de fourniture
souscrits par le VENDEUR.

Les parties déclarent avoir été averties de la nécessité d'étabiir entre elles un
relevé des compteurs faisant l'objet d'un comptage individuel.

Le VENDEUR déclare étre a jour des factures mises en recouvrement liées a
ses contrats de distribution et de foumniture.

ASSURANCE

LACQUEREUR, tout en étant informé de [obligation immeédiate de
souscription, ne continuera pas les polices d'assurance actuelles garantissant le BIEN
et conférera 4 cet effet mandat au VENDEUR, de résilier les contrats lorsqu'il avertira
son assureur de la réalisation des présentes.

CONTRAT D’AFFICHAGE

Le VENDEUR déciare qu'il n'a pas été conclu de contrat d'affichage.

ARCHEOLOGIE PREVENTIVE

L'’ACQUEREUR est informé :

s d'une part que le Préfet peut demander I'établissement d’'un diagnostic sur
l'archéologie préventive imposant la conservation de tout ou partie du site ;

+ d'autre part sur les consequences qui peuvent résuiter de ce diagnostic tant
sur les piéces d'urbanisme que sur les délais fixés quant a la réalisation de
I'opération d'aménagement.

VESTIGES IMMOBILIERS ARCHEOLOGIQUES - INFORMATION

L'article 552 du Code civil dispose que ;

"La propriété du sol emporte la propriété du dessus et du dessous. Le
propriétaire peul faire au-dessus toutes les plantations et constructions qu'il juge a
propos, sauf les exceptions établies au litre Des servitudes ou services fonciers. /f
peut faire au-dessous toutes les consiructions et fouilles qu'il jugera & propos, et tirer
de ces fouilles tous les produits qu'efles peuvent fournir, sauf les modifications
résultant des lois ef réglements relatifs aux mines, et des lois et reglements de police.”

Toutefois, l'article L 541-1 du Code du patrimoine dispose que :
"Les dispositions de larticle 552 du code civil relatives aux droits du

ST
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propriétaire du sol ne sont pas applicables aux biens archéologiques immaobiliers mis
au jour 3 la suite d'opérations archéologiques ou de découvertes fortuites réalisées
sur des terrains dont la propriété a été acquise apres la publication de la loi n® 2001-
44 du 17 janvier 2001 relative a I'archéologie préventive. Ces biens archéologiques
immobiliers appartiennent a I'Etat des leur mise au jour & la suite d'opérations
archéologiques ou en cas de découverte fortuite.

L'Etat verse au propriéfaire du fonds og est situe le bien une indemnité
destinée & compenser le doemmage qui peut lui étre occasionné pour accéder audit
bien. A défaut d'accord amiable sur le montant de l'indemnité, celle-ci est fixée par le
Jjuge judiciaire.”

Il'y a lieu de distinguer entre :

+ Le vestige archéologique immobilier enfoui ou dissimule, et donc ignoré du
propriétaire du sol, la propriété de ce vestige ne peut étre acquise par
prescription ni encore moins par titre. Ce vestige appartient a 'Etat quel qu’en
soit le découvreur ou "inventeur”. Un dédommagement est préevu pour les
propriétaires des terrains traversés a l'effet d'accéder a ce vestige. Si la
découverte du vestige est effectuée par le propriétaire du sol, ce dernier
pourra toucher une indemnité en cas d'exploitation commerciale, indemnité
soit forfaitaire soit liée aux résultats de 'exploitation. Le tout, bien entendu, si
le vestige en question présente un intérét scientifique ou historique. La
commune sur le territoire de laquelle le vestige a été découvert dispose d'un
délai de six mois pour délibérer sur lincorporation du vestige dans son
domaine public ou pour renoncer a ses droits sur le vestige. A défaut de
délibération dans ce délai, elle est réputée avoir renoncé a exercer ses droits
sur le vestige. Lorsque le vestige n'est pas incorperé au domaine public, il
peut étre cédé & I'amiable par 'Etat, et si dans les six mois du renoncement
de la commune il n'est ni incorporé au domaine public ni cédé a amiable,
'Etat est censé avoir renonce a sa propriété, le propriétaire du fonds peut
alors demander au Préfet de constater cette renonciation par un acte qui doit
étre publié au service de la publicité fonciére, le tout aux termes des
dispositions de I'article R 541-1 du Code du patrimoine.

s Le vestige archéologigue non enfoui ou non dissimulé mentionne dans ies
actes fait titre de propriété du propriétaire du sol, & défaut de mention dans les
actes sa proprieté pourra étre revendiquée par le propriétaire du sol en
invoquant la prescription acquisitive.

DISPOSITIONS RELATIVES A LA CONSTRUCTION

EXISTENCE DE TRAVAUX

Le VENDEUR deéciare étre informé des dispositions des articles L 241-1 et L
242-1 du Code des assurances imposant a tout propriétaire de souscrire avant toute
ouverture de chantier de construction et/ou travaux de gros ceuvre ou de second
ceuvre, une assurance garantissant le paiement des travaux de reparation des
dommages relevant de la garantie décennale, ainsi qu'une assurance couvrant sa
responsabilité au cas ou il interviendrait dans la construction en tant que concepteur,
entrepreneur ocu maitre d'oeuvre.

I{ déclare que les travaux ci-aprés indiqués ont été effectués :

TRAVAUX DE PLUS DE 10 ANS N'ENTRANT PAS DANS LE CHAMP
D’APPLICATICN DE L'ARTICLE L 241-1 et L 242-1 DU CODE DES ASSURANCES

Travaux d'isolation, de pose et de changement de fenétres et portes modifiant
les structures porteuses etiou la fagade du batiment plomberie, électricitg,
cloisonnement intérieur, pose de carrelage, de parquet et création de salles de bains,
pose d’une cuisine équipée ;

S'accompagnant d'un changement de destination, transformant un béatiment

|
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industriel en maison a usage d'habitation
Les travaux ont éte effectues etre 2006 ef 2008 par ie VENDEUR.

Les travaux, compte tenu de la description faite par le VENDEUR, ne
nécessitaient pas la demande d’un permis de construire.

Le rédacteur précise qu'une demande de permis de construire est nécessaire
dés lors que les travaux envisages sur une construction existante :

« ont pour effet de créer une surface de plancher ou une emprise au sol
supérieure a 20 m?

+« ou ont pour effet de créer une surface de piancher ou une emprise au sol
supérieure @ 40 m* dans les zones urbaines couvertes par un plan local
d'urbanisme (PLU) ou un document assimilé. Toutefois, entre 20 et 40 m? de
surface de plancher ou d'emprise au sol, un permis de construire est exige
lorsque les extensions ont pour effet de porter la surface totale de la
construction au-dela de 170 m?,

» ou ont pour effet de meodifier les structures porteuses ou la fagade du
batiment, lorsque ces ftravaux s'accompagnent d'un changement de
destination (par exempie, transformation d'un local commercial en local
d'habitation),

» ou portent sur un immeuble inscrit au titre des monuments historiques ou se
situant dans un secteur sauvegarde,

S'agissant des constructions nouvelles, elles doivent étre précédees de la
délivrance d'un permis de construire, a l'exception des constructions qui sont
dispensees de toute formalité et celles qui doivent faire I'objet d'une déclaration
prealable.

Le VENDEUR confirme que les travaux effectues n'entrent pas dans l'un des
cas ci-dessus.

Le VENDEUR est averti que celui gui a realisé un ouvrage est réputé en
connaitre les vices et doit donc étre assimile a un sachant et cela méme s'il n'a pas fa
qualité de professionnel. Si un dysfonctionnement, inconnu de 'ACQUEREUR et
préexistant a la vente survient par la suite, le VENDEUR est constitué de mauvaise
foi. LACQUEREUR a alors un delai de deux ans pour agir a compter de la découverte
du vice.

Les travaux, compte tenu de la description faite par le VENDEUR,
nécessitaient une déclaration préalable.

Il est précise qu'une deéclaration préalable de travaux est nécessaire dans les
cas suivants :

¢ fravaux qui créent entre 5 m? ou 20 m? de surface de piancher ou d'emprise
au sol. Le seuil de 20 m* est porte a 40 m? si la construction est située dans
une zone urbaine d'une commune couverte par un plan local d'urbanisme
(PLU) ou un document assimilé (par exemple, un plan d'occupation des sols).
Toutefois, entre 20 et 40 m? de surface de plancher ou d'emprise au sol, un
permis de construire est exigé si, apres réalisation, la surface ou l'emprise
totale de ta construction dépasse 150 m?

e travaux ayant pour effet de modifier 'aspect extérieur d'un batiment existant, a
Fexception des travaux de ravalement,

s travaux changeant la destination d'un batiment (par exemple, transformation
d'un local commercial en local d'habitation) méme lorsque celle-ci n'implique
pas de travaux.

Toutefois, le VENDEUR s’engage a régulariser cette situation et a obtenir
un arrété de non opposition a la déclaration préalable de travaux qu’il vient de
déposer en mairie concernant le changement de destination, au plus tard le 31
juillet 2021.

il
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I s’engage également a obtenir dans la mesure du possible une
attestation de non opposition 3 la déclaration attestatnt la conformité et
Pachévement des travaux au plus tard le jour de la réitération des présentes par
acte authentique.

TRAVAUX DE MOINS DE 10 ANS ENTRANT DANS LE CHAMP
D’APPLICATION DE L’ARTICLE L 241-1 et L 242-1 DU CODE DES ASSURANCES

Pose d'un poéle a granule ef d’'un insert dans la cheminée existante
Les travaux ont été effectués dans le courant de lannée 2015 par le
VENDEUR.

Travaux de rénovalion de toittre
Les travaux ont été effectués en 2018 par le VENDEUR.

Les travaux, compte tenu de la description faite par le VENDEUR, ne
nécessitaient pas de demande de permis de construire.

Le rédacteur précise gu'une demande de permis de construire est nécessaire
dés lors que les travaux envisagés sur une construction existante :

e ont pour effet de créer une surface de plancher ou une emprise au sol
supérieure a 20 m?,

e ou ont pour effet de créer une surface de plancher ou une emprise au sol
superieure 3@ 40 m* dans les zenes urhaines couvertes par un pian local
d'urbanisme (PLU) ou un document assimilé. Toutefois, entre 20 et 40 m? de
surface de plancher ou d'emprise au sol, un permis de construire est exigé
lorsque les extensions ont pour effet de porter la surface totale de la
construction au-deia de 170 n??,

« ou ont pour effet de modifier les structures porteuses ou la fagade du
batiment, lorsque ces travaux s'accompagnent d'un changement de
destination (par exemple, transformation d'un local commercial en local
d'habitation),

+ ou portent sur un immeuble inscrit au titre des monuments historigues ou se
situant dans un secteur sauvegardé.

S'agissant des constructions nouvelles, elles doivent étre précédées de la
délivrance d'un permis de construire, & Fexception des constructions gui sont
dispensées de toute formalité et celles qui doivent faire I'objet d'une déclaration
préalabie.

Le VENDEUR confirme que les travaux effectués n'entrent pas dans I'un des
cas ci-dessus.

Le VENDEUR est averti que celui qui a réalisé un ouvrage est réputé en
connaitre les vices et doit donc étre assimilé & un sachant et cela méme s'il n'a pas la
qualité de professionnel. Si un dysfonctionnement, inconnu de 'ACQUEREUR et
préexistant & la vente survient par la suite, le VENDEUR est constitué de mauvaise
foi. LACQUEREUR a alors un délai de deux ans pour agir & compter de la découverte
du vice.

Les travaux, compte tenu de la description faite par le VENDEUR, ne
nécessitaient pas de déclaration préalable.

Il est précisé qu'une déclaration préalable de travaux est nécessaire dans les
cas suivants :

e ftravaux qui créent entre 5 m? ou 20 m? de surface de plancher ou d'emprise
au soi. Le seuil de 20 m? est porté a 40 m? si la construction est située dans
une zone urbaine d'une commune couverte par un pian local d'urbanisme
{PLU) ou un document assimilé (par exemple, un plan d'occupation des sols).
Toutefois, entre 20 et 40 m* de surface de plancher ou d'emprise au sol, un
permis de construire est exigé si, aprés réalisation, la surface ou I'emprise
totale de la construction dépasse 150 m?,

0 g(ff &

13



e travaux ayant pour effet de modifier I'aspect extérieur d'un batiment existant, a
I'exception des travaux de ravalement,

e travaux changeant la destination d'un batiment {(par exemple, transformation
d'un local commercial en local d'habitation} méme lorsque celle-ci n'impligue
pas de travaux.

lLe VENDEUR confirme que les travaux effectués n’entrent pas dans l'un des
cas ci-dessus.

Le VENDEUR est averti que celui qui a réalisé un ouvrage est réputé en
connaitre les vices et doit donc étre assimilé a un sachant et cela méme s'il n'a pas la
qualité de professionnel. Si un dysfonctionnement, inconnu de 'ACQUEREUR et
préexistant a la vente survient par la suite, le VENDEUR est constitué de mauvaise
foi. LACQUEREUR 2 zlors un délai de deux ans pour agir a compter de la découverte
du vice.

L'ACQUEREUR est averti de l'importance de se faire fournir par le VENDEUR
toutes les factures de ces travaux.

RAPPEL DES ARTICLES 1792 ET SUIVANTS

Anrticle 1792

Tout constructeur d'un ouvrage est responsable de plein droit, envers ls
maitre ou l'acquéreur de 'ouvrage, des dommages, méme résultant d'un vice du sol,
qui compromettent la solidité de louvrage ou qui, I'affectant dans f'un de ses éléments
constitutifs ou l'un de ses éléments d'équipement, le rendent impropre & sa
destination. Une teile responsabilité n'a point lieu si le constructeur prouve que les
dommages proviennent d'une cause éfrangere.

Article 1792-1

Est réputé constructeur de F'ouvrage .

1° Tout architecte, entrepreneur, technicien ou autre personne liée au maitre
de l'ouvrage par un contrat de louage d'ouvrage ;

2° Toute personne qui vend, aprés achevement, un ouvrage qu'elle a construit
ou fait construire ;

3°® Toute personne qui, bien qu'agissant en qualité de mandataire du
proprigtaire de l'ouvrage, accomplit une mission assimilable a celfle d'un locateur
d'ouvrage.

Article 1792-2

La présomption de responsabilité établie par l'article 1792 s'étend également
aux dommages qui affectent la solidité des éléments d'équiperment d’'un ouvrage, mais
seulement lorsque ceux-ci font indissociablement corps avec les ouvrages de viabilitg,
de fondation, d'ossature, de clos ou de couvert. Un élément d'équipement est
consideéré comme formant indissociablement corps avec 'un des ouvrages de viabifits,
de fondation, d'ossature, de clos ou de couvert lorsque sa dépose, son démontage ou
son remplacement ne peut s'effectuer sans deterioration ou enlévement de matiére de
cel ouvrage.

Article 1792-3
Les autres éléments d'équipement de l'ouvrage font l'objet d'une garantie de
bon fonctionnement d'une durée minimale de deux ans & compter de sa réception.

Article 1792-4-1

Toute personne physique ou morale dont la responsabilité peut étre engagée
en vertu des articles 1792 a 1792-4 du présent code est déchargée des
responsabilités et garanties pesant sur efle, en application des articles 1792 a 1792-2,
aprés dix ans & compler de la réception des travaux ou, en application de larticle
1792-3, & l'expiration du défai visé a cet article.

ASSURANCES DE RESPONSABILITE CIVILE DECENNALE DES ENTREPRISES AYANT PARTICIPE
AUX TRAVAUX

1 SJT )
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L'ACQUEREUR bénéficie de la garantie accordée dans le cadre de la
responsabilité décennale prévue par |'article 1792 du Code civil.

La garantie décennale est obligatoire pour toutes les entreprises impliquées
dans la realisation de gros ouvrages ou d'éléments d'equipement indissociables de
'ouvrage (article L 241-1 du Code des assurances).

La garantie décennale est due dans deux cas :

= un vice compromet |la solidité de l'ouvrage ou le rend impropre a sa
destination (articles 1792 et 1792-1 du Code civil) ;

« un vice affecte un élément d'eéquipement indissociable de I'ouvrage (article
1792-2 du Code civil).

Le délai de garantie expire dix ans aprés la réception de l'ouvrage.
Le VENDEUR déclare avoir lui-méme effectué les travaux de rénovation.

Il reconnait avoir été informeé par le Notaire de ce qu'en I'absence d’assurance
dommage-ouvrage, il devient debiteur des garanties imposeées au constructeur.

L'ACQUEREUR pourra donc, en cas de dommages, se retourner contre fui.

Le notaire informe 'ACQUEREUR que, dans la mesure ou il subirait un
dommage aprés la vente sur des travaux effectués depuis moins de dix ans, il
ne pourra alors agir que contre le VENDEUR dans la mesure a [a fois o0 un
jugement retiendrait la garantie de ce dernier et de sa solvabilité.

L'ACQUEREUR déclare confirmer expressément scon intention d'acquérir
néanmoins I'immeuble dont s'agit.

RECONSTRUCTION APRES SINISTRE

Aux termes des dispositions de l'article L 111-15 du Code de l'urbanisme ci-
aprés littéralement rapportées :

"Lorsqu'un bétiment régulierement édifié vient a étre détruit ou démoli, sa
reconstruction & l'identique est autorisée dans un défai de dix ans nonobstant toute
disposition d'urbanisme contraire, sauf si la carte communale, le plan local
d'urbanisme ou le plan de prévention des risques naturels prévisibles n'en dispose
aufrement. "

Il est précisé que pour étre "régulierement édifié" le batiment détruit ou démoli
doit avoir été édifié conformeément au permis de construire devenu définitif délivré a
cette fin.

L'ACQUEREUR est averti que, dans 'hypothése d'une reconstruction aprés
simstre, un permis de construire doit étre obtenu préalablement a tous travaux et que
ce permis peut étre refuse soit aux termes d’'une disposition expresse d'un plan local
d'urbanisme, soit en vertu de la prescription d'un plan de prévention des risques
naturels ou technologiques, soit dans la mesure ol les occupants seraient exposés au
risque certain et prévisible a 'origine de la destruction du batiment ou, dans ce dernier
cas, assorti de prescriptions.

DIAGNOSTICS

DOSSIER DE DIAGNOSTICS TECHNIQUES

Pour tinformation des parties a été dressé ci-aprés le tableau du dossier de
diagnostics techniques tel que prévu par les articles L 2714 a L 271-6 du Code de la
construction et de I'habitation, qui regroupe les difféerents diagnostics techniques
immaobiliers obligatoires en cas de vente selon le type d'immeuble en cause, selon sa
destination ou sa nature, bati ou non hati,

Obiet Bien concerné Elément a contrdler Validité
Plomb Siimmeuble Peintures {llimitée ou un an
d’habitation (permis de si constat positif

construire antérieur au
ler janvier 1949)
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d'habitation ou
professionnel et
d'habitation dans une
zone prévue par l'article
L 112-6 du Code de
I'urbanisme

Amiante Si immeuble (permis de | Parois verticales limitée sauf si
construire anterieur au | intérieures, enduits, | présence
1er juillet 1997) planchers, plafonds, |d'amiante

faux-plafonds, détectée
conduits, nouveau contrdle
canalisations, dans les 3 ans
toiture, bardage,

facade en plagues

ou ardaises

Termites Si immeuble situé dans | Immeubte bati ou & mois
une zone délimitée par | non mais
le préfet constructible

Gaz Siimmeuble Etat des appareils 3ans
d’habhitation ayant une | fixes et des
installation de plus de | tuyauteries
15 ans

Risgues Siimmeuble situé dans | Immeubie bati ou 6 mois
une zone couverte par | non
un plan de prévention
des risques

Performance Si immeuble equipé Consommation et 10 ans

energétique d’'une installation de émission de gaz a
chauffage effet de serre

Electricité Siimmeuble Installation Jans
d'habitation ayant une |intérieure : de
installation de plus de | 'appareil de
15 ans commande aux

bornes
d'alimentation

Assainissement | Siimmeuble Contréle de 3ans
d'habitation non l'installation
raccordé au réseau existante
public de collecte des
eaux usées

Mérules Siimmeuble bati dans | Immeuble bati 6 mois
une zone prévue par
l'article L 133-8 du
Code de la construction
et de I'habitation

ERP Immeuble situé dans Immeuble bati ou 6 mois
une zone couverte par | non
un plan de prévention
des risques —

Information relative a la
pollution des sgls
Bruit Siimmeuble Immeuble bali La durée du plan

Il est fait observer :

- que les diagnostics "plomb

immeubles ou parties d'immeubles & usage d'habitation ,

- que le propriétaire des lieux, ou l'occupant s'il ne s'agit pas de la méme
personne, doit permettre au diagnostiqueur d'accéder a tous les endroits nécessaires
au bon accomplissement de sa mission, & défaut le propriétaire des lieux pourra étre
considéré comme responsable des conséquences dommageables dues au non

gaz" et "électricité" ne sont requis que pour les
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respect de cetie obligation ;

- gu'en l'absence de I'un de ces diaghostics en cours de validité au jour de la
signature de lacte authentique de vente, et dans la mesure ou ils sont exigés par
leurs réglementations particuliéres, le vendeur ne pourra s'exonérer de la garantie des
vices cachés correspondante

- que la liste portée ci-dessus l'est dans l'ordre de l'article L 2714 susviseé,
mais que les développements qui vont suivre concernant ces diagnostics seront dans
un ordre différent afin de distinguer la fiche technique de l'immeuble en tant que telle
et ce qui conceme la protection de 'environnement tels que I'état des risques et le
diagnostic de performance énergétique qui renseigne sur la performance énergétique
d'un logement ou d'un batiment, en évaluant sa consommation d'énergie et son
impact en terme d'émission de gaz 3 effet de serre.

Il est précisé que le diagnostiqueur a remis préalablement au propriétaire (ou
a son mandataire) une attestation sur I'honneur dont une copie est demeurée
annexée aux présentes indiquant les références de sa certification et lidentité de
l'organisme certificateur, et aux termes de laquelle il certifie &tre en situation réguliére
au regard des prescriptions légales et disposer des moyens nécessaires, tant materiel
qu'humain, a l'effet d'établir des états, des constats et des diagnostics, ainsi qu'une
copie de son contrat d’assurance.

DIAGNOSTICS TECHNIQUES

Le dossier de diagnostics techniques a été établi par la société DPH
EXPERTISE et la societé DIAGIMMOGE5. Ce dossier qui est joint, comprend les
piéces suivantes :

» Attestation indiquant les références de certification et I'identité de I'organisme
certificateur.

+ Attestation sur 'honneur d'impartialité.
+ Constat de risque d'exposition au plomb.

« Diagnostic amiante.

+ Etat parasitaire.
s Diagnostic de l'installation intérieure de gaz.
« Diagnostic de l'installation intérieure d'électricité.

s Diagnostic de performance énergétique.

Mérules

Les parties ont été informées des dégats pouvant étre occasionnés par la
présence de mérules dans un batiment, la mérule étant un champighon qui se
développe dans l'obscurité, en espace non ventilé et en présence de bois humide.

Le BIEN ne se trouve pas actuellement dans une zone de présence d'un
risque de mérule délimitée par un arrété préfectoral.

Le VENDEUR déclare ne pas avoir constaté l'existence de zones de
condensation intermne, de moisissures ou encore de présence d'effritements ou de
déformation dans le bois ou Texistence de filaments blancs & 'aspect cotonneux, tous
des é&léments parmi les plus révélateurs de la potentialité de la présence de ce
champignon.

Zone de bruit - Plan d’exposition au bruit des aérodromes

L'immeuble ne se trouve pas dans une zone de bruit définie par un plan
d'exposition au bruit des aérodromes, prévu par l'article L 1126 du Cocde de
'urbanisme.

Radon
Le radon est un gaz radioactif d'origine naturelle qui représente le tiers de
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'exposition moyenne de |a population frangaise aux rayonnements ionisanis.

Il est issu de la désintégration de furanium et du radium présents dans la
crolte terrestre.

Hl est présent partout a la surface de la planéte et provient surtout des sous-
sols granitiques et volcanigues ainsi gue de certains matériaux de construction.

Le radon peut s'accumuler dans les espaces clos, notamment dans les
maisons. Les moyens pour diminuer les concentrations en radon dans les maisons
sont simples :

e gérer et ventiler les batiments, les sous-sols et les vides sanitaires,

e ameéliorer I'étancheite des murs et planchers.

L'activité volumigue du radon {ou concentration de radon) a lintérieur des
habitations s'exprime en becquerel par metre cube (Bq/m3).

L'article L 1333-22 du Code de la santé publique dispose que les propriétaires
ou exploitants d'immeubles batis situés dans les zones a potentiel radon ol
l'exposition au radon est susceptible de peorter atteinte a la santé sont tenus de mettre
en ceuvre fes mesures nécessaires pour reduire cette exposition et préserver la sante
des personnes.

Aux termes des dispositions de larticle R 1333-29 de ce Code le territoire
national est divisé en trois zones a potentiel radon définies en fonction des flux
d'exhalation du radon des sols .

« Zone 1:zones a potentiel radon faible.

« Zone 2 : zones a potentiel radon faible mais sur lesquelles des facteurs
géologiques particuliers peuvent faciliter le transfert du radon vers les
batiments.

« Zone 3: zones a petentiel radon significatif.
L'article R 125-23 5° du Code de l'environnement dispose que ['obligation
d'information s'impose dans les zones 4 potentiel radon de niveau 3.
La liste des communes réparties entre ces trois zones est fixée par un arrété
du 27 juin 2018,

DISPOSITIFS PARTICULIERS

Détecteur de fumée

L'article R 129-12 du Code de la construction et de F'habitation prescrit
d'équiper chaque logement, qu'il se situe dans une habitation individuelle ou dans une
habitation collective, d'au meins un détecteur de fumée muni du marquage CE et
conforme & la norme européenne harmonisée NF EN 14604,

L'article R 129-13 du méme Code précise que la responsabilite de l'installation
de ce détecteur de fumée normalisé incombe par principe au propriétaire et la
responsabilité de son entretien incombe & 'occupant du logement.

Cheminée/Poéle

Le VENDEUR déclare que le BIEN est équipé d'un poéle a granule et d'une
cheminée avec insert.

Le VENDEUR déclare effectuer lui-méme le ramonage dudit poéle et de ladite
cheminee.

L'ACQUEREUR déclare faire son affaire personnelle de la reéalisation du
ramonage par un professionnel du secteur s'il le juge utile avant toute remise en
service.

Information sur la sécurité des piscines

Les parties déclarent qu'il n'existe pas de piscine.
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Colonne montante électrique

La colonne montante électrique désigne I'ensemble des ocuvrages électriques
situés en aval du coupe-circuit principal nécessaires au raccordement au réseau
public de distribution d'électricité des différents consommateurs ou producteurs situés
au sein d’'un méme immeuble ou de batiments séparés construits sur une méme
parcelle cadastrale, a l'exception des dispositifs de comptage.

La lot ELAN numéro 2018-1021 en date du 23 novembre 2018, publiée au
Journal Officie! le lendemain, apporte trois distinctions sur le régime de ces colonnes
montantes :

+ Les colonnes montantes électriques mises en service avant la publication de
la loi ELAN appartiendront au réseau public de distribution d'électricité. Dans
un délai de deux ans a compter de la promulgation de {a loi précitée, les
propriétaires ou copropriétaires des immeubles dans lesquels sont situés ces
ouvrages pourront :

Scit notifier au gestionnaire de réseau l'acceptation du transfert
définitif au réseau public de distribution d'électricité desdits ouvrages,
qui prend alors effet 2 compter de la notification. Le transfert est
effectué a titre gratuit, sans contrepartie pour le gestionnaire de
réseau, Le gestionnaire de réseau ne peut s'opposer au transfert ni
exiger une contrepartie financiére.

Soit revendiquer la propriété de ces ouvrages, sauf si le gestionnaire
de réseau ou lautorité concédante apporte la preuve que lesdits
ouvrages appartiennent déja au réseau public de distribution
d'électricité.

o Les colonnes montantes électriques mises en service a compter de la

publication de fa loi ELAN appartiendront au réseau public de distribution
d'électricité.

e Les colonnes montantes électriqgues, dent la proprieté est détenue par les
propriétaires ou copropriétaires des immeubles dans lesquels sont situés ces
ouvrages, pourront étre transférées, a la demande des mémes propriétaires
ou copropriétaires, au réseau public de distribution d’électricité sous réserve
de leur bon état de fonctionnement. Elles seront transférées a titre gratuit,
sans contrepartie pour le gestionnaire de réseau.

Information de l'acquéreur sur les éléments d'égquipement

L'ACQUEREUR est informé que les désordres affectant les éléments
d'équipement gu'ils soient indissociables ou non, d'origine ou installés sur l'existant,
relévent de la garantie décennale lorsqu'ils rendent le BIEN dans son ensemble
impropre & sa destination ou affectent sa solidite.

La garantie décennale s'applique au professionnel qui a realisé les travaux
d'installation, lequel engage sa responsabilité pendant dix ans & l'égard du
propriétaire mais aussi a l'égard des acquéreurs successifs. |l doit obligatoirement
remettre a son client, le maitre d'ouvrage, un justificatif du contrat d’assurance en
responsabilité civile décennale.

En Fespéce, le VENDEUR déclare ne pas avoir fait installer d'éléments
d'équipement depuis dix ans.

DIAGNOSTICS ENVIRONNEMENTAUX

Assainissement

Le VENDEUR declare que limmeuble est raccordé & un réseau
d’'assainissement collectif des eaux usees domestiques conformément aux
dispositions de ['article L 1331-1 du Code de la santé publique.

Aux termes des dispositions des articles L 1331-4 et L 1331-8 de ce Code, les
parties sont informées que l'entretien et le bon fonctionnement des ouvrages
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permettant d'amener ies eaux usées domestiques de 'immeuble a la partie publique
sont soumis au controle de la commune ou de la communauté de communes, qui peut
proceder, sous astreinte et aux frais du propriétaire, aux travaux indispensables a ces
effets.

Ces travaux sont a la charge du propriétaire de I'immeuble. Le service public
competent en matiere d'assainissement collectif peut astreindre le propriétaire au
versement d'une participation pour le financement de cet assainissement collectif (L
1331-7 du Code de la santé publique). Ce paiement a pour but de tenir compte de
'économie réalisée par eux en évitant une installation d'évacuation ou d'épuration
individuelle réglementaire ou la mise aux normes d'une telle instailation.

il est ici précisé que tout déversement d'eaux usées autres que domestiques
dans le réseau collectif nécessite préalablement une autorisation de |a mairie ou du
service compétent. A compter de quatre mois aprés la date de réception de cette
demande d'autorisation, I'absence de réponse vaut refus. Toute acceptation de ce
deversement peut étre subcrdonnée a une paricipation & la charge de Fauteur du
déversement (L 1331-10 du Code de la santé publique).

Un courrier du service compétent en date du 25 mai 2021, joint, atteste qu'un
contrdle a été effectué par le service assainissement de |a ville de LANNEMEZAN.

Il en résulte "un avis favorable a la délivrance du certificat de conformité
assainissement”.

Etat des risques et pollutions

Un etat des risques et pollutions est joint.

Absence de sinistres avec indemnisation

Le VENDEUR declare qu'a sa connaissance limmeuble n'a pas subi de
sinistres ayant donné tieu au versement d’'une indemnité en application de Farticle L
125-2 ou de I'article L 128-2 du Code des assurances.

INFORMATION DE L'ACQUEREUR SUR LES ANOMALIES REVELEES PAR LES DIAGNOSTICS
TECHNIQUES IMMOBILIERS OBLIGATOIRES

L'ACQUEREUR déclare ici avoir pris connaissance, prealablement & la
signature, des anomalies revélées par les diagnostics techniques immobiliers
obligatoires dont les rapports sont jaints.

L'ACQUEREUR declare avoir été informe, prealablement a la signature des
présentes, notamment :

* des conséguences de ces anomalies au regard du contrat d'assurance qui
sera souscrit paur la couverture de I'immeuble en question,

» de la nécessité, soit de faire effectuer par un professionnel compétent les
travaux permettant de remédier a ces ancmalies, soit de faire état auprés de
ia compagnie d'assurance qui assurera le bien, du contenu et des conclusions
desdits diagnostics,

s qu'a défaut d'avoir, dans les formes et delais légaux, avise la compagnie
d'assurance préalablement a la signature du contrat d'assurance, il pourrait
étre fait application de l'article L.113-8 du Code des assurances ci-dessous
reproduit, cet article prévoyant la nuitité du contrat d'assurance en cas de
sinistre.

Et gu'en conséquence, TACQUEREUR pourrait perdre tout droit & garantie et
toute indemnité en cas de sinistre méme sans lien avec les anomalies en question.

Reproduction de article L.113-8 du Code des assurances :

"Indépendamment des causes ordinaires de nullité, et sous réserve des
dispositions de I'article L. 132-26, le contrat d'assurance est nul en cas de réticence
ou de fausse déclaration intentionnelle de la part de 'assuré, quand cette réticence ou
cette fausse déclaration change l'objet du risque ou en diminue ['opinion pour
l'assureur, alors méme que le nsque omis ou dénaturé par l'assuré a élé sans
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influence sur le sinistre.

Les primes payées demeurent alors acquises & l'assureur, qui a droit au
paiement de toutes les primes échues a titre de dommages et intéréts.

Les dispositions du second alinéa du présent article ne sont pas applicables
aux assurances surla vie."

SITUATION ENVIRONNEMENTALE

CONSULTATION DE BASES DE DONNEES ENVIRONNEMENTALES

Les bases de données suivantes ont été consultées :

« La base de données relative aux anciens sites industriels et activités de
services (BASIAS).

» La base de données relative aux sites et sols pollués ou potentiellement
nollués appelant une action des pouvoirs publics, a titre préventif ou curatif
(BASOL).

» la base de données relative aux risques naturels et technologiques
(GEORISQUES).

s La base des installations classées soumises & autorisation ou 2
enregistrement du ministére de I'environnement, de I'énergie et de la mer.

Une copie de ces consultations est jointe.

NOUVEAUX ETATS —~ CONSTATS - DIAGNOSTICS

Si, avant la réitération des présentes, de nouvelles législations protectrices de
FACQUEREUR venaient & entrer en application, le VENDEUR s'engage, & ses seuls
frais, & fournir a TACQUEREUR les diagnostics, constats et états nécessaires le jour
de la vente.

REITERATION AUTHENTIQUE

En cas de realisation des conditions suspensives stipulées au compromis, ia
signature de l'acte authentique de vente aura lieu au plus tard le 15 septembre 2021
par le ministére de Maitre Florence RICAUD-LAURINE notaire a LANNEMEZAN
moyennant le versement du prix stipulé payable comptant et des frais par virement.

L’attention de 'ACQUEREUR est particuliérement attirée sur les points
suivants :

s ['obligation de paiement par virement et non par chéque méme s'il est de
banque résulte des dispositions de {'article L 112-6-1 du Code monétaire et
financier ;

» il lui sera imposé de fournir une attestation émanant de la banque qui aura
émis le virement et justifiant de l'origine des fonds sauf si ces fonds résuitent
d'un ou plusieurs préts constatés dans I'acte authentique de vente ou dans un
acte authentique séparé.

Il est précisé que les conditions suspensives devront étre levées dans le délai
de réalisation des présentes sauf a tenir compte de délais et procédures spécifiques
convenus entre les parties.

Ce délai sera automatiquement prorogé jusgu'a réception des piéces
administratives nécessaires a la perfection de 'acte authentique, et sans gue la liste
qui suit soit limitative . renonciation expresse ou tacite a un droit de préemption, notes
d'urbanisme, certificats d'urbanisme, arrétés d'alignement, état hypothécaire en cours
de validité, cadastre modele "1", répertaire civil.

En toute hypothése, cette prorcgation ne pourra excéder le 30 septembre
2021.

La date d'expiration de ce délai, ou de sa prorogation n'est pas extinctive mais
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constitutive du point de départ de la période a partir de laquelle I'une des parties
pourra obiiger l'autre & s'exécuter.

En conséquence, si l'une des parties vient a refuser de signer l'acte
authentigue de vente, 'autre pourra saisir le Tribunal compétent dans le délai d'un
mois de la constatation de refus (mise en demeure non suivie d'effet, procés-verbal de
non-compardtion...) afin de faire constater la vente par décision de Justice, la partie
défailiante supportant les frais de justice, nonobstant la mise en ceuvre de la
stipulation de pénalité stipulée aux présentes.

Si le défaut de réitération & la date prévue de réalisation diment constate
provient de la défaillance de TACQUEREUR, le VENDEUR pourra toujours renoncer a
poursuivre 'exécution de la vente en informant ACQUEREUR de sa renonciation par
lettre recommandée avec accusé de réception, ce dernier faisant foi, cu par expioit
d'huissier. Les parties seront alors libérées de plein droit de tout engagement sauf a
tenir compte de la responsabiiité de TACQUEREUR par |a faute duquel le contrat n'a
pu étre exécuté, avec les conségquences financiéres y attachées notamment la mise
en ceuvre de la stipulation de pénalité, et de dommages-intéréts si le VENDEUR subit
un préjudice direct distinct de celui couvert par la clause.

INTERDICTION D'ALIENER ET D'HYPOTHEQUER — CONSTITUTION DE CHARGE

Pendant toute la durée des présentes, le VENDEUR s'interdit de conférer &
quiconque des droits réels, personnels, ou des charges mémes temporaires sur le ou
les biens objet des présentes, de consentir un bail méme précaire, une prorogation de
bail, une mise & disposition, comme aussi d'apporter des modifications ou de se
rendre coupable de négligences susceptibles d'altérer I'état ou de causer une
dépréciation du ou des biens.

Il en ira de méme si la charge ou la cause de la dépréciation n'était pas le fait
direct du VENDEUR.

Le non-respect de cette obligation entrainera I'extinction des présentes.

Le VENDEUR atteste ne pas avoir précédemment conclu un avant-contrat en
cours de validité sur le BIEN.

ABSENCE DE FACULTE DE SUBSTITUTION

Il est toutefois convenu que la réalisation par acte authentigue ne pourra avoir
lieu qu'au profit de 'TACQUEREUR. Aucune substitution ne pourra aveir lieu au profit
de qui que ce soit.

FISCALITE

REGIME FISCAL DE LA VENTE

Le VENDEUR et FACQUEREUR indiquent ne pas agir aux présentes en
qualité d'assujettis en tant que tels a la taxe sur la valeur ajoutée au sens de l'article
256 du Code général des impdts.

Les présentes seront soumises au tarif de droit commun en matiére
immobiliere tel que prévu par larticle 1584D du Code général des impéts.

PLUS-VALUE

Monsieur Frédéric DEBOIS

L'immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR :

Acquisition suivant acte regu par Maitre MOURNET, notaire 8 LANNEMEZAN
le 29 aolit 2003 pour une valeur de quinze mille deux cent quarante-quatre euros
{15 244.00 eur}.

Cet acte a été publié au service de la publicité fonciere de TARBES 1, le 5
septembre 2003 volume 2003P, numéro 4878,

Le VENDEUR déclare que les présentes portent sur sa résidence principale,
c'est-a-dire sa résidence effective et habituelle.
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Il s'engage & produire tout élément precis et circonstancié quant a I'effectivité
de l'utilisation du BIEN comme résidence principale, et ce si 'administration venait a
lut demander des eéléments de preuve.

Par suite, i| benéficiera de l'exonération de [impét sur les plus-values
conformément aux dispositions de 'article 150 U 1l 1° du Code général des impots.

Mademoiselie Stéphanie MARTIN

L'immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR

Acquisition suivant acte regu par Maitre MOURNET, notaire 8 LANNEMEZAN
le 29 aolt 2003 pour une vaieur de quinze mille deux cent quarante-quatre euros
(15 244.00 eur).

Cet acte a eté publié au service de la publicité fonciére de TARBES 1, le 5
septembre 2003 volume 2003P, numero 4878.

Le VENDEUR déclare que les présentes porient sur sa résidence principale,
c'est-a-dire sa résidence effective et habituelle.

Il s’'engage a produire tout élément precis et circonstancié quant a I'effectivité
de I'utilisation du BIEN comme résidence principale, et ce si I'administration venait &
lui demander des éléments de preuve.

Par suite, il bénéficiera de l'excnération de [Fimpdt sur les plus-values
conformément aux dispositions de I'article 150 U Il 1° du Code général des impéts.

DOMICILE FISCAL

Pour le contréle de I'impét, le VENDEUR déclare étre effectivement domicilié
a l'adresse susvisee, et s'engage a signaler au centre tout changement d'adresse.
Quant au centre des finances publiques du VENDEUR :

Monsieur Fréderic DEBOIS dépend actuellement du centre des finances
publigues de LANNEMEZAN - 545 rue Georges-Clemenceau - 85000 LANNEMEZAN,

Mademoiselle Stéphanie MARTIN dépend actuellement du centre des
finances publiques de LANNEMEZAN - 545 rue Georges-Clemenceau - 65000
LANNEMEZAN.

FRAIS

L'ACQUEREUR paiera tous les frais, droits et émoluments de l'acte
authentique a régulariser et de ses suites.

Le VENDEUR supportera les frais des diagnostics, constats et états
obligatoires, de fourniture de titres, procuration.

En cas de non-réalisation de la vente, le coit des formalités préalables
effectuées ainsi que les honcraires liés au travail du redacteur pour étabiir le présent
acte, honoraires estimés conformément aux dispositions du troisiéme alinéa de
l'article L 444-1 du Code de commerce, a la somime toutes taxes comprises de TROIS
CENTS EUROS (300.00 EUR), seront supportés :

+« par le VENDEUR si les droits réels révélés sur le BIEN empéchaient la
réalisation de la vente ;

« par TACQUEREUR dans tous les autres cas sauf s'il venait & exercer son
droit de retractation dans la mesure ol il en bénéficie ou en cas de non-
réalisation de la condition suspensive d'obtention d'un prét.

PROVISION SUR LES FRAIS DE LA VENTE

A titre de provision sur frais, TACQUEREUR verse au compte de I'Etude des
Maitres Sylvie FABERES et Florence RICAUD-LAURINE, Notaires & LANNEMEZAN
(Hautes-Pyrénées), 140 rue Hippocrate. la somme de trois cents euros (300.00 eur).

Il autorise d'ores et déja l'office notarial & effectuer sur cette somme tous
prélevements rendus nécessaires pour les frais de recherche, correspondance,
demande de pieces, documents divers, frais fiscaux et accomplissement de toute
formalité en vue de I'établissement de I'acte authentique de vente, dans les conditions
et délais prévus aux présentes.
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Cette somme viendra en compte sur les frais attachés & la réalisation de cet
acte.

Toutefois, en cas de non-réitération par acte authentique du présent avant-
contrat par defaillance de 'TACQUEREUR, sauf s'il s'agit de |'exercice de son droit de
rétractation s'il existe ou de !a non-réalisation de la condition suspensive d'obtention
d’'un prét, cette somme demeurera intégralement et forfaitairement acquise au notaire
redacteur au titre de l'application des dispositions du troisiéme alinéa de Tlarticle L
444-1 du Code de commerce.

OBLIGATIONS DE GARDE DU VENDEUR JUSQU'A L'ENTREE EN JOUISSANCE
DE L’ACQUEREUR

Entre la date des présentes et la date dentrée en jouissance de
'ACQUEREUR, le BIEN demeurera sous la garde et possession du VENDEUR.
En conséquence, il est convenu ce qui suit

1°) Eléments d’équipement
Le VENDEUR s'engage & laisser dans e BIEN tout ce qui est immeubie par

destination ainsi que, sans que cette liste soit limitative et sous 1a seule réserve que
les biens ci-aprés designes existent :

- les plaques de cheminées scellées, les inserts ;

- les supponts de tringles a rideau, 5'ils sont sceilés dans le mur ;

- les trumeaux scellés, les dessus de radiateurs, les moguettes ;

- les poignées de porte telles gu’elles existaient lors de la visite ;

- les portes, planches et équipements de piacard (tiroirs, penderie, porte-
chaussures) ;

- les abattants de water-closets ;

- les arbres, arbustes, rosiers, plantes et fleurs en terre si jardin privatif ;

- les bancs de pierre, les margelles de puits et les vasques en pierre si
terrain ;

- les antennes extérieures de télévision ;

- tout 'équipement sanitaire et 'équipement de chauffage ;

- les convecteurs électriques ;

- tous les carreaux et vitrages sans cassures ni félures ;

- les volets, persiennes, stores-bannes et leurs motorisations ;

- les motorisations de portail et de portes de garage s’il en existe ;

- 'adoucisseur d’'eau.

L'ACQUEREUR pourra visiter les lieux juste avant la prise de jouissance du
BIEN, et s’assurer du respect de I'engagement qui précéde.

2°) Entretien, réparation

Jusqu'a I'entrée en jouissance de TACQUEREUR, le VENDEUR s’engage a :

- ne pas apporter de modification quelconque ;

- délivrer le BIEN dans son état actued ;

- conserver ses assurances

- maintenir en bon état de fonctionnement les équipements du BIEN
indispensables pour y habiter: chaudiére, chauffe-eau, VMC, évier de cuising,
pompes de relevage ;

- laisser les fils electriques d’éclairage suffisamment longs et équipés de leurs
douilles et ampoules ;

- entretenir le BIEN et ses abords ;

- mettre hors-gel les instaliations en saison froide ;

- reparer les degats survenus depuis la visite, notamment les carreaux
cassés.

Les parties se rapprocheront directement entre elles afin d'effectuer une visite
préalablement a la signature de l'acte authentique de vente dans le but de vérifier
{'état général par rapport a ce qu'it est a ce jour et de procéder au relevé des
compteurs.

SINISTRE PENDANT LA DUREE DE VALIDITE DU COMPROMIS
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Si un sinistre quelconque frappait le BIEN durant la durée de validité des
présentes, les parties conviennent que TACQUEREUR aura la facuité :

« Soit de renoncer purement et simplement a la vente et de se voir
immeédiatement remboursé de toute somme avancée par ui le cas échéant.

o Soit de maintenir l'acquisition du BIEN alors sinistré totalement cu
partiellement et de se voir attribuer les indemnités susceptibles d'étre versées
par la ou les compagnies d'assurances concernees, sans limitation de ces
indemnités fussent-elles supérieures au prix convenu aux présentes. Le
VENDEUR entend que dans cette hypothése TACQUEREUR soit purement
subrogé dans tous ses droits a I'egard desdites compagnies d'assurances.

Il est précisé que 'existence des présentes ne pourrait étre remise en cause
gque par un sinistre de nature a rendre le BIEN inhabitable ou impropre a scn
exploitation.

Le VENDEUR indigue que le BIEN est assuré et qu’il est a jour du paiement
des primes et qu’il n'existe aucun contentieux en cours entre lui et la compagnie
assurant le BIEN.

PRISE EN COMPTE D'UN EVENEMENT SANITAIRE

Les parties attestent étre instruites de lmpact d'une crise sanitaire a I'image
de celle de la Covid-19 en ce qui conceme les effets potentiels sur les délais
d'exécution d’un contrat.

Si une telle crise venait & se reproduire pendant le délai de réalisation des
présentes, et que des dispositions d'origine légale ou réglementaire prises en
conséguence reportaient les délais d'instruction de certains documents nécessaires a
la perfection des présentes, ce délai de réalisation serait automatiguement prorogé
d'un temps égal, aucun acte instrumentaire de prorogation n'étant alors nécessaire
entre les parties.

CONVENTIONS PARTICULIERES — INFORMATION DES PARTIES

Le VENDEUR accepte que TACQUEREUR effectue une visite du BIEN juste
avant la réitération des présentes par acte authentique afin de Iui permettre de
constater Fabsence de modifications apportées a I'état du BIEN tel qu'il a été la base
de leur engagement respectifs.

L'ACQUEREUR reconnait avoir parfaite connaissance de 'importance pour lui
de visiter préalablement & la vente, les caves, garages, celliers ou tout autre lot
"annexe” afin d'en avoir une parfaite connaissance et de vérifier le caractére "libre de
tout encombrants” de ces lots.

Enfin I'attention des parties a été attirée :

= Sur le fait que la remise des clés a TACQUEREUR doit se faire le jour de la
vente définitive. Toute remise anticipée de clefs 8 TACQUEREUR sera faite
sous la seule responsabiiité du VENDEUR.

s Sur le fait gu'aucun travaux ne devra étre entrepris dans les lieux acquis avant
la vente définitive, peu importe que le prét ait été obtenu ou le bien assuré ;
tous travaux entrepris malgré cette mise en garde le sera sous la seule
responsabilité des parties en cas de difficultés survenues.

REPRISE D'ENGAGEMENT PAR LES AYANTS DROIT DU VENDEUR

Au cas de decés du VENDEUR s'il s'agit d'une personne physique, ou de
dissolution volontaire dudit VENDEUR s'il s'agit d'une personne morale, avant |a
constatation authentique de la réalisation des présentes, ses ayants droit, fussent-ils
majeurs protégés, seront tenus a la realisation des présentes dans les mémes
conditions que leur auteur.

L'ACQUEREUR pourra demander, dans le délai de quinze jours du moment
ou il a eu connaissance du décés ou de la dissolution, a étre dégagé des présentes
en raison du risgue d'allongement du délai de leur réalisation par suite de la
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survenance de cet événement.
En cas de pluralité de vendeurs personnes physiques, cefte clause
s'appliquera indifféremment en cas de décés d'un seul ou de tous les vendeurs.

CONDITION DE SURVIE DE L'’ACQUEREUR

Au cas de déces de TACQUEREUR s'il s'agit d'une personne physique et si
bon semble & ses ayants droit, ou de dissolution judiciaire de TACQUEREUR s'il s'agit
d'une personne morale, avant la constatation authentique de la réalisation des
présentes, celles-ci seront caduques.

En cas de pluralité d'acquereurs personnes physiques, cette clause
s'appliquera indifféremment en cas de décés d’'un seul ou de tous les acquéreurs.

COMMUNICATION SUR LES ELEMENTS D'ENTRETIEN

Le VENDEUR s’engage, dans toute la mesure du possible, 2 communiquer &
'ACQUEREUR avant le jour de la signature de lacte de vente en la forme
authentique, la liste des entreprises et fournisseurs auxquels il recourt habituellement
pour l'entretien et les réparations de [immeuble, et & Iui remettre les notices
d'utilisation des equipements ainsi qu'une simple copie des factures des éléments
d'equipement.

REDACTION DE L’ACTE DE VENTE

Le rédacteur de l'acte authentique de vente sera Maitre Florence RICAUD-
LAURINE.

REQUISITION

Les parties donnent pouvoir a tout clerc de l'office notarial chargé d'établir
facte de vente pour effectuer les formalités préalables telles que notamment les
demandes d'é&tat civil, d'extrait K bis, de cadastre, d'urbanisme, de situation
hypothécaire, de purge de droit de préférence, de préemption, ainsi que pour signer
les pieces nécessaires a ces demandes.

ELECTION DE DOMICILE

Pour l'entiere exécution des présentes, les parties élisent domicile en loffice
notarial du notaire chargé de recevoir I'acte authentique.

CORRESPONDANCE

En suite des présentes, la correspondance, auprés de chacune des parties,
s'effectuera a leur adresse ou siége respectif indiqué en téte des présentes.

AFFIRMATION DE SINCERITE

Les soussignés affirment, sous les peines édictées par farticle 1837 du Code
général des impots, que le présent acte exprime l'intégralité du prix convenu et qu'ils
sont informés des sanctions fiscales et des peines correctionnelles encourues en cas
d'inexactitude de cette affirmation ainsi que des conséquences civiles édictées par
l'article 1202 du Code civil.

RENONCIATION A L'IMPREVISION

Le mécanisme de l'imprévision nécessite un changement de circonstances
imprévisible lors de la conclusion du contrat, changement dont aucune des parties
n'avait souhaité assumer e risque, et qui rend l'exécution du contrat excessivement
onereuse.

Ce mecanisme est prévu a l'article 1195 du Code civil dont les dispositions
sont littéralement rapportées :

"Si un changement de circonstances imprévisible lors de la conclusion du
contrat rend lexécution excessivement onéreuse pour une partie qui n'avait pas
accepté d'en assumer le risque, celle-ci peut demander une renégociation du contrat a
son cocontractant. Elfe continue a exécuter ses obligations durant la renégociation.

En cas de refus ou d'échec de la renégociation, les parties peuvent convenir
de la résolution du contrat, & la date et aux conditions qu'elles déterminent, ou
demander d'un commun accord au juge de procéder & son adaptation. A défaut
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d'accord dans un délfai raisonnable, Je juge peut, a la demande d'une partie, réviser le
contrat ou y mettre fin, & la date et aux conditions qu'il fixe"

Les parties écartent de leur contrat les dispositions de I'article 1195 du Code
civil permettant la révision du contrat pour imprévision, estimant que compte tenu du
contexte des présentes, cette renonciation n'aura pas de conséquences
déraisonnables a i'endroit de F'une d'entre elles. Par suite, elles ne pourront pas
solliciter judiciairement la renégociation des présentes g'it survient un événement
imprévisible rendant I'exécution excessivement onéreuse pour fune dentre elles.
Toutefois cette renonciation n'aura d’effet que pour les événements qui n'auront pas
été prévus aux termes des présentes.

Une telle renonciation ne concerne pas le cas de force majeure caractérisé
par lirrésistibilité et limprévisibilité qui impiiquent l'impossibilité pour le débiteur
d’exécuter son obligation et dont seul le débiteur peut se prévaloir.

Aux termes de l'articie 1218 du Code civil "/f y a force majeure en matiére
contractuelle lorsqu'un événement échappant au contréle du débiteur, qui ne pouvait
étre raiscnnablement prévu lors de la conclusion du contrat et dont les effets ne
peuvent étre évités par des mesures appropriées, empéche l'exécution de son
obligation par le débiteur.

Si 'empéchement est temporaire, I'exécution de I'obligation est suspendue
moins que le retard qui en résulterait ne justifie la résolution du contrat Si
l'empéchement est définitif, le contrat est résolu de plein droit et les parties sont
libérées de leurs obligations dans les conditions prévues aux articles 1351 et 1351-1"

FACULTE DE RETRACTATION

En vertu des dispositions de I'article L 271-1 du Code de la construction et de
Ihabitation, le BIEN étant a usage d'habitation et lACQUEREUR étant un non-
professionnel de I'immabilier, ce dernier bénéficie de la faculte de se rétracter.

A cet effet, une copie du présent acte avec ses piéces jointes lui sera notifiée
par lettre recommandée avec accusé de réception. Dans un délai de dix jours &
compter du lendemain de la premiére présentation de la lettre de notification,
IACQUEREUR pourra exercer la facuité de rétractation, et ce par lettre recommandée
avec accuse de réception ou exploit d'huissier, a son choix exclusif.

A cet égard, te VENDEUR constitue pour son mandataire Office Notarial 140
ue Hippocrate a LANNEMEZAN aux fins de recevoir la notification de lexercice
eventuel de cette facuite,

Il est ici précisé a FACQUEREUR que :

» Dans I'hypothése ol ii exercerait cette faculté de rétractation, celle-ci serait
considérée comme définitive.

s Le délai de dix jours pour l'envoi de ce courrier se compte de la maniére
suivante

Le premier jour commence le lendemain de la premiére présentation
du courrier recommandé.

Le dernier jour est le dixiéme jour suivant.

Un jour commence a zéro heure et se termine & vingt-quatre heures.
Le courrier recommandé de rétraction ou l'acte d’huissier doit étre
envoyé au plus tard le dernier jour du délai,

« En vertu de l'article 642 du Code de procédure civile, le délai expirant un
samedi, un dimanche, un jour férié ou chdmé, est prorogé jusqu'au premier
jour ouvrable sutvant.

+ En cas de pluralité d'acquéreurs, il est expressément convenu que la
retractation d'un seul d'entre eux emportera automatiquement résolution des
presentes.

Les dispositions de larticle L 271-2 du Code de la construction et de
Yhabitation sont rapportées aux présentes :
"Lors de la conclusion d'un acte mentionné & l'article L. 271-1, nul ne peut
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recevoir de l'acquéreur non professionnel, directement ou indirectemment, aucun
versement a quelgue titre ou sous quelque forme que ce soit avant l'expiration du
délai de rétractation, sauf dispositions législatives expresses conliraires prévues
notamment pour les contrats ayant pour objet 'acquisition ou la construction d'un
immeuble neuf d'habitation, la souscription de parts donnant vocation a 'atfribution en
jouissance ou en proprigte d'immeubles d'habitation et les contrats préliminaires de
vente d'immeubles a construire ou de location-accession a la propriété immaobiliere. Si
les parties conviennent d'un versement a une date pastérieure a l'expiration de ce
délai et dont elles fixent le montant, 'acte est conciu sous la condition suspensive de
la remnise desdites sommes a la date convenue.

Toutefois, lorsque I'un des actes mentionnés a l'alinéa précédent est conclu
par l'infermediaire d'un professionnel ayant regu mandat pour préter son concours a la
vente, un versement peut étre regu de l'acquéreur s'il est effectué entre les mains d'un
professionnel disposant d'une garantie financiére affectée au remboursement des
fonds déposés. Si facquéreur exerce sa faculté de rétractation, le professionnel
dépositaire des fonds les lui restitue dans un délai de vingt et un jours a compter du
lendemain de la date de cette rétractation.

Lorsgue l'acte est dressé en la forme authentique, aucune somme ne peut
élre versée pendant fe délai de réflexion de dix jours.

Est puni de 30 000 euros d'amende le fait d'exiger ou de recevoir un
versement ou un engagement de versement en méconnaissance des alinéas ci-
dessus.”

ENVOI ELECTRONIQUE

Chacune des parties donne son accord pour que lenvoi dune lettre
recommandée, lorsgue 1a loi permet cette forme de notification, soit effectué, pour les
besoins du dossier, par courrier recommandé avec accusé de réception électronique
a l'adresse courriel indiquée dans l'acte, et ce conformément aux dispositions de
I'article L 100 du Code des postes et des communications électroniques.

Elle reconnait et garantit qu'ete dispose de la maitrise exclusive du compte e-
mail qu'elle a indiqué, notamment pour son acces regulier, la confidentialité des
identifiants qui lut permettent d'y accéder, et la gestion des paramétres de réception et
de filtrage de courriers rentrants. Le cas échant, elle garantit que tout tiers accédant
au compte e-mail est autorisé par elle a le représenter et agir en son nom. Elle
s'engage a maintenir son adresse en fonctionnement, et a avertir, par tous moyens
compatibles avec la procédure écrite, sans délai, son ou ses cocontractants et 'office
notarial de tout changement, de tout usage abusif, ou de toute interruption de celle-ci
(a lexclusion des interruptions momentanées). Jusqu'a la réception d'une telle
notification, toute action effectuée par elle au travers de son compte e-mail sera
reputée effectuée par elle et relévera de la responsabilité exclusive de cette derniére.

Il est precisé gue le prestataire charge de la remise est AR 24 Ce prestataire
est soumis aux dispositions du décret numéro 2018-347 du 9 mai 2018 qui précise les
conditions d'application visant & garantir l'équivalence de FPenvoi d'une lettre
recommandée électronique avec I'envoi d'une lettre recommandée.

En application des dispositions de l'article R 53-3 du Code des postes et des
communications électronigues, le prestataire doit informer le destinataire, par voie
électronique, qu'une fettre recommandee lui est destinée et qu'll a la possibilité,
pendant un délai de quinze jours a compter du lendemain de l'envoi de cette
information, d'accepter cu non sa réception.

ADRESSES ELECTRONIQUES

Afin de procéder a I'envoi de documents par lettre recommandée électronique,
les adresses électroniques des parties sont les suivantes .
Madame Stéphanie MAURO: bomwana.contact@gmail.com

MENTION SUR LA PROTECTION DES DONNEES PERSONNELLES

L'Office notarial traite des données personneiles concernant les personnes
mentionnées aux présentes, pour laccomplissement des activités notariales,
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notamment de formalités d'actes.

Ce traitement est fondé sur le respect d'une obligation légale et I'exécution
d’'une mission relevant de l'exercice de l'autorité publique déleguée par I'Etat dont
sont investis les notaires, officiers publics, conformément a l'ordonnance n°45-2590
du 2 novembre 1945,

Ces données seront susceptibles d'étre transférées aux destinataires
suivants:

» les administrations ou partenaires légalement habilités tels que la Direction
Genérale des Finances Publiques, ou, le cas échéant, le livre foncier, les
instances notariales, les organismes du notariat, les fichiers centraux de la
profession notariale {Fichier Central Des Derniéres Voiontés, Minutier Central
Electronique des Notaires, registre du PACS, etc.),

s les offices notariaux participant ou conceurant a I'acte,
+ les établissements financiers concernés,
» les organismes de conseils spécialisés pour la gestion des activités notariales,

+ le Conseil supérieur du notariat ou son deélégataire, pour la production des
statistiqgues permettant Y'évaluation des biens immobiliers, en application du
décret n® 2013-803 du 3 septembre 2013,

+ les organismes publics ou privés pour des opérations de vérification dans le
cadre de la recherche de personnalités poiitiquement exposées ou ayant fait
l'objet de gel des avoirs ou sanctions, de la lutte contre le blanchiment des
capitaux et le financement du terrorisme. Ces vérifications font I'objet d'un
transfert de données dans un pays situé hors de ['Union Européenne
disposant d'une legislation sur la protection des données reconnue comme
équivalente par la Commission européenne.

La communication de ces données a ces destinataires peut étre indispensable
pour I'accomplissement des activités notariales,

Les documents permettant d'établir, d'enregistrer et de publier les actes sont
conserves 30 ans a compter de la réalisation de 'ensemble des formalités. L’acte
authentique et ses annexes sont conserves 75 ans et 100 ans lorsque l'acte porte sur
des personnes mineures ou majeures protégées. Les vérifications liees aux
personnalités politiquement exposées, au blanchiment des capitaux et au financement
du terrorisme sont conservées 5 ans aprés la fin de la relation d'affaires.

Conformément & la réglementation en vigueur relative & la protection des
données personnelles, les intéressés peuvent demander l'accés aux données les
concernant. Le cas échéant, ils peuvent demander la rectification ou I'effacement de
celles-ci, obtenir la limitation du traitement de ces données ou s'y opposer pour des
raisons tenant a leur situation particuliére, lls peuvent également définir des directives
relatives a la conservation, a I'effacement et & la communication de leurs données
personnelles aprés leur décés,

L'Office notarial a désigné un Délégué & la protection des données gque les
intéressés peuvent contacter a 'adresse suivante . cil@notaires.fr.

5i ces personnes estiment, aprés avoir contacté I'Office notarial, que leurs
droits ne sont pas respectés, elles peuvent introduire une réclamation auprés d'une
autorite européenne de contrdle, la Commission Nationale de l'informatique et des
Libertés pour la France.

DISJONCTION DES PIECES JOINTES

Les parties conviennent que les piéces jointes au présent acte sous signature
privée pourront y étre disjointes afin d'étre annexées a l'acte authentigue de vente.

FAIT a LANNEMEZAN

Le 15 juin 2021

En un seul exemplaire qui, d'un commun accord, reste en la garde et
possession de Office Notarial 140 ue Hippocrate 8 LANNEMEZAN qui sera habilité a
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en délivrer des copies ou extraits aux parties ou a leurs conseiis, étant précisé qu'une
copie sera sans délai remise ou adressée a lACQUEREUR.

Les présentes comprenant : B

- trente pages q’/ % l/f
- renvoi approuve 9 )

- barre tiree dans des blancs

- ligne entiére rayée

- chiffre rayé nul

. mot nul | ,_%
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A\v' i INVENTAIRE MOBILIER 1aisse¢ pour la vente

INFO PROPRIETAIRE

NAME Mme Stéphanie MARTIN, Monsieur Frédéric DEBOIS
ADDRESS 74 rue des Agales
VILLE £5300 LANNEMEZAN

FACLILTATIF

Position DESCRIPTION VALEUR  ETAT FOURNISSEUR/ DATE GARANTIE

, . REMARQUES
MARQUE D'ACHAT | (ul | DAIE VALIDITE |

RDJ 'REFRIGERATEUR € 300.00
LAVE VAISSELLE € 20000
Culsine PLAQUE GAZ € 200.00
FOUR € 150.00
RDJ CABINE LONDONIENNE € 2000.00
: SPA € 3906.00 Oceane Spa Noumea 2007
Salon/Séjour/ i
Salle & manger
RDJ DRESSING € 150.00
Buanderie ! dressing |
2e étage ETABLI AVEC VASQUE € 35000
SDB

2e étage MEUBLE VASQUE FER ET 8015 € 30000

Chambre 3 - Suita
parentale avec salle
d'eau
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DIAGIMMOGES5: RAULET William 1 rue de Jamets 65190 MOULEDOUS
P: 0695200980 diagimmo65@gmail.com

Siret n° 34742451700022 Ape: 720b RCP MAVIT N°2006483
Certification QUALIXPERT n° C2517. Validité 25/10/2022

Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante pour

I'établissement

du constat établi a I'occasion de la vente d’'un immeuble bati (Listes A et
B de I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

Numéro de dossier : 1590
Date du repérage : 14/05/2021

Références ré

glementaires et normatives

Textes réglementaires Articles L. 1334-13, R. 1334-20 et 21, R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé

Publique; Arrétés du 12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011,
arrété du 1% juin 2015.

Norme(s) utilisee(s)

Norme NF X 46-020 d'Aolt 2017 : Repérage des matériaux et produits contenant de
Famiante dans tes immeubles batis

Immeuble bati visité

Adresse

RUE ¥, 505059598 st s 74 rue des Agales
Bat., escalier, niveau, appartement n®, lot n°:

Lot numéro Non communiqué,
Code postal, ville :..65300 LANNEMEZAN

Périmétre de repérage : | Lo, habitation sur sa parcelle

Type de logement : | L Maison

Fonction principale du batiment | ... Habitation {(maison individuelle)
Date de construction @ | < 1949

Le propriétaire et le donneur d’ordre

Le(s) propriétaire(s) :

Nom et prénom :....M. et Mme DEBOIS Frédéric et MARTIN Stéphanie
Adresse @ .............. 74 rue des Agales
65300 LANNEMEZAN

Le donneur d'ordre

Nom et prénom :....M. et Mme DEBOIS Frédéric et MARTIN Stéphanie
Adresse @ ... 74 rue des Agales
65300 LANNEMEZAN

Le(s) signatai

re(s)

NOM Prénom Fonction Organisme certification Détail de la certification

Opérateur(s) de
repérage ayant participé
au repérage

signataire(s) autorisant
la diffusion du rapport

| Obtention : 26/10/2017
Echéance : 25/10/2022
N® de certification : C2517

Opérateur de LCC QUALIXPERT 17 rue

RAULET Witliam repérage Borrel 81100 CASTRES

Raison sociale de 'en

Adresse : 201 rue Peyeritte, 65300 LANNEMEZAN
Désignation de la compagnie d'assurance : MAVIT
Numéro de police et date de validité : 2006483 / 31/12/2021

treprise : DIAG'IMMOG5: RAULET William (Numeéro SIRET : 347424517 00022)

Le rapport de repéragé

Date d'émission du rapport de repérage : 14/05/2021, remis au propriétaire le 14/05/2021

Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut étre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses

Pagination : le présent rapport avec les annexes comprises, est constitué de 13 pages
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Constat de repérage Amiante n° 1590 a)) Amiante
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. = Les conclusions

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou produits
contenant de l'amiante, notamment pour les cas de démolition d’immeuble. La présente mission de repérage ne
répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante avant démolition d'immeuble ou avant réalisation de travaux dans I'immeuble concerné et son
rapport ne peut donc pas é&tre utilisé a ces fins.

1.1. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré de matériaux ou produits
contenant de "amiante.

1.2. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2 les locaux ou parties de locaux,
composants ou parties de composants qui n‘ont pu étre visités et pour lesquels
des investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la
présence ou 'absence d'amiante ;

Localisation Parties du local Raison

Néant

2. - Le(s) laboratoire(s) d'analyses

Raison sociale et nom de I'entreprise : ... Il n'a pas été fait appel & un laboratoire d'analyse
Adresse @ ... -
Numéro de I'accréditation Cofrac: ......... =

3. - La mission de repérage

DIAG'IMMOG5: RAULET William | 201 rue Peyeritte 65300 LANNEMEZAN | Tél. : 06.95.20.09.80 —-N°SIREN : 347424517 | Compagnie 2/13
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Constat de repérage Amiante n° 1590

@Amiante

3.1 L'objet de la mission

Dans le cadre de la vente de I'immeuble bati, ou de la partie d'immeuble bati, décrit en page de couverture du présent
rapport, la mission consiste a repérer dans cet immeuble, ou partie d'immeuble, certains matériaux ou produits contenant
de I'amiante conformément a la législation en vigueur.
Pour s'exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices cachés, le propriétaire vendeur annexe a la promesse de vente
ou au contrat de vente le présent rapport.

3.2 Le cadre de la mission

3.2.1 L’intitulé de la mission

«Repérage en vue de |'établissement du constat établi
2 l'occasion de la vente de tout ou partie dun
immeuble bati».

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

L'article L 271-4 du code de la construction et de
I'habitation prévoit qu’ «en cas de vente de tout ou
partie d'un immeuble bati, un dossier de diagnostic
technique, fourni par le vendeur, est annexé a Ja
promesse de vente ou, @ défaut de promesse, a l'acte
authentigue de vente. En cas de vente publigue, le
dossier de diagnostic technique est annexé au cahier
des charges.»

Le dossier de diagnostic technique comprend, entre
autres, «/’état mentionnant la présence ou l'absence
de matériaux ou produits contenant de l'amiante
prévu a larticle L. 1334-13 du méme code».

La mission, s’inscrivant dans ce cadre, se veut
conforme aux textes réglementaires de référence
mentionnes en page de couverture du présent
rapport,

3.2.3 L'objectif de la mission

3.2.4

«Le repérage a pour objectif d'identifier et de localiser
les matériaux et produits contenant de l'amiante
mentionnés en annexe du Code la santé publique.»
L'Annexe du Code de la santé publique est I'annexe
13.9 (liste A et B),

Le programme de repérage de la

mission réglementaire

Le programme de repérage est défini & minima par
I'Annexe 13.9 (liste A et B) du Code de la santé
publique et se limite pour une mission normale a la
recherche de matériaux et produits contenant de
'amiante dans les composants et parties de
composants de la construction y figurant.

En partie droite V'extrait du texte de 'Annexe 13.9

Important : Le programme de repérage de la mission de base
est limitatif. Il est plus restreint que celui élaboré pour les
missions de repérage de matériaux ou produits contenant de
I'amiante avant démolition d'immeuble ou celui & élaborer
avant réalisation de travaux.

Composant de la construckon FParte du composant d virifier ou d sonder

Flocages, Calonfugeages, Faux plafonds

Calonfuge sres

Faux plafonds

Mhurs, Clowons “en dur” et Poteaux
(périphériques e intérieurs)

Endiits projetés

Revéterrernt dws (plaques de menuseries)

Revitement dus (amuante-ciment)

Enfoursgss de poteaux (carton)

Entourages de poteau (armante ciment)

Entourages de poteaux (matériau sandwich)

Entoureges de poteaux (carton-+pléitre)

Coffge perdu

Cloisont (Egirs et préfabriquées), Gaines ot
Mamupirtm )

Endhuits projetés

Panpsaux de closons

Plafinde, Poastres ¢t Charertes, Craires et | Enchuits propetés
Coffies Horizortanx Pannesuz coilés ou vissds
Flanchers Dalles e gcl

Conctuits de fimides (ait, sat, autres fuids) g:*;“’ e

SEIEnpRel

Clapeis / volets coupe-fou

Clapets cowpe-fau

Volets coupe-fau

Rebouchage

Portes coupe-feu

Joinis (tresses)

Toink (bandes}

Vide-ordurey

Toitwes

Plaques (composites)

Plagques (fibres-ciment)

Ardoises (compusites)

Ardoises (fibres-ciment)

Accessoires de couvertures (composies)

Accessoires de couvertures (fibres-ciment)

Bardeaux bitumineux

Bardages et fagades légires

Placues (composites)

Plagues (fibres-ciment)

Ardoises (compasites)

Ardoises (fbres-ciment)

Panneaux (composites)

Panneaux (flores-ciment)

Conduits sn toiturs st fagade

Conduites d'saux pluviales en amiante-ciment

Conduites d'eaux usées en amiante-ciment

Conduits de fumée en te-ciment

3.2.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)

En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants suivantes :

Composant de la construction

Partie du compoasant ayant été inspecté
(Description)

Sur demande ou sur information

Néant

3.2.6 Le périmeétre de repérage effectif

Il s’agit de I'ensemble des locaux ou parties de I'immeuble concerné par la missian de repérage figurant sur le schéma de
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Constat de repérage Amiante n° 15%

@Amiante

repérage joint en

Descriptif des piéces visitées

l'exclusion des locaux ou

parties d'immeuble

n'ayant

pu

étre  visités.

Piéce de vie, Chambre 2,
Déversoir, Chambre 3/ salle d'eau,
Garage, Chambre 4,
Chambre 1, Extérieur batiment,
Salle de bain, Terrasse,
Wc, Combles perdus,
Buanderie, Cave

Localisation Description

Pigce de vie

Sol Beis, carrelage

Mur Bois, brigues, métal, peinture, pierres
Plafond Bois sur charpente bois, peinture
Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois et porte isolée

Plinthes en carrelage

Remarques : Escaliers bois et métal

Déversoir

Mur Bois, pierres
Plafond Couverture en tuiles sur parpluie sur charpente bois
Porte(s) en bois

Garage

Sal Béton

Mur Bois, plaques de platre, polystyréne
Plafend Couverture en tuiles sur charpente bols
Fenétre(s) en bols

Porte de garage en aluminium et porte isolée

Chambre 1

Sol Parquet bois
Mur Bois, peinture
Plafond Lambris pvc
Fenétre(s) en pvc
Porte(s) en bois
Plinthes en bois

Salle de bain

Sol Galles gravillonnées, béton

Mur Bois, lambris pvc, peinture, pierres
Plafond Lambris pvc sur charpente bois
Fenétre(s} en bois

Porte(s) en bois

Sol Carrelage

Mur Carrelage, peinture

Plafond Lambris pvc sur charpente bois
Porte(s) en bois

Plinthes en carrelage

Buanderie

Sol Carrelage

Mur Carrelage, peinture, toile de verre peinte
Plafend Dalle polystyréne

Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois

Plinthes en carrelage

Chambre 2

Sol Parquet flottant
Mur Bois, peinture
Plafond Lambris bois
Fendtre(s) en bois
Porte(s) en bois
Plinthes en bois

Chambre 3/ salle d'eau

Sol Parquet bois

Mur Peinture

Plafond Peinture sur charpente bols
Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois

Chambre 4

Sol Parquet bols

Mur Plaque de platre, peinture
Plafond Plaque de plétre sur i
Fenétre(s) en bois

Porte{s) en hois

pente bois et métal

Extérieur batiment

Mur Ardoises, bois, briques, pierres
Plafond Couverture en tuiles
Remarques : Avant-toit et volets bols

Terrasse

Sol Métal
Mur Bois, brigues, enduit
Remarques : Garde-corps en métal

Combles perdus

Sol 1solant sur pvc
Mur Béton, bois, briques
Ptafond Plague de platre

Cave

Sol Béton
Mur Béton
Plafond Bois

d'assurance : MAVIT n® 2006483
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Constat de repérage Amiante n° 1590 a)) Amiante

4, - Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

Documents demandés Docuntents remis

Rapports concernant la recherche d'amiante déja réalisés

Documents décrivant les ouvrages, produits, matériaux et protections
physiques mises en place

Eléments d'information nécessaires a I'accés aux parties de I'immeuble bati
en toute sécurité

Observations :

Néant

4.2 Date d’exécution des visites du repérage in situ
Date de la commande : 12/05/2021

Date(s) de

visite de I'ensemble des locaux : 14/05/2021

Heure d‘arrivée : 09 h 00
Durée du repérage : 03 h 25
Personne en charge d‘accompagner l'opérateur de repérage : M. et Mme DEBOIS Frédéric et MARTIN Stéphanie

4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux normes en vigueur

La mission de repérage s'est déroulée conformément aux prescriptions de la norme NF X 46-020, révision d'Aol(t 2017.
Observations ) Dui Non Sans Objet
Plan de prévention réalisé avant intervention sur site - - X
Vide sanitaire accessible X
Combles ou toiture accessibles et visitables X

4.4 Plan et procédures de prélévements
L'ensemble des prélévements a été réalisé dans le respect du plan et des procédures d'intervention,

5. - Résultats détaillés du repérage

5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de l'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)

Matériaux ou produits contenant de |'amiante

Localisation

Conclusion

(justification) Etat de conservation** et préconisations

Identifiant + Description

Néant

* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport
** détails fournis en annexe 7.3 de ce présent rapport

5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d’amiante aprés analyse

Localisation

Identifiant + Description

Néant

5.3 Liste des matériaux ou produits (liste A et B} ne contenant pas d’amiante sur justificatif

Localisation

Identifiant + Description

Néant

6. — Signatures

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LCC
QUALIXPERT 17 rue Borrel 81100 CASTRES (détail sur www.cofrac.fr programme n°4-4-11)
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Par : RAULET William
Signhature du représentant :
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Constat de repérage Amiante n°c 1590 a)) Amiante

ANNEXES

Au rapport de mission de repérage n® 15690

Informations conformes a I'annexe III de I'arrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées a 'amiante sont provoquées par Vinhalation des fibres. Toutes les variétés d'amiante sont classées
comme substances cancérogenes averées pour 'homme. L'inhalation de fibres d’amiante est a |'origine de cancers
(mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d'autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux,
plaques pleurales).

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I'évaluation et a la prévention des
risques liés a I'amiante. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour limiter I'expasition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans I'immeuble.
L'information des occupants présents temporairement ou de fagon permanente est un préalable essentiel a la prévention
du risque d’exposition & l'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante
afin de remeédier au plus t8t aux situations d'usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant gue possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui
ont été repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce
type de matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes,

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de vatre préfecture. Pour connaitre les centres d'élimination prés de chez
vous, consultez la base de données « déchets » gérée par VADEME, directement accessible sur le site internet
WWW.SIN0e.org.

Sommaire des annexes
7 Annexes

7.1 Schéma de repérage

7.2 Rapports d'essais

7.3 Grilles réglementaires d’évaluation de |I'état de conservation des matériaux et
produits contenant de I'amiante

7.4 Conséquences réglementaires et recommandations
7.5 Recommandations générales de sécurité

7.6 Documents annexés au présent rapport
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7.1 - Annexe - Schéma de repérage
:;'.!
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: table de cuisson Chambre 3/ salle di*'eaul
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Constat de repérage Amiante n° 159%

apP Amiante

V
Conduit en fibro-ciment [ / Dalles de soi
- Conduit zutre que ‘
L fibro-ciment Carrelage
Brides Colle de revétement

Nom du propriétaire :
M. et Mme DEBOIS Frédéric et
MARTIN Stéphanie

Adresse du bien :
74 rue des Agales

Dépdt de Matériaux Dalles de faux-piafond 65300
centenant de Famiante LANNEMEZAN
Maténiau cu produit sur h. i '
lequel un doute persiste = Taiture en fibro-ciment
Prés — Toiture en maténaux
ésence damiante compasites
Aucune photo/illustration n'a été jointe a ce rapport.
7.2 - Annexe - Rapports d'essais
Identification des prélevements :
Identifiant et prélévement Localisation Composant de la construction :::;z::; Description

Copie des rapports d’essais ;

Aucun rapport d'essai n'a été fourni ou n'est disponible

7.3 - Annexe - Evaluation de |'état de conservation des matériaux et produits contenant de |'amiante

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Critéres d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

1. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux circulations d'air

Fort

Moyen

Faible

1° Il n'existe pas de systéme spécifique de
ventilation, la piéece ou la zone homogéne
évaluée est ventilée par ouverture des
fenétres. ou

2° Le faux plafond se trouve dans un local
qui présente une (ou plusieurs) fagade(s)
ouverte(s) sur I'extérieur susceptible(s) de
créer des situations a forts courants d'air,
ou

3° 1l existe un systéme de ventilation par
insufflation d'air dans le local et

1° Il existe un systéme de ventilation par
insufflation  d'air dans le local et
I'orientation du jet est telle que celui-ci
n'affecte pas directement le faux plafond
contenant de I'amiante,

ou

2° 1l existe un systéme de ventilation avec
reprise(s) d'air au niveau du faux plafond
{systéme de ventilation a double flux).

1° I n'existe ni ouvrant ni systéme de
ventilation spécifique dans la piéce ou la zone
évaluée,

ou

2° Il existe dans la piéce ou la zone évaluée,
un systéme de ventilation par extraction dont
la reprise d'air est éloignée du faux plafond
contenant de I'amiante.
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Constat de repérage Amiante n° 15% a)) Amiante

I'orientation du jet d'air est telle que celui-ci
affecte  directement le faux plafond
contenant de I'amiante.

2. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux chocs et vibrations

Fort Moyen Faible

L'exposition du produit aux chocs et | L'exposition du produit aux chocs et | L'exposition du produit aux chocs et vibrations
vibrations sera considérée comme forte | vibrations sera considérée comme moyenne | sera considérée comme faible dans les
dans les situaticns o0 |'activité dans le {occal | dans les situations ou le Ffaux plafond | situations ou le faux plafond contenant de
ou a l'extérieur engendre des vibrations, ou | contenant de I'amiante n'est pas exposé | I'amiante n'est pas exposé aux dommages
rend possible les chocs directs avec le faux | aux dommages mécaniques mais se trouve | mécaniques, n'est pas susceptible d'étre

plafond contenant de l'amiante (ex : hall | dans un lieu trés fréquenté ({ex : | dégradé par les occupants ou se trouve dans
industriel, gymnase, discothéque...). supermarché, piscine, théétre,...). un local utilisé a des activités tertiaires
passives.

Grilles d'évaluation de lI'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Critéres d'évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
1. Classification des niveaux de risque de dégradation ou d’extension de la dégradation du matériau.

Risque de dégradation ou
d’extension a terme de la
dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension rapide de la dégradation

Risque faible de dégradation ou
d’extension de dégradation

L'environnement du matériau contenant de
I'amiante ne présente pas ou trés peu de
risque pouvant entrainer a terme, une
dégradation ou une extension de la
dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de | L'environnement du matériau contenant de
I'amiante présente un risque pouvant!'amiante présente un risque important pouvant
entrainer 3 terme, une dégradation ou une | entrainer rapidement, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau. extension de la dégradation du matériau.

Légende : EP = évaluation périodique ; AC1 = action corrective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau.

L'évaluation du risque de dégradation lié a I'environnement du matériay ou produit prend en compte :

- Les agressions physiques intrinséques au local (ventilation, humidité, etc...) selon que les risque est probable ou avéré ;

- La sollicitation des matériaux ou produits liée a I'activité des locaux, seion qu'elle est exceptionnelle/faible ou quotidienne/forte.
Eile ne prend pas en compte certains facteurs fluctuants d’aggravation de la dégradation des produits et matériaux, comme la fréquence
d'occupation du local, la présence d’animaux nuisibles, I'usage réel des locaux, un défaut d’entretien des équipements, etc...

7.4 - Annexe - Consequences reglementaires et recommandations

Conséquences réglementaires suivant I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu a partir de la grille d'évaluation de 'arrété du 12 décembre 2012, le
propriétaire met en ceuvre les préconisations mentionnées a I'article R1334-20 selon les modalités suivantes :

Score 1 - L'évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante est effectué dans
un délai maximal de trois ans & compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniere évaluation de
I'état de conservation, ou a l'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage et de son usage. La personne ayant réalisé cette évaluation
en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception.

Score 2 - La mesure d'empoussiérement dans V'air est effectuée dans les conditions définies a 'articte R1334-25, dans un délai de trois mois
a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de I'état de conservation.
L'organisme qui réalise les prélevements d'air remet les résultats des mesures d’empaoussiérement au propriétaire contre accusé de réception.

Score 3 - Les travaux de confinement ou de retrait de l'amiante sont mis en ceuvre selon les modalités prévues a l'article R, 1234-29.

Article R1334-28 : Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans l'air en application de {'article R1334-27 est inférieur ocu égal a la valeur de
cing fibres par litre, le propriétaire fait procéder a I'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits de la liste A
contenant de I'amiante prévue a l'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans & compter de la date de remise des résultats des mesures
d’empoussiérement ou a I'occasion de toute modification substantielle de "ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans l'air en application de I'article R1334-27 est supérieur a cing fibres par litre, le propriétaire fait
procéder a des travaux de confinement ou de retrait de I'amiante, selon les modalités prévues a l'article R1334-29.

Article R1334-29 : Les travaux precités doivent étre achevés dans un délai de trente-six meis a compter de Ia date & laguelle sont remis au
propriétaire le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de |'état de conservation.

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées doivent étre mises en ceuvre afin de réduire |'exposition
des occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et dans tous les cas & un niveau d'empoussiéremnent inférieur & cing fibres par
litre. Les mesures conservatoires ne doivent conduire a aucune sollicitation des matériaux et produits concernés par les travaux.

Le propriétaire informe le préfet du département du lieu d'implantation de I'immeuble concerné, dans un délai de deux mois 8 compter de la
date & laguelle sont remis le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussierernent ou de la derniére évaluation de ['état de
conservation, des mesures conservatoires mises en ceuvres, et, dans un délai de douze mois, des travaux a réaliser et de |I'échéancier proposé.

Article R.1334-29-3 :
I) A l'issue des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste & mentionnés & l'article R.1334-29, le propriétaire
fait procéder par une personne mentionnée au premier alinéa de l'article R.1334-23, avant toute restitution des locaux traités, & un examen
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visuel de l'état des surfaces traitées. Il fait également procéder, dans les conditions définies & l'article R.1334-25, & une mesure du niveau
d’empoussiérement dans |'air aprés démantélement du dispositif de confinement. Ce niveau doit étre inférieur ou égal a cing fibres par litre.

II) Si les travaux ne conduisent pas au retrait total des matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante, il est procédé a une
évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits résiduels dans les conditions prévues par l'arrété mentionné a
I'article R.1334-20, dans un délai maximal de trois ans & compter de la date a laquelle sont remis les résultats du contréle ou a l'occasion de
toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

III) Lorsque des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste B contenant de |'amiante sont effectués a
l'intérieur de batiment accupés ou fréquentés, le propriétaire fait procéder, avant toute restitution des locaux traités, a I'examen visuel et 4 |a
mesure d'empoussiérement dans |'air mentionnée au premier alinéa du présent article.

Détail des préconisations suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Réalisation d'une « évaluation périodigue », iorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et I'étendue des
dégradations qu’il présente et I'évaluation du risque de dégradation ne conduisent pas & conclure & la nécessité d’une action de protection
immédiate sur le matériau ou produit, consistant a :

a) Contrbler périodiquement que I'état de dégradaticn des matériaux et produits concernés ne s'aggrave pas et, le cas échéant, que leur
protection demeure en bon état de conservation ;
b) Rechercher, le cas échéant, les causes de dégradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.

2. Réalisation d'une « action corrective de premier niveau », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et
I'étendue des degradations et I'évaluation du risque de dégradation conduisent & conclure & la nécessité d‘une action de remise en état
limitée au remplacement, au recouvrement ou a la protection des seuls éléments dégradés, consistant a :

a) Rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les supprimer : b) Procéder a la mise en ceuvre
de ces mesures correctives afin d’éviter toute nouvelle dégradation et, dans I'attente, prendre les mesures de protection appropriées afin de
limiter le risque de dispersion des fibres d’amiante ;

c) Veiller & ce que les modifications apportées ne solent pas de nature 3 aggraver I'état des autres matériaux et produits contenant de
I'amiante restant accessibles dans la méme zone ;

d) Contréler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas échéant, leur protection demeurent en
bon état de conservation.

1l est rappelé I'obligation de faire appel a une entreprise certifiée pour le retrait ou le confinement.

3. Réalisation d'une « action corrective de second niveau », qui concerne I'ensemble d’une zone, de telle sorte que le matériau ou produit ne soit
plus soumis & aucune agression ni dégradation, consistant & :
a) Prendre, tant que les mesures mentionnées au c (paragraphe suivant) n‘ont pas été mises en place, les mesures conservatoires
appropriées pour limiter le risque de dégradation et la dispersion des fibres d’amiante. Cela peut consister & adapter, voire condamner |'usage
des locaux concernés afin d'éviter toute exposition et toute dégradation du matériau ou produit contenant de I'amiante.
Durant les mesures conservatoires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d’empoussiérement est réalisée, conformément
aux dispositions du code de la santé publique ;
b) Procéder a une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adaptées, prenant en
compte l'intégralité des matériaux et produits contenant de I'amiante dans la zone concernée ;
c) Mettre en ceuvre les mesures de protection ou de retrait définies par I'analyse de risque ;
d) Contrdler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que leur protection, demeurent en bon état
de conservation.
En fonction des situations particulieres rencontrées lors de I'évaluation de I'état de conservation, des compléments et précisions & ces
recommandations sont susceptibles d'étre apportées.

7.5 - Annexe - Recommandations générales de sécurité

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I'évaluation et 3 la prévention des risques liés a |la présence
d'amiante dans un batiment. Elle doit &tre complétée par la définition et ia mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et proportionnées
pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de facon permanente dans le batiment et des personnes appelées a intervenir
sur les matériaux ou produits contenant de I'amiante. Les recommandations générales de sécurité définies ci-aprés rappellent les régles de base
destinées & prévenir les expositions. Le propriétaire (ou, a défaut, I'exploitant) de I'ilmmeuble concerné adapte ces recommandations aux
particularités de chaque batiment et de ses conditions d’occupation ainsi qu'aux situations particuliéres rencontrées.

Ces recommandations générales de sécurité ne se substituent en aucun cas aux obligations réglementaires existantes en matiére de prévention
des risques pour la santé et la sécurité des travailleurs, inscrites dans le code du travail.

1. Informations générales

a) Dangerosité de I'amiante

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par l'inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées comme substances
cancérogénes avérées pour I'homme. Elles sont & l'origine de cancers qui peuvent atteindre soit la plévre qui entoure les poumons
(mésothéliomes), soit les bronches et/ou les poumons (cancers broncho-pulmonaires). Ces lésions surviennent longtemps (souvent entre 20 & 40
ans) apreés le début de I'exposition a I'amiante. Le Centre international de recherche sur le cancer (CIRC) a également établi récemment un lien
entre exposition a l'amiante et cancers du larynx et des ovaires. D'autres pathologies, non cancéreuses, peuvent également survenir en lien avec
une exposition a |'amiante. Il s’agit exceptionnellement d’épanchements pleuraux (liquide dans la plévre) qui peuvent étre récidivants ou de
plaques pleurales (qui épaississent la plévre). Dans le cas d’empoussiérement important, habituellement d'origine professionnelle, I'amiante peut
provoquer une sclérose (asbestose) qui réduira la capacité respiratoire et peut dans les cas les plus graves produire une insuffisance respiratoire
parfois mortelle. Le risque de cancer du poumon peut étre majoré par |'exposition a d'autres agents cancérogénes, comme la fumée du tabac.

b) Présence d’amiante dans des matériaux et produits en bon état de conservation

L'amiante a été intégré dans la composition de nombreux matériaux utilisés notamment pour la construction, En raison de son caractére
cancérogéne, ses usages ont été restreints progressivement a partir de 1977, pour aboutir & une interdiction totale en 1997,

En fonction de leur caractéristique, les matériaux et produits contenant de I'amiante peuvent libérer des fibres d’amiante en cas d'usure ou lors
d'interventions mettant en cause l'intégrité du matériau ou produit (par exemple percage, poncage, découpe, friction...). Ces situations peuvent
alors conduire a des expositions importantes si des mesures de protection renforcées ne sont pas prises.

Pour rappel, les matériaux et produits répertoriés aux listes A et B de I'annexe 13-9 du code de la santé publique font I'objet d'une évaluation de
I'état de conservation dont les modalités sont définies par arrété. Il convient de suivre les recommandations émises par les opérateurs de
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repérage dits « diagnostiqueurs » pour la gestion des matériaux ou produits repérés.
De fagon générale, il est important de veiller au maintien en bon état de conservaticn des matériaux et produits contenant de I'amiante et de
remédier au plus t6t aux situations d’'usure anormale ou de dégradation de ceux-ci.

2. Intervention de professionnels soumis aux dispositions du code du travail

If est recommandé aux particuliers d'éviter dans la mesure du possible toute intervention directe sur des matériaux et produits contenant de
I'amiante et de faire appel a des professionnels compétents dans de telles situations.

Les entreprises réalisant des opérations sur matériaux et produits contenant de I'amiante sont soumises aux dispositions des articles R, 4412-94
a R. 4412-148 du code du travail. Les entreprises qui réalisent des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits contenant de
I'amiante doivent en particulier étre certifiées dans les conditions prévues a I'article R. 4412-129. Cette certification est obligatoire & partir du

ler juillet 2013 pour les entreprises effectuant des travaux de retrait sur I'enveloppe extérieure des immeubles bétis et & partir du ler juillet
2014 pour les entreprises de génie civil.

Des documents d’information et des conseils pratiques de prévention adaptés sont disponibles sur le site Travailler-mieux (http://www.travailler-
mieux.gouv.fr) et sur le site de ¥Institut national de recherche et de sécurité pour la prévention des accidents du travail et des maladies
professionnelles (http://www.inrs.fr).

3. Recommandations générales de sécurité

IV convient d'éviter au maximum |'émission de poussiéres notamment lors d'interventians ponctuelles non répétées, par exemple :
. percage d'un mur pour accrocher un tableau ;
. remplacement de joints sur des matériaux contenant de Famiante ;
. travaux réalisés a proximité d’un matériau contenant de I'amiante en bon état, par exemple des interventions légéres dans des boitiers
électriques, sur des gaines ou des circuits situés sous un flocage sans action directe sur celui-ci, de remplacement d’une vanne sur une
canalisation calorifugée a I'amiante.

L'émission de poussiéres peut &tre limitée par humidification locale des matériaux contenant de I'amiante en prenant les mesures nécessaires
pour éviter tout risque électrigue et/ou en utilisant de préférence des outils manuels ou des outils a vitesse lente.

Le port d'équipements adaptés de protection respiratoire est recommandé. Le port d’'une combinaison jetable permet d'éviter la propagation de
fibres d’amiante en dehors de la zone de travail. Les combinaisons doivent é&tre jetées aprés chaque utilisation.

Des informations sur le choix des équipements de protection sont disponibles sur le site internet amiante de I'INRS & l'adresse suivante :
www.amiante.inrs.fr. De plus, il convient de disposer d’'un sac a déchets a proximité immédiate de la zone de travail et d’'une éponge ou d'un
chiffon humide de nettoyage.

4, Gestion des déchets contenant de Famiante

Les déchets de toute nature contenant de I'amiante sont des déchets dangereux. A ce titre, un certain nombre de dispesitions réglementaires,
dont les principales sont rappelées ci-aprés, encadrent leur élimination.

Lors de travaux conduisant & un désamiantage de tout ou partie de I'immeuble, la personne pour laquelle les travaux sont réalisés, c'est-a-dire
les maitres d'ouvrage, en régle générale les propriétaires, ont la responsabilité de la bonne gestion des déchets produits, conformément aux
dispositions de I'article L. 541-2 du code de I'environnement. Ce sont |les praducteurs des déchets au sens du code de I'environnement.

Les déchets liés au fonctionnement d’un chantier (équipements de protection, matériel, filtres, bAches, etc.) sont de la responsabilité de
I'entreprise qui réalise les travaux.

a. Conditionnement des déchets

Les déchets de toute nature susceptibles ge libérar des fibres d’amiante sent conditionnés et traités de maniére a ne pas provoquer d'émission de
poussiéres. Ils sont ramassés au fur et 8 mesure de leur production et conditionnés dans des emballages appropriés et fermés, avec apposition
de I'étiquetage prévu par le décret no 88-466 du 28 avril 1988 relatif aux produits contenant de I'amiante et par le code de l'environnement
notamment ses articles R. 551-1 & R. 551-13 relatifs aux dispositions générales relatives a tous les ouvrages d'infrastructures en matiére de
stationnement, chargement ou déchargement de matiéres dangereuses.

Les professionnels soumis aux dispositions du code du travail doivent procéder a I'évacuation des déchets, hors du chantier, aussitdt que
possible, dés que le volume le justifie aprés décontamination de leurs emballages.

b. Apport en déchéterie

Environ 10 % des déchéteries acceptent les déchets d’amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité provenant de ménages,
voire d’artisans. Tout autre déchet contenant de I'amiante est interdit en déchéterie.

A partir du ler janvier 2013, les exploitants de déchéterie ant I'obligation de fournir aux usagers les embaliages et I'étiquetage appropriés aux
déchets d'amiante.

c. Filieres d'élimination des déchets

Les matériaux contenant de I'amiante ainsi que les équipements de protection (combinaison, masque, gants...) et les déchets issus du nettoyage
{chiffon...) sont des déchets dangereux. En fonction de leur nature, plusieurs filiéres d’élimination peuvent étre envisagées.

Les déchets contenant de l'amiante lié & des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité peuvent étre éliminés dans des installations de
stockage de déchets non dangereux si ces instailations disposent d’un casier de stockage dédié a ce type de déchets.

Tout autre déchet amianté doit &tre éliminé dans une installation de stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés, En particulier, les déchets
liés au fonctionnement du chantier, lorsqu'ils sont susceptibles d'&tre contamings par de I'amiante, doivent étre éliminés dans une installation de
stockage pour déchets dangersux ou étre vitrifiés.

d. Information sur les décheéteries et les installations d’élimination des déchets d'amiante
Les informations relatives aux déchéteries acceptant des déchets d’amiante lié et aux installations d'élimination des déchets d'amiante peuvent
étre obtenues auprés :

. de la préfecture ou de la direction régionale de l'environnement, de I'aménagement et du logement (direction régionale et
interdépartementale de I'environnement et de I'énergie en lle-de-France) ou de la direction de |'environnement, de I'aménagement et
du logement ;

. du conseil général (ou conseil régional en Ile-de-France) au regard de ses compétences de planification sur les déchets dangereux ;

. de la mairie ;

. ou sur la base de données « déchets » gérée par I'Agence de I'environnemeant et de la maitrise de I'énergie, directement accessible sur
internet a I'adresse suivante : www.sinoe.org.

e. Tracabilité

Le producteur des déchets remplit un bordereau de suivi des déchets d'amiante (BSDA, CERFA no 11861). Le formulaire CERFA est
téléchargeable sur le site du ministére chargé de l'environnement. Le propriétaire recevra l'original du bordereau rempli par les autres
intervenants (entreprise de travaux, transporteur, exploitant de l'installation de stockage ou du site de vitrification).

DIAG'IMMOG65: RAULET William | 201 rue Peyeritte 65300 LANNEMEZAN | Tél. : 06.95.20.09.80 —-N°SIREN : 347424517 | Compagnie 12/13

d'assurance : MAVIT n° 2006483 Rappert du :

14/05/2021




Constat de repérage Amiante ne 1590 (2) Amiante

Dans tous les cas, le producteur des déchets devra avoir préalablement obtenu un certificat d'acceptation préalable lui garantissant |'effectivité

d’une filiere d"élimination des déchets.
Par exception, le bordereau de suivi des déchets d'amiante n'est pas Imposé aux particullers voire aux artisans gui se rendent dans une

déchaterie pour y déposer des déchets d'amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité. lls ne doivent pas remplir un
bordereau de suivi de déchets d’amiante, ce dernier étant élaboré par la déchaterie.

7.6 - Annexe - Autres documents

Aucun autre document n'a été fourni ou n’est disponible

DIAG'IMMOG65: RAULET William | 201 rue Peyeritte 65300 LANNEMEZAN | Tél. : 06.95.20.09.80 —N°S{REN : 347424517 | Compagnie 13/13
d'assurance : MAVIT n° 2006483 Rapport du :
14/05/2021



DIAGIMMOG65: RAULET William 1 rue de Jamets 65190 MOULEDOUS
P: 0695200980 diagimmob5@gmail.com

Siret n® 34742451700022 Ape: 720b RCP MAVIT N°2006483
Certification QUALIXPERT n° C2517. Validité 25/10/2022

Rapport de I’état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numeéro de dossier : 1590
Norme méthodologique employée :  AFNOR NF P 03-201
Date du repérage : 14/05/2021
Heure d'arrivée : 03 h 00
Durée du repérage : 03 h 25

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département @ .................. Hautes-Pyrénées
Adresse @ 74 rue des Agales
COmMMUNE I..oovvviiieiennnnns 65300 LANNEMEZAN

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriéte :
Lot huméro Non communiqué,

Périmétre de repérage :..... habitation sur sa parcelle

Situation du bien en regard d‘un arrété préfectoral pris en application de l'article L 133-5 du CCH :
Le bien est situé dans une zone soumise a un arrété préfectoral.

B. - Désignation du client

Désignation du client :

Nom et prénem @ .............. M. et Mme DEBOIS Frédéric et MARTIN Stéphanie
Adresse [ ... 74 rue des Agales 65300 LANNEMEZAN

Sile client n'est pas le donneur d'ordre

Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéressé) :

Autre
Nom et prénom @ .............. M. et Mme DEBOIS Frédéric et MARTIN Stéphanie
Adresse T ... 74 rue des Agales

65300 LANNEMEZAN

C. - Désignation de |'opérateur de diagnostic

Identité de l'opérateur de diagnostic :

NOM €F PIENOM & 11 vvivrrieereerier i ecieeianns RAULET William
Raison sociale et nom de l'entreprise : ......... DIAG'IMMOG65: RAULET William
AdreSSE @i s 201 rue Peyeritte
65300 LANNEMEZAN
NUMEro SIRET © ivviiiiiiiie e e, 347424517 00022
Désignation de la compagnie d'assurance : ... MAVIT
Numéro de police et date de validité : .......... 2006483 / 31/12/2021

Certification de compétence €2517 délivrée par : LCC QUALIXPERT, le 26/10/2017
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Etat relatif a la présence de termites n° 1590 @Termltes

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux gui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées :

Piéce de vie, Chambre 2,

Déversoir, Chambre 3/ salle d'eau,
Garage, Chambre 4,

Chambre 1, Extérieur batiment,
Salle de bain, Terrasse,

Wc, Combles perdus,
Buanderie, Cave

Batiments et

gg;it'i::n‘:z ?zu)vrages, parties d'ouvrages et élémants examinés Résultats du diagnostic d'infestation (3}
visités (1)
Sol Bois, carreiage Absence d’'indice d’infestation termite

Mur Bois, brigues, métal, peinture, pierres
Plafond Bois sur charpente bois, peinture
Piece de vie Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois et porte isolée

Plinthes en carrelage

Remarques : Escaliers bois et métal

Mur Bois, pierres Absence d’indice d'infestation termite
Plafond Couverture en tuiles sur parpluie sur
charpente bois

Porte(s) en bois

Déversoir

Sol Béton Absence d'indice d’infestation termite
Mur Bois, plaques de platre, polystyréne
Plafond Couverture en tuiles sur charpente
bois

Fenétre(s) en bois

Porte de garage en aluminium et porte isolée

Garage

Sol Parguet bois Absence d’indice d’infestation termite
Mur Bois, peinture
Plafond Lambris pvc
Fenétre(s) en pvc
Porte(s} en boig
Plinthes en bois

Chambre 1

Sol Dalles gravillonnées, béton Absence d'indice d'infestation termite
Mur Bois, lambris pvc, peinture, pierres
Salle de bain Plafond Lambris pvec sur charpente bois
Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois

Sol Carrelage Absence d’indice d'infestation termite
Mur Carreiage, peinture

Wc Plafond Lambris pvc sur charpente bois
Porte(s) en bois

Plinthes en carreiage
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Etat relatif a la présence de termites n° 1590 ) Termites

Batiments et
parties de QOuvrages, parties d'ouvrages et éléments examinés
batiments (2)

visités (1)

Résultats du diagnostic d'infestatian (3)

Sol Carrelage Absence d’'indice d'infestation termite
Mur Carrelage, peinture, toile de verre peinte
Plafond Dalle polystyréne

Fenétre(s) en bois

Portels) en bois

Piinthes en carrelage

Buanderie

Sol Parquet flottant Absence d’'indice d’infestation termite
Mur Bois, peinture
Plafond Lambris bois
Fenétre(s) en bois
Porte(s) en bois
Plinthes en bois

Chambre 2

Sol Parquet bois Absence d’indice d’infestation termite
Mur Peinture

Plafond Peinture sur charpente bois
Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bais

Chambre 3/
salle d'eau

Sol Parquet bois Absence d’'indice d’infestation termite
Mur Plague de platre, peinture

Plafond Plague de platre sur charpente bois et
métal

Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois

Chambre 4

Mur Ardoises, bois, briques, pierres Absence d’indice d’infestation termite
Plafond Couverture en tuiles
Remarques : Avant-toit et valets bais

Extérieur
batiment

Sol Métal Absence d’indice d'infestation termite
Terrasse Mur Bais, briques, enduit
Remargques : Garde-corps en métal

Sol Isolant sur pvc Absence d’indice d’'infestation termite
Mur Béton, bois, briques
Plafond Plagque de platre

Combles
perdus

Sol Béton Absence d’indice d’infestation termite
Cave Mur Béton
Plafond Bois

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
(2) Identifier nctamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d'indices d'infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E. — Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Mars 2012) et a
{'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007,

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cing espéces identifiées en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),
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Etat relatif a la présence de termites n° 1590 P Termites

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes present principalement dans les DOM et de facon ponctuelle en
métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement
dans les DOM.

Les principaux indices d’une infestation sont .
- Altérations dans {e bois,

- Présence de termites vivants,
- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d'individus reproducteurs,

Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réglementaires :

L 133-5 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court
terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un bdtiment situé dans ces zones, les bois et matérigux contaminés sont incinérés sur
place ou traités avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. Lo personne qui a procédé & ces
opérations en foit la déclaration en mairie.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d’'aménagement applicables cux ouvrages et locaux de toute nature quant & leur
résistance aux termites et oux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces régles peuvent étre adaptées a la
situation particufiére de la Guadeloupe, de lo Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. - Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Néant

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :

Liste des ouvrages, parties

, Motif
d’ouvrages

Localisation

Néant

Nota : notre cabinet s‘engage & retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles non visités,
dés lors que les dispositions permettant un contrdle des zones concerneées auront été prises par le propriétaire ou son
mandataire.

H. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Mars 2012), a
l'article L.133-5, L.133-6, L 271-4 & 6, R133-7 et a Varrété du 07 mars 2012 madifiant 'arrété du 29 mars
2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole
et est effectuée jusqu’d 10 metres des extérieurs de I'habitation, dans la limite de la propriété.

Moyens d'investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries & l'aide d’un poingon.
Utilisation d'un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d'une échelle en cas de nécessité.
A l'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Documents remis par e donneur d’ordre a I'opérateur de repérage :
Néant
Informations communiguées a l'opérateur par le donneur d'ordre, concernant des traitements antérieurs ou
une présence de termites dans le batiment :
Néant
Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
M. et Mme DEBOIS Frédéric et MARTIN Stéphanie
Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :
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Etat relatif a la présence de termites n° 1590 € Termites

Nota 1 :

Nota 2 :

EXCLUSIONS GENERALES

-Sous face non visible et non accessible exclue du diagnostic:

~-sous face revetement sol: , carrelage, tout type de parquet, panneaux bois agglomérés,
revetement pvc

-sous face revetement mural: papier peint, carrelage , platre, lambris . revetement pvc
-sous face revetement plafond: platre, isolant minéral, lambris

-sous face partie de menuiserie encastrée.

-Sous face lambris bois avant toit

Le présent rapport n'a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité & 'état
relatif a la présence de termite dans e batiment objet de la mission.

Lintervention n'a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanigue des buois et
matériaux.

I. - Constatations diverses :

Localisation

Liste des ouvrages, parties

d'oevrages Observations et constatations diverses

Général

- -Prévoir entretien boiserie extérieure dont menuiserie.

Note :

Nota 1

Nota 2 .

Nota 3 :

Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de
maniere générale pour information du donneur dordre, i n'est donc pas nécessaire d'en indiquer
fa nature, le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, if fait réaliser une
recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-
200.

Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé lobligation de déclaration en mairie de
linfestation prévue aux articles L. 133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I'habitation.
Conformément & l'article L-271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif 4 la présence de
termites n’a aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et 3 son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel & lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d'établir cet état.

Le présent rapport est établi par une personne dont les compélences sont certifiées par LCC
QUALIXPERT 17 rue Borrel 81100 CASTRES (détail sur www.cofrac.fr programme n°4-4-11)

Visite effectuée le 1470572021
Fait 8 LANNEMEZAN, le 14/05/2021

Par : RAULET William

DIAG ikm
Pt v d
TRASIY
Annexe — Croquis de repérage
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w Termites

_ : : Chambre 4
Piéce de vie
- téble de:cuisson Chambre 3/ salle ¢'eaul
C ham_bré 2
g

Annexe - Photos

Photo n°® 1590T1
" | Localisation sur croquis : Chambre 4
Ouvrage : absence de garde corps: risgue de chute

4 vem BN

Annexe - Ordre de mission / Assurance / Attestation sur I'honneur

Aucun document n'a été mis en annexe
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DIAGIMMOG5: RAULET William 1 rue de Jamets 65190 MOULEDQUS
P: 0695200980 diagimmob65@gmail.com

Siret n° 34742451700022 Ape: 720b RCP MAVIT N°2006483
Certification QUALIXPERT n° C2517. Validité 25/10/2022

Etat de I'Installation Intérieure de Gaz

Numéro de dossier : 1590
Norme méthodologique employée ;  AFNOR NF P 45-500 {(Janvier 2013)
Date du repérage : 14/05/2021
Heure d'arrivée : 09 h 00
Durée du repérage : 03 h 25

La présente mission consiste a €tablir I'état de l'installation intérieure de gaz conformément a 'arrété du 6 avril 2007 modifié, 18
novembre 2013 et 12 février 2014 afin d’évaluer les risques pouvant compromettre la sécurité des personnes, de rendre opérante
une clause d'exonération de la garantie du vice caché, en application de l'article 17 de la loi n°2003-08 du 3 janvier 2003, modifié
par l'ordonnance n°2005-655 du 8 juin 2005. En aucun cas, il ne s'agit d’un contréle de conformité de Finstallation vis-a-vis de la
réglementation en vigueur.

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des bétiments :

Département & ....covvivieiiiiiin Hautes-Pyrénées
AAresse fiiiiiieiisig s i Vv 74 rue des Agales
COMMUINE i i fubiesds - basnas - 65300 LANNEMEZAN

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :

Lot numéro Non communiqué,
Type de batiment :........oevveene W Habitation {maison individuelle)
Mature du gaz distribué : .... Gaz naturel
Distributeur de gaz : ..... .... sans objet
Installation alimentée en gaz : ...... ouUl

B. - Désignation du propriétaire

Désignation du propriétaire :
NOM et Prénom & ....cecviivieeinnninnes M. et Mme DEBOIS Frédeéric et MARTIN Stéphanie
AADREEG 2 i vvik s i i e - bR e e 74 rue des Agales
65300 LANNEMEZAN
Si le propriétaire n'est pas le donneur d'ordre :
Qualité du donneur d'ordre {sur déclaration de l'intéressé) :

Autre
Nom et prénom : .oveviiicinniennenens M. et Mme DEBOIS Fréderic et MARTIN Stéphanie
Adresse ... 74 rue des Agales

65300 LANNEMEZAN

C. - Désignation de |'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NG BEDISHIONYT wissumsimssimssisabastyasssspsssns - 1 vyaoie RAULET William
Raison sociale et nom de |'entreprise @ ..ol DIAG'IMMO65: RAULET William
ALFESSE Fiuivmniimssieninusiass R R e e e e 201 rue Peyeritte

....65300 LANNEMEZAN
....347424517 00022

NUMEro SIRET it

Désignation de la compagnie d'assurance :........ MAVIT
Numeéro de police et date de validité :............... 2006483 / 31/12/2021
Certification de compétence C2517 délivrée par : LCC QUALIXPERT, e 26/10/2017
Norme méthodologique employée :................. NF P 45-500 (Janvier 2013)
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Etat de l'installation intérieure de Gaz n° 1590 (Y caz

D. - Identification des appareils

Observations :

LlStiges '“(51‘;3“3'30"5 "":eg;:"'rs Typel? P"'e':s:";ce Localisation (anomalie, taux de CO mesuré(s}, motif da I'absence ou de
gaz {Genrel”), marque, modaete Fimpassibilité de contrile pour chaque appareil concerné)
Table de cuisson ARISTON Non raccordé | Non Visible Piece de vie

Modéle: 5 FEUX

(1) Cuisiniére, table ¢e cuisson, chauffe-eaux, chaudiére, radiateur, ...
(2) Non raccordé — Raccordé — Etanche,

Note : Nous vous rappelons l'obligation d'entretien des appareils et de contréle de la vacuité des conduits de fumées.

Note 2 : Notre cabinet s'engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux installations non contrdlées, dés
lors que les dispositions permettant un contréle des installations concernées auront été prises par le propriétaire ou son

mandataire.

Note 3 : Nous attirons votre attention sur le fait que la responsabilité du donneur d’ordre reste pleinement engagée en cas
d'accident ou d'incident sur tout ou partie de l'installation, contrélée ou non.

E. - Anomalies identifiées

Points de contrdle(®)
{selon la norme)

Anomalies
observées
(ALY, A2,
DGIIEI , 3271

Libellé des anomalies et recommandations

Néant

(3) Point de contréle selon la norme utilisée.
(4) Al : linstallation présente une anomalie a prendre en compte lors d'une intervention ultérieure sur l'installation
(5) A2 : L'installation présente une anomalie dont le caractére de gravité ne justifie pas que I'on interrompe aussitot la

fourniture du gaz, mais est suffisamment importante pour que la réparation soit réalisée dans les meilleurs délais.
(6) DGI : (Danger Grave et Immédiat) L'instaliation présente une anomalie suffisamment grave pour que l'opérateur
de diagnostic interrompe aussitét l'alimentation en gaz jusqu'd suppression du ou des défauts constituants la

source du danger.

(7) 32c¢ : la chaudiére est de type VMC GAZ et linstallation présente une anomalie relative au dispositif de sécurité
collective (DSC) qui justifie une intervention auprés du syndic ou du bailleur social par le distributeur de gaz afin de
s'assurer de la présence du dispositif, de sa conformité et de son bon fonctionnement.

Note : Nous vous rappefons que la responsabilité de l'opérateur de diagnostic est limitée aux points effectivement
vérifiés et que les contrdles réalisés ne préjugent pas de la conformité de I'installation

F. - Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n‘ayant pu étre

controlés et motif :

Néant

Nota : Nous attirons votre attention sur le fait que la responsabilité du donneur d'ordre reste pleinement engagée en cas
d’accident ou d’incident sur tout ou partie de l'installation présente dans des batiments, parties du batiment n‘ayant pu

étre controlés.

G. - Constatations diverses

Commentaires :

(3 Attestation de contréle de moins d'un an de la vacuité des conduits de furnées non présentée

[ justificatif d'entretien de moins d'un an de la chaudiére non présenté

O Le conduit de raccordement n'est pas visitable

Ventilation basse assurée par plancher sur cave en piéce de vie, veuillez laisser un espace suffisant pour |'aération.

Documents remis par le donneur d’ordre a I'opérateur de repérage :

Néant

Observations complémentaires :

Neant

Conclusion :
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Etat de l'installation intérieure de Gaz ne° 1590 () cGaz

[X] Linstallation ne comporte aucune anomalie.

[ Linstallation comporte des anomalies de type Al qui devront étre réparées ultérieurement.

O Linstalation comporte des anomalies de type AZ qui devront &tre réparées dans les meilleurs délais.
[ vinstallation comporte des anomalies de type DGI qui devrent étre réparées avant remise en service,

[ Linstallation comporte une anomalie 32c¢ qui devra faire |'objet d’un traitement particulier par le syndic
ou le bailleur social sous le contréte du distributeur de gaz.

H. - Actions de |'opérateur de diagnostic en cas de DGI

U] Fermeture totale avec pose d'une etiquette signalant la condamnation de l'installation de gaz
ou
B Fermeture partielle avec pose d'une étiquette signalant la condamnation d'un appareil cu d'une partie de i'installation

O Transmission au Distributeur de gaz par courrier des informations suivantes :

« référence du contrat de fourniture de gaz, du Point de Comptage Estimation, du Point de Livraison ou du numéro de compteur ;
+ codes des anomalies présentant un Danger Grave et Immédiat (DGI).

O remise au client de la « fiche informative distributeur de gaz » remplie.

I. - Actions de I'opérateur de diagnostic en cas d’anomalie 32¢

O Transmission au Distributeur de gaz par courrier de la référence du contrat de fourniture de gaz, du Point de Comptage
Estimation, du Point de Livraison ou du numeéro de compteur ;

O Remise au syndic ou au bailleur social de la « fiche informative distributeur de gaz » remplie. ;

Nota: e présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifies par LCC
QUALIXPERT - 17 rue Borrel 81100 CASTRES (détail sur www.cofrac.fr programme n°4-
4-11)

Dates de visite et d'établissement de I'état de l'installation gaz :
Visite effectuée le 14/05/2021.
Fait &8 LANNEMEZAN, e 14/05/2021 Signature du représentant :

Par : RAULET William

i~ X

Annexe - Croguis de reperage

|4
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Garage -

3 &

Déversoir

Chambre 4
Piéce de vie i
|
: table de cuisson Chambre 3/ salie &"eaul
Chambre 2

Photo n® 1590G1
Localisation ; Piéce de vie
table de cuisson

Annexe - Regles élémentaires de sécurité et d’'usage a respecter (liste non exhaustive)

Les accidents dus aux installations gaz, tout en restant peu nombreux, sont responsables d'un nombre important de
victimes. La vétusté des installations, I'absence d’entretien des appareils et certains comportements imprudents sont des
facteurs de risque : 98 % des accidents, fuites et explosions sont recensés dans les installations intérieures.

Les intoxications oxycarbonées et les explosions font un grand nombre de victimes qui décédent ou gardent des séquelles
et handicaps a long terme.

Quels sont les moyens de prévention des accidents liés aux installations intérieures gaz ?

Pour prévenir les accidents liés aux installations intérieures gaz, il est nécessaire d'observer quelques régles de base :
» Renouvelez le tuyau de raccordement de la cuisiniere ou de la bouteille de gaz régulierement et dés qu'il est
fissuré,
¥  Faire ramaoner les conduits d'évacuation des appareils de chauffage et de cheminée réguliérement,
» Faire entretenir et contrdler régulierement les installations intérieures de gaz par un professionnel.

Mais il s'agit également d'étre vigilant, des gestes simples doivent devenir des automatismes :
> ne pas utiliser les produits aérosols ou les bouteilles de camping-gaz dans un espace confiné, prés d'une source
de chaleur,
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Etat de l'installation intérieure de Gaz n° 1590 (Y caz

> fermer le robinet dalimentation de votre cuisiniére aprés chaque usage et vérifiez la date de péremption du
tuyau souple de votre cuisiniére ou de votre bouteille de gaz,
assurer une bonne ventilation de votre logement, n'obstruer pas les bouches d’aération,
sensibiliser les enfants aux principales régles de sécurité des appareils gaz.

Quelle conduite adopter en cas de fuite de gaz 7

Lors d'une fuite de gaz, il faut éviter tout risque d'étincelle qui entrainerait une explosion :
» ne pas allumer la lumiére, ni toucher aux interrupteurs, ni aux disjoncteurs,
» ne pas téléphoner de chez vous, que ce soit avec un téléphone fixe ou un portable,
» ne pas prendre I'ascenseur mais les escaliers,
» une fois a 'extérieur, prévenir les secours

Pour aller plus loin : http://www.developpement-durable.gouv.fr
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DIAGIMMOG65: RAULET William 1 rue de Jamets 65190 MOULEDOUS
P: 0695200980 diagimmob5@gmail.com

Siret n° 34742451700022 Ape: 720b RCP MAVIT N°2006483
Certification QUALIXPERT n® €2517. Validité 25/10/2022

Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité

Numéro de dossier : 1590
Date du repérage : 14/05/2021
Heure d'arrivée : 09 h 00
Durée du repérage : 03 h 25

La présente mission consiste, suivant I'arrété du 28 septembre 2017 et du 4 avril 2011, & établir un état de l'installation électrigue,
en vue d'évaluer les risques pouvant porter atteinte & la sécurité des personnes. {Application des articles L. 134-7, R134-10 et
R134-11 du code de la construction et de I'habitation). En aucun cas, il ne s'agit d'un contrdle de conformité de l'installation vis-a-
vis de la réglementation en vigueur. Cet état de l'installation intérieure d’étectricité a une durée de validité de 3 ans.

1. - Désignation et description du local d'habitation et de ses dépendances

Localisation du focal d’habitation et de ses dépendances :

Type d'immeuble @ ...........cee. Maison individuelle
Adresse @i 74 rue des Agales
COMMUNE I.iiiiiiiiiiiiier i 65300 LANNEMEZAN
Département @ ..oocovviiiiiiiiiiinns Hautes-Pyrénées
Référence cadastrale : .............. , identifiant fiscal : NC

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Lot numéro Non communiqué,

Périmétre de repérage :............ habitation sur sa parcelle
Année de construction :............ < 1949

Annee de l'installation : ............ Inconnue

Distributeur d’électricité :.......... energie Lannemezan
Parties du bien non visitées :..... Néant

2. - Identification du donneur d’ordre

Identité du donneur d'ordre :
Nom et prénom & .....o.cevvevvennnn.. M. et Mme DEBOIS Frédéric et MARTIN Stéphanie
Adresse @ . 74 rue des Agales
65300 LANNEMEZAN
Téléphone et adresse internet : . Non communiquées
Qualité du donneur d’crdre (sur déclaration de l'intéressé) : Autre

Propriétaire du local d’habitation et de ses dépendances:
Nom et prénom @ ....ccooovevinnnnne. M. et Mme DEBOIS Frédéric et MARTIN Stéphanie
Adresse [ .o 74 rue des Agales

65300 LANNEMEZAN

3. - Indentification de |'opérateur ayant réalisé l'intervention et signé le rapport

Identité de l'opérateur de diagnostic :

NOM €t Prénom & ..ooviieeie e, RAULET William

Raison sociale et nom de I'entreprise :....... DIAG'IMMOG65: RAULET William
AIESSE [ it 201 rue Peyeritte
............................................................ 65300 LANNEMEZAN

Numeéro SIRET t.oiviiec e 347424517 00022

Désignation de la compagnie d'assurance : MAVIT

Numéro de police et date de validité : ....... 2006483 / 31/12/2021

Le present rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LCC QUALIXPERT le 26/02/2018
jusqu'ay 25/02/2023. {Certification de compétence C2517)
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° 1590 Electricité

4. — Rappel des limites du champ de réalisation de |'état de I'installation intérieure d'électricité

L'état de l'installation intérieure d'électricité porte sur I'ensemble de linstallation intérieure d'électricité a basse tension des
locaux & usage d'habitation située en aval de I'appareil général de commande et de protection de cette installation. Il ne
concerne pas les matériels d'utilisation amovibles, ni les circuits internes des matériels d'utilisation fixes, destinés a étre reliés
3 l'installation électrique fixe, ni les installations de production ou de stockage par batteries d'énergie électrique du générateur
jusqu'au point d'injection au réseau public de distribution d'énergie ou au peint de raccordement & l'installation intérieure. Il ne
concerne pas non plus les circuits de téiéphonie, de télévision, de réseau informatique, de vidéophonie, de centrale d'alarme,
etc., lorsqu'ils sont alimentés en régime permanent sous une tension inférieure ou égale & 50 V en courant alternatif et 120 V
en courant continu.

L'intervention de T'opérateur réalisant I'état de !'installation intérieure d'électricité ne porte que sur les constituants visibles,
visitables, de l'installation au mement du diagnostic. Elle s'effectue sans démontage de Yinstallation électrique (hormis le
démontage des capots des tableaux électriques lorsque cela est possible) ni destruction des isolants des cables.

Des éléments dangereux de ['installation intérieure d'électricité peuvent ne pas étre repérés, notamment :

» les parties de I'installation électrique non visibles (incorporées dans le gros ceuvre ou le second ceuvre ou masquéees
par du mobilier) ou nécessitant un démontage ou une détérioration pour pouvoir y accéder {boltes de connexion,
conduits, plinthes, goulottes, huisseries, éiéments chauffants incorpeorés dans la magonnerie, luminaires des piscines
plus particulisrement) ;

» les parties non visibies ou non accessibles des tableaux électriques aprés démontage de leur capot ;

» inadéquation entre le courant assigné (calibre) des dispositifs de protection contre les surintensités et la section des
conducteurs sur toute la lengueur des circuits;

5. — Conclusion relative a I'évaluation des risques pouvant porter atteinte a la sécurité des personnes

[X] L'installation intérieure d'électricité ne comporte aucune anomalie.

0 Linstallation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies.

Anomalies avérées selon les domaines suivants :

L'appareil général de commande et de protection et de son accessibilité.

Dispositif de protection différentiel a I'origine de l'installation / Prise de terre et installation de mise ala
terre.

Dispositif de protection contre les surintensités adapté a la section des conducteurs, sur chague circuit.
La liaison équipotentielle et installation électrique adaptées aux conditions particuliéres des locaux
contenant une douche ou une baignoire.

Matériels électriques présentant des risques de contacts directs avec des ¢léments sous tension -
Protection mécanique des conducteurs.

Matériels électriques vétustes, inadaptés & l'usage.

O O OO0 OO0

Domaines Anomalies

2. Dispositif de protection

différentiel & I'origine de

l'installation - Installation
de mise a la terre

Au moins un sacle de prise de courant comporte une broche de terre non reliée a
la terre. (Cette anomalie fait |'objet d'une mesure compensatgire pour
limiter le risque de choc électrique)

Anomalies relatives aux installations particuliéres :
O Appareils d'utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis la partie privative ou
inversement.

O  Ppiscine privée, ou bassin de fontaine

Informations complémentaires :

Socles de prise de courant, dispositif & courant différentiel résiduel a haute sensibilité
[ bomaines Informations complémentaires
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° 1590 Electricité

Domaines

Informations complémentaires

IC. Socles de

courant, dispositif a
courant différentiel
résiduel a haute
sensibilité

prise de | L'ensemble de l'installation électrique est protégé par au moins un dispositif

différentiel a haute sensibilité = 30 mA

Au muoins un socle de prise de courant n'est pas de type a obturateur

L'ensemble des socles de prise de courant posséde un puits de 15 mm.

6. — Avertissement particulier

Points de contréle n’ayant pu étre vérifiés

Domaines

Points de controle

Néant

Parties du bien (piéces et emplacements) n’ayant pu étre visitées et justification :

Néant

7. — Conclusion relative a |'évaluation des risques relevant du devoir de conseil de professionnel

Néant

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LCC
QUALIXPERT - 17 rue Borrel 81100 CASTRES (détail sur www.cofrac.fr programme n°4-4-11)

Dates de visite et d'établissement de 'état :
Visite effectuée le : 14/05/2021
Etat rédigé 8 LANNEMEZAN, le 14/05/2021

Par : RAULET William

Signature du représentant :

DIAG 5
Wil
7
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° 1590 Electricité

8. — Explications détatillées relatives aux risgues encourus

Objectif des dispositions et description des risques encourus

Appareil général de commande et de protection : Cet appareil, accessible 3 {'intérieur du logement, permet d'interrompre, en cas d'urgence,
en un lieu unique, connu el accessible, la totalité de la fourniture de l'alimentation électrique.
Son absence, son inaccessibilité ou un appareil inadapté ne permet pas d’assurer cette fonction de coupure en cas de danger (risque
d‘électrisation, voire d'électrocution), d'incendie ou d'intervention sur l'installation électrique.

Protaction différentielle A 'origine de I'installation : Ce dispositif permet de protéger les personnes contre les risques de choc électrique lors
d‘un défaut disolerment sur un maténel électrique.
San absence ou son mauvais fonctionnement peut &tre la cause d'une dlectrisation, voire d'une électrocution.

Prise de terre et installation de mise a la terre ; Ces éléments permettent, lars d'un défaut d'isalement sur un matériel électrique, de dévier a
la terre |le courant de défaut dangereux qui en résulte.
L’absence de ces éléments ou leur inexistence partielle peut &tre la cause d'une électrisation, voire d'une électrocution.

Protection contre les surintensités : Les disjoncteurs divisionnaires ou coupe-circuits a cartouche fusible, a l'origine de chaque circuit,
permettent de protéger les conducteurs et cdbles électriques contre |les échauffements anormaux dus aux surcharges ou courts-circuits.
L'absence de ces dispositifs de protection ou leur calibre trop élevé peut étre a I'origine d‘incendies.

Liaison équipotentielle dans les locaux contenant une baignoire ou une douche @ Elle permet d'éviter, lors d'un défaut, que le carps
humain ne soit traversé par un courant électrique dangereux.

Son absence privilégie, en cas de défaut, i'¢coulement du courant électrique par le corps humain, ce gui peut étre la cause d'une électrisation,
voire d‘une électrocution.

Régles liées aux zones dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Les régles de mise en ceuvre de l'installation électrique a
Vintérieur de tels locaux permettent de limiter le risque de chocs électrigues, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain
lorsque celui-ci est mouillé ou immergé.

Le non-respect de celles-ci peut &tre la cause d’une électrisation, voire d'une électrocution.

Matériels électriques présentant des risques de contact direct : Les matériels électriques dont des parties nues sous tension sont
accessibles (matériels électrigues anciens, fils électriques dénudés, bornes de connexion non placées dans une boite équipée d'un couvercle,
matériels électriques cassés...) présentent dimportants risques d'électrisation, volre d'électrocution.

Matériels électriques vétustes ou inadaptés a 'usage : Ces matériels électriques, lorsqu'ils sont trop anciens, n‘assurent pas une protection
satisfaisante contre I'accés aux parties nues sous tension ou ne possédent plus un niveau disolement suffisant. Lorsqu‘ils ne sont pas adaptés a
i'usage que l'on veut en faire, ils deviennent trés dangersux lors de leur utilisation. Dans les deux cas, ces matériels présentent d'importants
risques d‘électrisation, vaire d’électrocution.

Appareils d'utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis les parties privatives: Lorsque I'installation électrique
issue de la partie privative n‘est pas mise en ceuvre correctement, le contact d’une personne avec la masse d'un matériel électrique en défaut ou
une partie active sous tension peut étre la cause d'électrisation, voire d'électrocution.

Piscine privée ou bassin de fontaine : Les régles de mise en ceuvre de Vinstallation électrique et des équipements associés a la piscine ou au
bassin de fontaine permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain lorsque
celui-ci est mouillé ou immergé. Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d'une électrisation, voire d'une électrocution.

Informations complémentaires

Objectif des dispositions et description des risques encourus

Dispositif(s) différentiel(s) a haute sensibilité protégeant I'ensemble de l'installation

électrigue : L'objectif est d’assurer rapidement la coupure du courant de l'installation électrigue ou du eircuit concerné, dés |'apparition d’un
courant de défaut méme de faible valeur. C'est le cas notamment lors de la défaillance nccasionnelle (telle que I'usure narmale ou anormale des
matériels, I'imprudence ou le défaut d'entretien, la rupture du conducteur de mise a la terre d'un matériel électrique ) des mesures classiques de
protection contre les risques d’électrisation, voire d'électrocution,

Socles de prise de courant de type a obturateurs : Socles de prise de courant de type a obturateurs : 'objectif est d'dviter l'introduction, en
particulier par un enfant, d'un objet dans une alvéole d'un socle de prise de courant sous tension pouvant entrainer des brilures graves et/ ou
I'électrisation, voire I'électrocution.

Socles de prise de courant de type & puits : La présence d'un puits au niveau d’'un socle de prise de courant évite le risque d'électrisation,
voire d'électrocution, au mament de Iintroduction des fiche méles non isolées d'un cordon d'alimentation.
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Annexe - Croquis de repérage

Chambre 4 .
- Piéce de vie
: table de cuisson Chambre 3/ salle d'eaul
Chambré 2

Régles élémentaires de sécurité et d'usage a respecter (liste non exhaustive)

L’électricité constitue un danger invisible, inodore et silencieux et c'est pourquoi il faut étre vigilant
quant aux risques gu’elle occasionne (incendie, électrisation, électrocution). Restez toujours attentif a
votre installation électrique, vérifiez qu’elle soit et reste en bon état.

Pour limiter les risques, il existe des moyens de prévention simples :

Ne jamais manipuler une prise ou un fil électrique avec des mains humides
Ne jamais tirer sur un fil électrique pour le débrancher

Débrancher un appareil électrique avant de le nettoyer

+ Ne jamais toucher les fiches métalliques d'une prise de courant
* Ne jamais manipuler un objet électrique sur un sol humide ou mouillé
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Bureau d’Expertise Aquitaine Charentes

Portable : 06.30.84.54.73 — Mail

: beac.diagnostics@gmail.com

Bordeaux : 61 Cours de Verdun 33000 Bordeaux - 05.56.81.00.30
Royan : 7 Avenue du Docteur Camus 17110 Saint-Georges-de-Didonne — 05.46.23.16.32
Numéro de dossier : 1590

Norme méthodologique employée
Arrété d’application :
Date du repérage :

AFNOR NF X46-030
Arrété du 19 aofit 2011
14/05/2021

Adresse du bien immobilier

Donneur d’ordre / Propriétaire :

tocalisation du ou des batiments :

Département 1., Hautes-Pyrénge

Adresse 74 RUE DES AGALES 65300 LANNEMEZAN

Désignation et situation du ou des lot{s) de coproprigté .
Lot numérc Non communiqué,

Donneur d'ordre
M.RAULET William 201 rue Peyeritte 65300
LANNEMEZAN

proprietaire - M et Mme DEBOIS Frédéric et
MARTIN Stéphanie
74 RUE DES AGALES 65300 LANNEMEZAN

Le CREP suivant concerne :

X Habitation individuelle X Avant la vente
Les parties occupées Avant la mise en location
Les parties communes d’un immeuble Avant travaux
N.B. : Les travaux visés sont définis dans l'arrété du 19 aolt 2011 relatif aux
travaux en parties communes nécessitant 'établissement d'un CREP
L'occupant est : pas d’occupant -
Nom de I'occupant, si différent du propriétaire
Présence et nombre d'enfants mineurs, NG Nombre total : 0
dont des enfants de moins de 6 ans Nombre d‘enfants de moins de & ans : 0

Société réalisant le constat

Nom et prénom de l'auteur du canstat

Hugo Foucher

N® de certificat de certification

C2456.. 19/07 /2016

Nom de Vorganisme de gualification accrédité par le COFRAC

LCC QUALIXPERT

Organisme d'assurance professionnelle AXA
N¢ de contrat d’assurance 10155280804
Date de validité : 01/01/2025

Appareil utilisé

Nom du fabricant de {"appareil FONDIS

Madeéle de Vappareil / N° de série de l'appareil

Niton XL 300 / 4068

Nature du radionuctéide 109 Cd
Date du dernier chargement de la source 15/08/2018
Activité a cette date et duree de vie de la source 390 MBq

Conclusion des mesures de concentration en plomb

Aucune mesure réalisée car aucun revétement susceptible de contenir du plomb
pas de revétement susceptible de contenir du plomb. (batiment rénové, menuiserie changee)

Ce Constat de Risque d’Exposition au Plomb a été rédigé par Hug

constat de risque d'exposition au plomb» et en application de I'ar
relatif au constat de risque d’exposition au plomb.

conformément a la norme NF X46-030 «Diagnostic plomb — Protoccle de réalisation du

o Foucher 14/05/2021 , —
ROULCEAUDIAGNOSTIC
b o Verdun,
W 04548700 30
(37] ‘.C;H‘l PCS boraesms

rété du 19 aolit 2011

Lors de la présente mission il n'a pas été repéré de revétements contenant du plomb au-deld des seuils en vigueur.

[SF toe.-

P
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Constat de risque d'exposition au plomb n° 159
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Q.) CREP

Constat de risque d'exposition au plomb nc 1590

1. Rappel de la commande et des références reglementaires

Rappel du cadre réglementaire et des objectifs du CREP

Le constat de risque d'exposition au plomb (CREP), défini par les articles L.1334-5 & 10 code de la santé publique et R 1334-
10 & 12, consiste & mesurer la concentration en plomb des revétements du bien immobilier, afin d'identifier ceux contenant
du plomb, qu'ils soient dégradés ou non, & décrire leur état de conservation et a repérer, le cas échéant, les situations de
risque de saturnisme infantile ou de dégradation du bati.

Les résultats du CREP doivent permettre de connaitre non seulement le risque immédiat lié a la présence de revétements
dégradés contenant du plomb (qui générent spontanément des poussiéres ou des écailles pouvant étre ingérées par un
enfant), mais aussi le risque potentiel lié¢ a la présence de revétements en bon état contenant du plomb {encore non
accessible).

Quand le CREP est réalisé en application des Articles L.1334-6 et L.1334-7, il porte uniquement sur les revétements privatifs
d'un logement, y compris les revétements extérieurs au logement (volet, portail, grille, ...)

Guand le CREP est réalisé en application de I'Article L.1334-8, seuls les revétements des parties communes sont concernés
(sans omettre, par exemple, la partie extérieure de la porte paliére).

La recherche de canalisations en plomb ne fait pas partie du champ d'application du CREP.

Si ie bien immobilier concerné est affecté en partie & des usages autres que I'habitation, le CREP ne porte que sur les parties
affectées a I'habitation. Dans les locaux annexes de I'habitation, le CREP porte sur ceux qui sont destinés a un usage courant,
tels que la buanderie.

Réalisation d'un constat de risque d'exposition au plomb {CREP) :

dans les parties privatives du bien deécrit ci-aprés en prévision de sa vente ( en application de I'Article L.1334-6 du code
de la santé publique) ou de sa mise en location (en application de 'Article L.1334-7 du code de la santé publiique)

2. Renseignements complémentaires concernant la mission

2.1 L’appareil a fluorescence X

Nom du fabricant de 'appareil FONDIS

Modéle de I'appareil Niton XL 300

N® de série de l'appareil 4068

Nature du radionucléide 109 Cd

Date du dernier chargement de la source 15/08/2018 Activite a cette date et duree

de vie : 390 MBq

Autorisation ASN (DGSNR)

N° DG0154460

Date d'autorisation
20/01/2020

Date de fin de validité de I'autorisation 19/01/2025

Nom du titulaire de 'autorisation ASN
(DGSNR)

FOUCHER Claude

Nom de |la Personne Compétente
en Radioprotection (PCR)

Mr Hugo Foucher

£talon : FONDIS ; 226722 ; 1,01 mg/cm? +/- 0,01 mg/cm?

: Date de la Concentration
el : i . = e de |z
Vérification de la justesse de |'appareil n° de mesure b aHER (mag/cm?2)
Mesure entrée 1 14/05/2021 1 (+/-0,1)

La vérification de la justesse de I'appareil cansiste a réaliser une mesure de la concentration en plomb sur un étalon 3 une

valeur proche du seuil.

En début et en fin de chaque constat et & chaque nouvelle mise sous tension de I'appareil une nouvelle vérification de la

justesse de I'appareil est réalisée.
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Constat de risque d’exposition au plomb n° 1590 @ CREP

2.2 Le laboratoire d’analyse éventuel

Nom du laboratoire d'analyse

Il n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse

Nom du contact

Coordonnées

Référence du rapport d'essai

Date d'envol des prélévements

Date de réception des résultats

2.3 Le bien objet de la mission

Adresse du bien immabilier

74 rue des Agales 65300 LANNEMEZAN

Description de 'ensemble immabilier

Habitation sur 2 niveaux avec garage et déversoir ancien
moutlin

Année de construction

< 1949

Localisation du bien objet de la mission

Lot numéro Non communiqué,

Nom et coordonnées du propriétaire ou du
syndicat de copropriété (dans le cas du CREP
sur parties communes)

néant

L'occupant est :

Les propriétaires

Date(s) de la visite faisant I'objet du CREP

14/05/2021

Croquis du bien immobilier objet de la
mission

Voir partie « 5 Résultats des mesures »

Liste des locaux visités
aucun

Liste des locaux non visités ou non mesurés (avec justification)
Tous les locaux ; aucun revétement susceptible de contenir du plomb. Rénovation globale du bien
avec changement des menuiseries apréas 1950.

3. Méthodologie employée

La recherche et la mesure du plomb présent dans les peintures ou les revétements ont été réalisées selon
larrété du 19 ac(it 2011 et la norme NF X 46-030 «Diagnostic Plomb — Protocole de réalisation du Constat de
Risque d'Exposition au Plomb». Les mesures de la concentration surfacique en plomb sont réalisées a ['aide
d'un appareil portable & fluorescence X capable d’analyser au moins la raie K du spectre de fluorescence émis
en réponse par le plomb, et sont exprimées en mg/cm?=.

Les éléments de construction de facture récente ou clairement identifiables comme postérieurs au ler janvier
1945 ne sont pas mesurés, a i'exception des huisseries ou autres éléments métalliques tels que volets,
grilles, ... (ceci afin d'identifier la présence éventuelle de minium de plomb). Bien que pouvant étre relativement
épais, les enduits sont aussi a considérer comme des revétements susceptibles de contenir du plomb. D’autres
revétements ne sont pas susceptibles de contenir du piomb : toile de verre, moquette, tissus, crépi, papier
peint, ainsi que les peintures et enduits manifestement récents, mais ils peuvent masquer un autre revétement
contenant du plomb et sont donc a analyser.

Les revétements de type carrelage contiennent souvent du plomb, mais ils ne sont pas visés par le présent
arrété car ce plomb n'est pas accessible.

3.1 Valeur de référence utilisée pour la mesure du plomb par fluorescence X
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Constat de risque d'exposition au plomb n° 1590 Q.’ CREP

Les mesures par fluorescence X effectuédes sur des revétements sont interprétées en fonction de la valeur de
référence fixée par I'arrété du 19 aolit 2011 relatif au constat de risque d'exposition au plomb {article 5) : 1
mg/cmz2,

3.2 Stratégie de mesurage

Sur chague unité de diagnostic recouverte d'un revétement, I'auteur du constat effectue :

» 1 seule mesure si celle-ci montre la présence de plomb a une concentration supérieure ou égale au seuil
de 1 milligramme par centimétre carré (1 mg/cm2) ;

« 2 mesures si la premiére ne montre pas la présence de plomb a une concentration supérieure ou égale au
seuil de 1 milligramme par centimétre carré (1 mg/cm?2) ;

« 3 mesures si les deux premiéres ne montrent pas la présence de plomb a une concentration supérieure
ou égale au seuil de 1 milligramme par centimétre carré (1 mg/cm2), mais que des unités de diagnostic
du méme type ont été mesurées avec une concentration en plomb supérieure ou égale a ce seuil dans un
méme local.

Dans le cas ou plusieurs mesures sont effectuées sur une unité de diagnostic, elles sont réalisées & des endroits
différents pour minimiser le risque de faux négatifs.

3.3 Recours a l'analyse chimique du plomb par un laboratoire

L'auteur du constat tel que défini a ['Article 4 de I'Arrété du 19 aolt 2011 peut recourir a des prélevements de
revétements qui sont analysés en laboratoire pour la recherche du plomb acido-soluble seion la norme NF X
46-031 «Diagnostic plomb — Analyse chimique des peintures pour la recherche de la fraction acido-soluble du
plomb», dans le cas suivant :

« lorsque l'auteur du constat repére des revétements dégradés et qu’il estime ne pas pouvoir conclure quant
a la présence de plomb dans ces revétements.

Le prélevement est réalisé conformément aux préconisations de la norme NF X 46-030 «Diagnostic Plomb —
Protocole de réalisation du Constat de Risque d‘Exposition au Plomb» précitée sur une surface suffisante pour
que le laboratoire dispose d’un échantillon permettant I'analyse dans de bonnes conditions (prélévement de
0,5galaq).

L'ensemble des couches de peintures est prélevé en veillant a inclure la couche la plus profonde, L'auteur du
constat évite le prélévement du substrat ou tous corps étrangers qui risquent d’avoir pour effet de diluer la
concentration en plomb de I'échantillon. Le prélevement est réalisé avec les précautions nécessaires pour
éviter la dissémination de poussiéres.

Quel que soit le résultat de I'analyse par fluorescence X, une mesure sera déclarée negative si la fraction
acido-soluble mesurée en laboratoire est strictement inférieure a 1,5 mg/g

4. Présentation des résultats

Afin de faciliter la localisation des mesures, 'auteur du constat divise chaque local en plusieurs zones,
auxquelles il attribue une lettre (A, B, C ...) selon la convention décrite ci-dessous.

La convention d’'écriture sur le croquis et dans le tableau des mesures est |la suivante :

« la zone de l'accés au local est nommée «A» et est reportée sur le croquis. Les autres zones sont
nommeées «B», «C», «D», ... dans le sens des aiguilles d’'une montre ;
« la zone «plafond» est indiquée en clair.

Les unités de diagnostic (UD) (par exemple : un mur d’un local, 1a plinthe du méme mur, I'ouvrant d’un portant
ou le dormant d’une fenétre, ...) faisant 'objet d’une mesure sont classées dans le tableau des mesures selon
le tableau suivant en fonction de la concentration en plomb et de la nature de la dégradation.

NOTE Une unité de diagnostic (UD) est un ou plusieurs éléments de construction ayant méme substrat et
méme historique en matiére de construction et de revétement.

Concentration en plomb Nature des dégradations Classement
< seuils 0
> seuils Non dégradé ou non visible 1
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Constat de risque d'exposition au plomb n° 1590 @ CREP

Etat d'usage 2

Dégradé 3

5. Résultats des mesures

Aucune mesure réalisée car absence de revétement susceptible de contenir du ptomb,

NM : Non mesuré car I'unité de diagnostic n'est pas visée par la reglementation.
* | "état de conservation sera, le cas écheant, complété par la nature de la dégradation.

Localisation des mesures sur croquis de repérage
Aucun croquis joint

6. Conclusion

6.1 Classement des unités de diagnostic

Les mesures de concentration en plomb sont regroupées dans le tableau de synthese suivant :

Aucune mesure réalisée car absence de revétement susceptible de contenir du plomb.

6.2 Recommandations au propriétaire

Le plomb (principalement |a céruse) contenu dans les revétements peut provoquer une intoxication
des personnes, en particulier des jeunes enfants, dés lors gu’il est inhalé ou ingéré. Les travaux
qui seraient conduits sur les surfaces identifiées comme recouvertes de peinture d'une
concentration surfaciqgue en plomb égale ou supérieure a 1 mg/cm? devront s'accompagner de
mesures de protection collectives et individuelles visant a controler la dissémination de poussiéres
toxiques et & éviter toute exposition au plomb tant pour les intervenants que pour les occupants
de I'immeuble et la pepulation environnante.

Lors de la présente mission il n'a pas été mis en évidence la présence de revétements contenant
du plomb au-dela des seuils en vigueur,

6.3 Commentaires

Constatations diverses :
Néant

Validité du constat :
Pas de présence de revétement contenant du plomb a des concentrations supérieures aux seuils définis par

arrété des ministres chargés de la santé et de la construction, le présent constat a une durée de validité
illimitée.

Documents remis par le donneur d’ordre a I'opérateur de repérage :
Néant

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Le propriétaire
6.4 Situations de risque de saturnisme infantile et de dégradation du bati

(Au sens des articles 1 et 8 du texte 40 de I'arrété du 19 ao(t 2011 relatif au Constat de Risque d'Exposition
au Plomb)

Situations de risque de saturnisme infantile

Au moins un local parmi les locaux objets du constat présente au moins 50% d'unités de diagnostic
NON

de classe 3
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Constat de risque d'exposition au plomb n° 1590 @CREH

NON L'ensemble des locaux objets du constat présente au moins 20% d’unités de diagnostic de classe 3

Situations de dégradation de bati

NON Les locaux objets du constat présentent au moins un plancher ou plafond menagant de s’effondrer
s ou en tout ou partie effondré
NON Les locaux objets du constat présentent des traces importantes de coulures, de ruissellements ou
d'écoulements d'eau sur plusieurs unités de diagnostic d'une méme piéce
NON Les {ocaux objets du constat présentent plusieurs unités de diagnostic d’'une méme piéce

recouvertes de moisissures ou de nombreuses taches d'humidité,

6.5 Transmission du constat a I’agence régionale de santé

Si le constat identifie au moins I'une de ces cing situations, son auteur transmet, dans un délai de cing
NON | jours ouvrables, une copie du rapport au directeur général de I'agence régionale de santé
dimplantation du bien expertisé en application de 'article L.1334-10 du code de la santé publigue.

En application de I'Article R.1334-10 du code de la santé publique, |'auteur du présent constat
informe de cette transmission le propriétaire, le syndicat des copropriétaires ou 'exploitant du local
d'hébergement

Remarque : Néant

Nota :  Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par
LCC QUALIYXPERT - 17 rue Borrel 81100 CASTRES (détail sur www.cofrac.fr
programme n°4-4-11)

Fait a LANNEMEZAN le 14/05/2021

Par : Hugo Foucher

. ;
ROULCEAVDIAGNOSTIC .
42 fouryde Veroun
13000 Borgescr
W 05542100 30
L ﬂi"lﬂ ACS Borseaan

7. Obligations d’informations pour les propriétaires

Décret n°® 2006-474 du 25 avril 2006 relatif a la lutte contre le saturnisme, Article R.1334-12 du code de la
santé publique ;

«L'information des occupants et des personnes amenées a exécuter des travaux, prévue par |'article L.1334-
9 est réalisée par la remise du constat de risque d'exposition au plomb (CREP) par le propriétaire ou l'exploitant
du local d’hébergement.»

«Le CREP ast tenu par le propriétaire ou l'exploitant du local d’hébergement a disposition des agents ou
services mentionnés a I'Article L.1421-1 du code de la santé publique ainsi, le cas échéant, des agents chargés
du contréle de la réglementation du travail et des agents des services de prévention des organismes de
Securité Sociale.»

Article L1334-9

Si le constat, établi dans les conditions mentionnées aux articles L. 1334-6 a L. 1334-8, met en évidence la
présence de revétements dégradés contenant du plomb & des concentrations supérieures aux seuils définis
par l'arrété mentionné a Varticle L. 1334-2, le propriétaire ou Fexploitant du local d’hébergement doit en
informer les occupants et les personnes amenées a faire des travaux dans I'immeuble ou la partie d'immeuble
concerné. 1| procéde aux travaux appropriés pour supprimer le risque d'exposition au plomb, tout en
garantissant la sécurité des occupants. En cas de location, lesdits travaux incombent au propriétaire bailleur.
La non-réalisation desdits travaux par le propriétaire bailleur, avant la mise en location du logement, constitue
un manquement aux obligations particuligres de sécurité et de prudence susceptible d'engager sa
responsabilité pénale.
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Constat de risque d’'exposition au plomb n° 1590 w CREP

8. Information sur les principales reglementations et recommandations en
matiere d'exposition au plomb

8.1 Textes de référence

Code de Ia santé publique :

+ Code de la santé publique : Articles L.1334-1 a L.1334-12 et Articles R.1334-1 a R.1334-13 (lutte contre la
présence de plomb) ;

+ Loi n° 2004-806 du 9 ao(t 2004 relative a la politique de santé publique Articles 72 a 78 modifiant le code
de la santé publique ;

» Décret n° 2006-474 du 25 avril 2006 relatif a la lutte contre le saturnisme ;

s Arrété du 07 décembre 2011 modifiant I'arrété du 21 novembre 2006 définissant les critéres de certification
des compétences des personnes physiques opérateurs des constats de risque d'exposition au plomb ou
agréées pour réaliser des diagnostics plomb dans les immeubles d'habitation et les critéres d'accréditation
des organismes de certification ;

» Arrété du 19 aout 2011 relatif au constat de risque d'exposition au plomb.

Code de la construction et de l'habitat :

s Code de la construction et de I'habitation : Articles L.271-4 & L.271-6 {Dossier de diagnostic technique) et
Articles R.271-1 a R.271-4 (Conditions d'établissement du dossier de diagnostic technique) ;

+ Ordonnance n® 2005-655 du 8 juin 2005 relative au logement et a la construction ;

» Décret n® 2006-1114 du 5 septembre 2006 relatif aux diagnostics techniques immobiliers et modifiant le
code de la construction et de I'habitation et le code de la santé publigue.

Code du travail pour 1a prévention des risques professionnels liés a I'exposition au plomb :

« Code du travail : Articles L.233-5-1, R.231-51 a R.231-54, R.231-56 et suivants, R.231-58 et suivants,
R.233-1, R.233-42 et suivants ;

o Décret n® 2001-97 du ler février 2001 établissant les régles particuliéres de prévention des risques
cancérogénes, mutagénes ou toxiques pour la reproduction et modifiant le code du travail ;

s Décret n® 93-41 du 11 janvier 1993 relatif aux mesures d'organisation, aux conditions de mise en ceuvre et
d'utilisation applicables aux équipements de travail et moyens de protection soumis a ['Article L.233-5-1 du
code du travail et modifiant ce code (équipements de protection individuelle et vétements de travail) ;

» Décret n® 2003-1254 du 23 décembre 2003 relatif a la prévention du risque chimigue et modifiant le code
du travail ;

e Loin® 91-1414 du 31 décembre 1991 modifiant le code du travail et le code de la santé publique en vue de
favoriser la prévention des risques professionnels et portant transposition de directives européennes
relatives a la santé et a la sécurité du travail (Equipements de travail) ;

e Décret n® 92-1261 du 3 décembre 1992 relatif & la prévention des risques chimiques (Articles R.231-51 a
R.231-54 du code du travail) ;

s Arrété du 19 mars 1993 fixant, en application de {"Article R.237-8 du code du travail, la liste des travaux
dangereux pour lesquels il est établi un plan de prévention.

8.2 Ressources documentaires

Documents techniques :

« Fiche de sécurité H2 F 13 99 Maladies Professiennelles, Plomb, OPPBTP, janvier 1999 ;

» Guide 3 l'usage des professionnels du batiment, Peintures au plomb, Aide au choix d'une technique de
traitement, OPPBTP, FFB, CEBTP, Editions OPPBTP 4e trimestre 2001 ;

e« Document ED 909 Interventions sur les peintures contenant du plomb, prévention des risques
professionnels, INRS, avril 2003 ;

* Norme AFNOR NF X 46-030 «Diagnostic plomb — Protocole de réalisation du constat de risque d’exposition
au plomb».

Sites Internet :

» Ministére chargé de la santé (textes officiels, précautions & prendre en cas de travaux portant sur des
peintures au plomb, obligations des différents acteurs, ...) :
http://www,.sante.gouy.fr (dossiers thématiques «Plomb» ou «Saturnisme»)

» Ministére chargé du logement :
http://www.logement.gouv.fr

+ Agence naticnale de I'habitat (ANAH) :
http;//www.anah.fr/ (fiche Peintures au plomb disponible, notamment)

« Institut national de recherche et de sécurité (INRS) :
http://www.inrs.fr/ (régles de prévention du risque chimique, fiche toxicologique plomb et composés
minéraux, ...)
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Constat de risque d'exposition au plomb n° 1590 @CREP '

9. Annexes

9.1 Notice d’'Information

Si le logement que vous vendez, achetez ou louez, comporte des revétements contenant du plomb : sachez que
le plomb est dangereux pour la santé.

Deux documents vous informent :

- Le constat de risque d’exposition au plomb vous permet de localiser précisément ces revétements : lisez-le
attentivement !

- La présente notice d'information résume ce que vous devez savoir pour éviter I'exposition au plomb dans ce logement.
Les effets du plomb sur la santé

L'ingestion ou l'inhalation de plomb est toxique. Elle provoque des effets réversibles (anémie, troubles digestifs) ou
irréversibles (atteinte du systéme nerveux, baisse du quotient intellectuel, etc...). Une fois dans l'organisme, le plomb est
stocké, notamment dans les os, d'ou il peut étre libéré dans le sang, des années ou méme des dizaines d’années plus tard.
L'intoxication chronique par le plomb, appelée saturnisme, est particuliérement grave chez le jeune enfant, Les
femmes en dge de procréer doivent également se protéger car, pendant la grossesse, le plomb peut traverser
le placenta et contaminer le feetus.

Les mesures de prévention en présence de revétements contenant du plomb

Des peintures fortement chargées en plomb (céruse) ont été couramment utilisées jusque vers 1950. Ces peintures souvent
recouvertes par d’autres revétements depuis, peuvent étre dégrades 4 cause de I'humidité, a la suite d'un choc, par grattage
ou a l'occasion de travaux : les écailles et |a poussiére ainsi libérées constituent alors une source d’intoxication. Ces peintures
représentent le principal risque d'exposition au plomb dans I'habitation.

Le plomb contenu dans les peintures ne présente pas de risque tant gqu’elles sont en bon état ou inaccessibles. En revanche,
fe risque apparait dés qu'elles s'écaillent ou se dégradent. Dans ce cas, votre enfant peut s'intoxiquer :

+ S'il porte a la bouche des écailles de peinture contenant du plomb ;
« S'il se trouve dans une piéce contaminée par des poussiéres contenant du plomb ;
e« S'il reste a proximité de travaux dégageant des poussiéres contenant du plamb.

Le plomb en feuille contenu dans certains papiers peints (posés parfois sur les parties humides des murs) n'est dangereux
qu'en cas d'ingestion de fragments de papier. Le plomb laminé des balcons et rebords exterieurs de fenétre n'est dangereux
que si l'enfant a accés a ces surfaces, y porte la bouche ou suce ses doigts aprés les avoir touchées.

Pour éviter que votre enfant ne s'intoxique :

« Surveillez I'état des peintures et effectuez les menues réparations qui s'imposent sans attendre qu’elles s'aggravent.

« Luttez contre I'humidité, qui favorise la dégradation des peintures ;

« Evitez le risque d’accumulation des poussiéres : ne posez pas de moquette dans les piéces ol I'enfant joue, nettoyer
souvent le sol, les rebords des fenétres avec une serpilliére humide ;

« Veillez a ce que votre enfant n‘ait pas accés a des peintures dégradées, a des papiers peints contenant une feuille de
plomb, ou & du plomb laminé (balcons, rebords extérieurs de fenétres) ; lavez ses mains, ses jouets.

En cas de travaux portant sur des revétements contenant du plomb : prenez des précautions

= Sivous confiez les travaux a une entreprise, remettez-lui une copie du constat du risque d’exposition au plomb, afin
qu'elle mette en ceuvre les mesures de prévention adéquates ;

+  Tenez les jeunes enfants éloignés du logement pendant toute la durée des travaux. Avant tout retour d'un enfant
aprées travaux, les locaux doivent étre parfaitement nettoyés ;

« Sivous réalisez les travaux vous-méme, prenez soin d’'éviter la dissémination de poussiéres contaminées dans tout
le logement et éventuellement le voisinage.

Si vous étes enceinte :

« Ne réalisez jamais vous-méme des travaux portant sur des revétements contenant du plomb ;

+» Eloignez-vous de tous travaux portant sur des revétements contenant du plomb

Si vaus craignez qu'il existe un risque pour votre santé ou celle de votre enfant, parlez-en a votre médecin (géneraliste,
pédiatre, médecin de protection maternelle et infantile, médecin scolaire) qui prescrira, s'il le juge utile, un dosage de plomb
dans le sang (plombémie). Des informations sur la prévention du saturnisme peuvent étre obtenues aupres des directions
départementales de lI'équipement ou des directions départementales des affaires sanitaires et sociales, ou sur les sites
Internet des ministéres chargés de la santé et du logement.

9.2 Iltustrations

9.3 Analyses chimiques du laboratoire

Aucune analyse chimique n'a été réalisée en laboratoire.
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicite, potentiel radon et sols pollues
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de FEnvironnement

Numéro de dossier

l Date de réalisation

; Réalisé en ligne* par |

DIAGIMMOBS ' B
1590
14/05/2021 i

Localisation du bien |

Section cadastrale
Altitude

\
3 Désignation de |'acquéreur

Données GPS

Désignation du vendaur

74 rue des Agales |
65300 LANNEMEZAN

000 AH 170
568.38m

Latitude 43.1238 - Longitude 0.390555

DEBOIS Frédéric et MARTIN Stéphanie

* Document réalisé en ligne par DIAGIMM Q65 qui assume la responsabilité de la locslisation e de la détermination de l'exposilion aux risques, sauf pour fes réponses générées
automatiquement par le systéme.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 3 - Modérée EXPOSE ** -
Comrmune & potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'information sur les sols NON EXPOSE ** »

PPRt |Effet de Surpression Approuvé le 29/10/2008 NON EXPOSE ** -
PPRt |Effet Thermigue Approuvé le 29/10/2008 NON EXPOSE ** -
PPRt | Effet Toxique Approuvé le 29/10/2008 NON EXPOSE * -

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE
- Inondation par remontées de nappes naturelles Informatif (1) EXPOSE -
- |Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE ** B

PLAN D'EXPOSITION AU BRUIT (PEB)

Consultation en ligne sur hitps /iwww.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefacture et/ou en Mairie de LANNEMEZAN

- —[Plan d'Exposition au Bruit {PEB} |

Informatif |

NON EXPOSE **

** Réponses automatiques générées par le systéme

() A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas refranscrit dans |'lmprimé Officiel.

=l
|
[
|
|
|
\

SOMMAIRE

Synthése de votre Btat des Risques et Pollutions
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

‘ Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indermmisés
Extrait Cadastral

| Zonage réglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques dont limmeuble est exposé

W.t\’nﬂigg' C‘irt_o_g:ra_phies des risques dont fimmeuble n'est pas exposé
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Edition en ligne du 14/05/2021
Réf, Interne : 2021-05-14.2578299

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Attention ! s mimpliquent pas bligation ou dinterd aglamantara par nalés dans les divars d

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n® 65-2017-03-17-006 du 17/03/2017 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
74 rue des Agales 000 AH 170

65300 LANNEMEZAN

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oul[:] norl
prescrit(_] anticipé (] approuvé [} date
1 si oul, les risques naturels pris en compte sontliés a : autres
inondation C] crue torentielle C] mouvements de terrain O avalanches C] sécheresse | argile D
cyclone (] remontée de nappe ] feux de forét(_] séisme (] volcan (]
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de fravauxdans le réglement du PPRN 2 ouiD non
2 5i oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui(] non
prescrit(] anticipé (] approuvé ] date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sont liés a :
mouvements de terrain_] autres
> Liimmeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM s oui[j non
4 si oul, les travaux prescrits ont &té réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPR! prescrit et non encore approuvé 5 oui [:] non
5 si oul, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique (] effet thermique [_] effet de surpression ] projection(_] risque industriel ]
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui C} non
> Limmeuble estsitué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui( ] non
> Limmeuble estsitué en zone de prescription 8 oui D non
5 si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 sj 1a transaction ne concerne pas un logement, linformation sur le type de risques auquels limmeuble estexposé
ainsi que leur gravté, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> Limmeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 o zone 2 zone 3 zone 4 zone 5

trés faible U faible D modérée moyenne D forte D

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3

Information relative a la pollution de sols

> Leterrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS)
* Non Communiqué (en cours f élaboration par le représentant de I'Etat dans le départemant)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> LYinformation est mentionnée dans l'acte de vente oui(~] non(_]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de Iimmeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Effet de Surpression, Carte Effet Thermique, Cante Effet Toxique

Vendeur - Acquéreur

Vendeur DEBOIS Frédéric et MARTIN Stéphanie
Acquéreur
Date 14/05/2021 Fin de validité 14111/2021
- I ;":’ % /
Cat dtat. & remplir par e vendeur ou la baillaur, est de & a Atre en annexe d'un conlrat de vent 1a location d'un ime
.‘ ‘ .l mo. Siége "_‘l R " BEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675
2120
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Edition en ligne du 14/05/2021
RéEf. Interne : 2021-05-14.2578299

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L 125-5 du Code de 'environnement

Préfecture : Hautes-Pyrénées
Adresse de ['immeuble : 74 rue des Agales 65300 LANNEMEZAN
En date du : 14/05/2021

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

{ Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982

| nondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/195;- 1T ]
m:vemms de terrain différentiels conséculifs 4 la sécheresse et 2 la réhydratation des 0140712003 | 10/08/2003 30/03/2006 \ 02/04/2008

Inondations et coulées de boue 27/07/2008 . 27/07/2006 22/02/2007 10/03/2007

Ihondalions et coulées de boue 24/05/2007 24/05/2007 22/11/2007 2511112007

lhondatinns et coulées de boue B - l __2;4-1:01;'2009 2'.”01.‘2—009 28i011‘2d(;; 29/01/2009

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, 'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs & chacun des évenements.

Etablile - Signature f Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vandeur : DEBOIS Frédéric et MARTIN Stéphanie Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document dinformation communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | ‘article 1er de la loi n°82-800 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante [intensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituellas &
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caraclére "naturel” d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "T'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

. . | "
! Département : Haules-Pyrénées | Bases de données : IGN, Cadastre.gauvir

Commune : LANNEMEZAN I iMG REPERE

Parcelles : 000 AH 170

L'EGLISE

AH

CENTRE-NORD

27
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Zonage réglementaire sur la Sismicité

Département : Hautes-Pyrénées | Commune : LANNEMEZAN

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 3 - Modérée

Zones de sismicité
11 {tres faible)
el =1 2 (faible)

AEo It 3 (modérée)

FAIBARTHE DENESTE

e N 4 (moyenne)

mstors ]|
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Carte

inondation par remontées de nappes naturelles

Sensibilitétrés fable A inexistante
Sensibilitétrés fable

Sensibilitéf aible

Sensibilité moyenne
Sensibilitéfarte

Inondation par remontées de nappes naturelles Informatif

Zoom ef Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Sensibilitétrés falble a Inex stante
Sensibilité tres faible

Sensibilitéfable

Sensibilité moyenne

Sensibilitéforte

Sensibilité trés élevée nappe affleurante
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Carte
Mouvement de lerrain Argile (Loi ELAN)

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif

EXPOSE

’ Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile {Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Aléa fort
Concerné par la loi ELAN®

Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN®

Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

"Obdigation pour le vendeur de fournir une

étude géotechnique préalable en cas de
vente d'un terrain non bati constructible.

7120
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Annexes
Cartographies des risques dont l'immeuble n'est pas exposé

- /\'JJ ; | = NON EXPOSE

Effet de Surpression Approuve le 29/10/2008
Effet Thermique Approuvé e 29/10/2008
| Effet Toxque Approuvé le 29/10/2008
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)”

— = _—

[ Réalisé en ligne™ par  Media Immg) )
Pour le compte de ‘ DIAGIMMOGBS
Numéra de dossier 1580

Date de réatisation | 14/05/2021 [

Localisation du bien | 74 m;jés_xg-];s_ |
65300 LANNEMEZAN

+ Section cadastrale | AH 170

Altitude | 568.39m

Données GPS | Latitude 43.1238 - Longitude 0.390555

, i A

Désignation du vendeur | DEBOIS Fredéric et MARTIN Stéphanie

Désignation de l'acquéreur
|

Dans un rayon de 7Ba;s un rayo_n entre
200m autour du bien 200m et 500m du bien

‘ Ace jour etselon les informations transmises par le BRGM et
I le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement poilué) est répertorié
BASOL par BASOL.
0 SITE wmp 15 sites induslriels et activités de senice sont

Conclusion

BASOL
‘ 0 SITE

répertoriés par BASIAS,

BASIAS Actifs mp 15 sites sontrépertoriés au total,
3 SITES

BASIAS Actifs
0 SITE

BASIAS Terminés
11 SITES

BASIAS Terminés
\ 0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

BASIAS Inconnus
1 SITE

Total
15 SITES
Faita Corbeil Essonnes, le 14/05/2021

* Ce préaent documaent n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, & I'acquéreur ou au locatalre, les informations rendues publiques par 'Biat
concernsant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de donndes BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient 8 jour.

Document réalisé & partir des bases de données BASIAS et BASOL
{gérées par la BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de Ecologie. du Développement Durable et de [Energie)

SOMMAIRE
Synthése de votre Bat des Risgues de Pollution des Sols S - - B
Qu'est-ce que 'Etat des Risques de Follution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés @ moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
lnventaire des sites situés a noins de 200m du bien, 500m du fien et non localisés
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Qu'est-ce que FERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préws par l'article L. 1256 du code de I'environnement, 'actuet ERPS sera
progressivement interprété par Félaboration de Secteurs d'lInformation sur les Sals, plus communément appelés les SIS et seront intégrés & I'ERP.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouwoirs publics leritoriaux de chague département doivent élaborer et \alider les SIS entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans?

Jusqu'a la mise en application progressive des amétes préfectoraux relatifs aux 515, Media Immeo wous transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS 7

= BASOL : BAse de donnees des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

publics, & titre préventif ou curatif.
* BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activtés de Sendce, réalisée essentiellement a partir des archives et gerée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géalogiques et Miniéres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
poliution & son endroit,

Comment sont établis les périmetres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte & connaissance des maires de chaque commune, L'avs des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises & jour gréce a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphigues, a I'echelle cadastrale.

Qu'estce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens depdts de déchets ou d'infiliration de substances polluantes, présente une poliution susceptible de
provoguer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou i'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi & des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également
autour de certains sites des contaminations dues & des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années oire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une poilution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans 3 compter de la
découverte de la poliution, lacquéreur ou le locataire a le choix de demander Ia résolution du conftrat ou, seion le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. | 'acquéreur peut aussi demander {a réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
forsque fe coit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente », (Exirait du Décret)
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Cartographie des sites
situés 8 moins de 200m du bien et 2 moins de 500m du bien

200m

@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués {ou potentiellement pollués)

E] BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
@ Emplacement du bien

O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m avtour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés A moins de 500m du bien représentés par les pictos @, m,
& ot @&}

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page sulvante grice 4 salettre et son numéro {A2, B4, ...) qul vous aideront & vous repérer sur la carte.

11/20
DIAGIMMOSS - 1 rue de jamets 65190 Mouledous - 347424517



Inventaire des sites

Editian en ligne du 14/05/2021%
Ré&f. Interne : 2021-05-14-2578299

situés & moins de 2060m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés 3 moins de 200m Adresse Eudfanfei
{Environ) |
L Aucun résultat & moins de 200m |
Repere Nom Activité des sites situés de 200m & 500m Adresse Distance
(Environ)
TELECOM / TRANSFORMATEUR VOLTAIRE (RUE)
| T f
. iFCB ransformateur (PCB, pyraléne, ...) LANNEMEZAN 339m i
| DURAN Joseph / FABRIQUE DEAU " . o @
i . IDEJAVE. Fabrication de savons, détergents et produits d'entretien LANNEMEZAN 374 m ‘
I 1
FORMOL ET DERIVES STE/ FQUE i i . o A ; SPA (DANS L'BNCENTE)
1 . DE FORMOL Fabrication d'aulres produits chimiques organiques de base LANNEMEZAN 463 m
| - | |
| JB8 | | WAGNER Aaron / SAVONNERE | Fabrication de parfurrs et de produits pour la tollette i ARREEAN 463m
\ ': i
| : PETITS CHAMPS (RUE DES)
‘ . MARRONNIER Claude / GARAGE | Garages, ateliers, mécanique et soudure LANNEMEZAN 467 m
‘ AURE NETTOYAGE/ NETTOYAGE |
. DE VEHICULE, DUCASSE J.M/ Dépdt de liquides inflamrmables (D.L.1), Garages, ateliers, mécanique et ALSACE LORRAINE (RUE N° 24} 480 m ‘
GARAGE+ DLI ATELIER DE soudure,Activités et entreprises de nettoyage et/ou de vidange LANNEMEZAN
REPARATION
. DUPONTS Joseph (ENTREPRISE) / | Commmerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé f‘f;;i%: L! ONRAH?ECE(]R[E) E"FSO 480 m !
QUINCAILLERIE , FERRONNERIE, DLI | {station service de toute capacité de stockage),Fabrication de coutellerie LAM\EMEZAN
|
DUPRAT Jean | GARAGE CBNTRAL . ALSACE LORRAINE (RUE) N°78
- GARAGE Garages, ateliers, mécanique et soudure LANNEMEZAN 480 m
: ) T ALSACE LORRAINE (RUE)
E DUTHICH Jean | GARAGE Garages, ateliers, mécanigue et soudure LANNEMEZAN 480 m
| - ) L ALSACE LORRAINE (RUE) N°74 |
. .‘GANNEITE Eugene / GARAGE Garages, ateliers, mécanique et soudure LANNEMEZAN 480 m
; !
| } i . . . ALSACE LORRAINE (RUE) N°71 l
| . ‘GARRS Raymond | GARAGE Garages, ateliers, mécanique et soudure LANNEVEZAN 480 m |
| I
HOTHEL DES POSTES-PTT (M. Le - . |
‘ . Directeur des) / DL Dépdt de liquides inflarmmables (D.L.L) LANNCVEZ AN 480 m I
| { Comrerce de gros, de détail, de désserte de carburanis en magasin spécialisé ALSACE LORRAINE (RUE) N*46
.I LAYERCE Bertrand / FOMASTE | (1ot service de foute capacité de stockage) LANNEMEZ AN 480
| (OPEL GARARGE ET BOS PNELS, e -
. SAINT-MARTIN Claude (1976) , Fabrication de caoutchouc synthétique (dont fabrication et/ou dépbt de pneus ALSACE LORRAINE (RUE) N°5 480 m
SERIS ANTOINE ET FILS(1925) / |neufs et rechapage, ...),Garages, ateliers, mécanique et soudure LANNEMEZAN
\ GARAGE + VENTEDEPNEUS |
| | RENEES OMOBI |
grisuian V%JATL Gél'a:_ dEt‘SGﬁAR.TZE Carrosserie, atelier d'application de peinture sur métaux, PVC, résines, platiques
X carénage. | \ [ N"501
- + STATION SERVICE+ CAROSSERE (toutes piéces de carénage, internes ou externes, pour véhicules...),Commerce | ALSACE LORRAINE (RUE) N°50 480 m

de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station

LANNEMEZAN

résines, platiques (toutes piéces de carénage, internes ou exlernes, pour véhicules...)

GARAGE DES 4 VALLEES 3 sl A"
(CONCESSION RENAULT) service de toute capaciié de stockage),Garages, ateliers, mécanique et soudure
Nom Activité des sites non localisés Adresse |
LA PETROLEENNE (STE) / RAFFINERIE DE | Raffinage, distillation et rectification du pétrole et/ou stockage d'huile minérales Dép6t de liquides | SARSAN (CHEMIN DE) |
PETROLE inflammables (D.L.L) LANNEMEZAN |
MEGUEVILLE / GARAGE Garages, ateliers, mécanique et soudure LANNEVEZAN ‘
. oy ALSACE (RUE)
SUBERBIE (ENTREPRISE) / GARAGE Garages, ateliers, mécanique el soudure ANNEEZAR |
OLIAN (2), BOURGUIGNON Flerre (1) / '
GARAGE DLI GARAGE OLIAN {2), MDI | Garages, ateliers, mécanique et soudure VARDES (RIE E)
LANNBVEZAN |
GARAGE (1) : |
| : . ALSACE (RUE) N"24 |
ARNALUNE / GARAGE lGaragas. ateliers, mécanique et soudure LANNBVEZAN |
LAFITTE Louis Fréres et CIE (1965) / Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service
STATION SERVICE + GARAGE + de toute capacité de stockage),Dépdt de liquides inflammables (D.L.L),Garages, ateliers, TARBES (RTE DE) ‘
CARROSSERE ; LAFITTE Louis (1958, | mécanique et soudure,Carrosserie, atelier d'application de peinture sur métaux, PVC, résines, LANNBVEZAN |
ENTREPRISE) / STATION SERVICE |pla!iques {toutes piéces de carénage, internes oy externes, pour véhicules...) ‘
PEFOUEZ | CARROSSEER + STATION jmrce de g::i del délfail, dect;ésserterde Ta;bu;grlt&:. rE:il Lr_rﬁggs;in saécialisé .::aéTMn s;jn(f:ice RN 117
SERVICE e toute capacité de stockage),Carrosserie, atelier d'application de peinture sur métaux, ) LANNBVEZAN
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Nom Activité des sites non localisés ~ Adresse |
Utilisation de sources radioactives et stockage de substances radioactives (solides, liquides ou |
KUHLMANN AZOTE USINE / FABRICATION | s 65 Fabrication de prodults azolés et dengrais, Stockage de prodults chimiques | USINE DE LANNEVEZAN
ENGRAIS DETENTION DE RADIOELBMENTS | 77 j 2 Ao o
ARTFICE.S | (minéraux, organiques, natarmment ceux qui ne sonl pas associés a leur fabrication, ...}.Depdt de |LANNEMEZAN |
. !Bquidﬁinffm‘rgbl&i(D.L‘L) - -
- DEFOT ANELS \Garages, ateliers, mécanique et soudure,Décharge de pneus usagés,Fabrication de caoutshouc
BOS Arté / GARAGE T lsynthe'tique (dont fabrication etiou dépdt de pneus neufs et rechapage, ...),Dépdt de liquides LABOUMADE {QUARTER)
USAGES, DLI 5 LANNBVEZAN
inflammables (D.L.L)
GENERALE INDUSTRIELLE ET RURALE | |
(ENTREFRISE) / ATELIER Chaudronnerie, tonnellerie i RARHLASARIHE

CHAUDRONNERIE ET TUY AUTERIE | |
|Activités de soutien a Fagriculture et traitement primaire des récoltes (coopérative agricole,

GENERALE DES BNGRAIS / DBPOT DE entrepdt de produits agricoles stockage de phytosanitaires, pesticides, ...),Stockage de produits

PRODUITS AGROPHA RMACELITKJLIES }chimques {minéraux, organiques, notamment ceux Qui ne sont pas associés a leur fabrication, LANNEMEZAN

)

FRANCAISE DE RAFFINAGE (CIE} / | Comrmerce de gros, de détalil, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service

STATION SERVICE (DLI) |de toute capacité de stockage) LANNBVEZAN ‘
VERITAS / CENTRE DE CONTOLE AUTO, . . | TARBES (RTEDE)

BARBET / GARAGE DES PY RENEES Garegis, @S, micanique at Sautice LANNEMEZAN !

GROUPEMENT D'ENTREPRISES DES
TRAVAUX DIRRIGATION DES COTEAUX | Garages, ateliers, mécanique et soudure, Stockage de produits chimiques (minéraux, organiques, | TIR (RTE DU) ‘

DE GASCOGNE / GARAGE, DEFOT notamment ceux qui ne sont pas associés a leur fabrication, ...) LANNBVEZAN
DEXPLOSFS |
PENE DEPOT DEXPL Stockage de produits chimiques (minéraux, organiques, notamment ceux qui ne sont pas

X M-S e Sre associés a leur fabrication, ...) LANNBVEZAN

LANNEMEZAN - COMMUNE / DECHARGE ! Collecte et stockage des déchets non dangereux dont les ordures ménagéres (décharge d'OM. ; ‘
BRUTE déchetterie) LANNEVEZAN

CAPDE LA BELLO (SCH) / STATION Dépét de Biquides inflammables (D.L.1).Cormmerce de gros, de détail, de désserte de carburants

SERVICE en magasin spécialisé (s:lalion service de toute capacité de stockage) LANNBVEZAN

DESCURES J. M. / DEPOT DE PRODUIT | Fabrication et/ou slockag;ie pe.é'ticides et d'autres produits agrochimiques {phytosariita‘i;eé._
| AGROPHARMA CEUTIQUES ET PRODUITS  |fongicides, insecticides, ...) ,Stockage de produits chimiques (minéraux, organiques, notamment

| TOXIKQUES | ceux qui ne sont pas associés 4 leur fabrication, ...) LA N
POSTE BLECTRIQUE LANNEMEZAN (EDF) fi |

APPARELS B ECTRIQUES IMPREGNES AU | Transformateur (PCB, pyraléne, ...) LANNEVEZAN

PCB

SNCF / DLI Dépét de liquides inflammables (D.L.L) A

Démantélement d'épaves, récupération de matiéres métalliques recyclables (ferrailleur, casse | [
/

JOUVE / DEPOT DE FERRAILLES auto...) | LANNEMEZAN |
CASTERAN Jean Baptiste / SERRURERE, |, . . ) r |
MENUISERE |Fabe ication de coutellerie ANNENEZAN |
HELUIRTAULT Roger / CARROSSERIE |Garages, ateliers, mécanique et soudure ‘LAMB.EAN l
SOUY BUX FRERES / GARAGE Garages, ateliers, mécanique et soudure LANNENEEZAN |
. Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants-é;régasm spécialisé (station service [
AN B de toute capacité de stockage) LANNEMEZAN .
. Dépdt de liquides inflammables (D.L.L),Stockage de produits chimiques (minéraux, organiques, |
|/ |

GRANGE Gabiriel / OLI notarmment ceux qui ne sont pas associés a leur fabrication, ...) LANNEMEZAN
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne™ par | Media Immo
Pour le compte de DIAGIMMOBS
Numéro de dossier 1590
Date de réalisation 14/05/2021

Localisation du bier | 74 rue des Agales
65300 LANNEMEZAN
Section cadastrale | AH 170
Altitude | 568.39m

Données GPS | Latitude 43.1238 - Longitude 0.390555

Désignation du vendeur DEBQIS Frédéric et MARTIN Stéphanie

Googie | Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sontconcernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'envircnnement, de l'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages el certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'lCPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriere, Aufres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissement industriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises 4 autorisation ou a enregistrement {en construction, en fonctionnement ou an cessation d'activité}. Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) etla
géolocalisation est effectuée surla base des coordonnees Lambert indiquées dans 'exdraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en altribut pour chaque ICPE estvariable | Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concemée,
a l'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

“Ca présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, 4 les informations rendues publiques par 'Bat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient eéxacles et que les
fnfarmations obtenues sur les bases de données solent & jaur.

SOMMAIRE
I Siyiﬁﬁé;dicas Insta]ations (iléTssiéiesgorur'iiaig)Ec]ioiﬁ d;F‘Eﬁwruhﬂwwm ) .
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de LANNEMEZAN

2000m

m Usine Seveso n Bevage de porc

m Usine non Seveso = Hevage de bavin

E Carriére u Bevage de volaille

@ Emplacement du bien +™% Zone de 5000m autour du bien
Ve

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par os pictos [, I8} [ (3 ot 3

Chacun de ces pletos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...} qul vous aideront & vous repérer sur la carte.
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Commune de LANNEMEZAN
o . TEY ST gal d’activité Saveso |
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale !
ICPE situeds 3 moins de 5000m du bien
| iy ’ En construction Non Seveso [
PD3Y| | Centre dela commune  |ENROBES DEBIGORRESARL | Foutes des Usines - - ————
1=} 65300 LANNEMEZAN INCONNU NON
‘ f En fonctionnement Nan Sevesa
Y veew e NELTEC s ot - —
| o= | Autorisation NON
PN | coorconnees mrécises KNAUF INSULATION LANNEMEZAN (501 voie napoléon lil En fonctionnement Non Seveso
\ = B SAS |65300 LANNEMEZAN P— TN
| CHRISTIAN PRUGENT EBENISTERE Lotissement En cessation d'actvité | Nan Seveso
Valeur Initiale PRUGENT EBENISTERIE Industriel "Peyrehitte Deux' e —
65300 LANNEMEZAN INCONNU NON
‘ @ | T o T En cessation d'activité Non Seveso
| ur Initiale ALCAN 65300 LANNEMEZAN ———— S
‘ [ INCONNU NON
T 1 v
— VETCLADEK 999, route des usines En cessation d aEtrvne Non Seveso
‘ ! 65300 LANNEMEZAN Non classé NON
‘ | i En foncti
] i onctionnement Non Seveso
E ke delconmie 1BHETEEERT g\;;c?uta;ceues 71 i.an el 717 - section F f :
‘ | ! Enregistrement NON
| [ En fonctionnement Non Seveso
Valeur Initiale COGESTAR 2 (DALKIA) - —
1 65300 LANNEMEZAN Autorisation NON ‘
- a | Pole environnental de Lannemezan chemin des En fonctionnement Seveso Seuil Bas ‘
| @1‘ | Coordonnées Précises F’Sml(l};\’m SERVICE marniéres e |
) hE) {65300 LANNEMEZAN Autorisation oul
[ o | ¢ En fonctionnement Seveso Seuil Haut
| | Coordonnées Précises | ARKEMA gggbgoffr dl eas Emigﬁ' o r—
— Autorisation oul
I . 1
Nom AT Btat d’activité Seveso

Régime

Priorité Nationale

ICPE situeés a plus de 5000m du bien

Aucun KCPE 4 plus de 5000m du bien sur fa commune LANNEBVEZAN

DIAGIMMOSS - 1 rue de jamets 65190 Mouledous - 347424517
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | DIAGIMMOB5

Numéro de dossier ' 1590
Date de réealisation 14/05/2021
Localisation du bien | 74 rue des Agales
| 65300 LANNEMEZAN

Altitude | 568.39m
Données GPS | Latitude 43.1238 - Longitude 0.390555

|
\ Section cadastrale | AH 170
\
|
|

Désignation du vendeur | DEBOIS Frédéric et MARTIN Stéphanie

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, FENSA du ciient. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien ransmises par le client scient exacites et que les
informations obtenues sur les bases de données soient 8 jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé 000 AH170

i

SOMMAIRE
Synthése de votre Bat des Nuisances Sonores Aériennes - I o o |
Imprimé Officiel (feuille rose/violetta)
| Cartographie
[ Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruil des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituen! des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et doivent a ce titre &tre notifiées a l'occasion de toute cession,
lacation ou construction itnmobiliare.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n du mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
74 rue des Agales AH 170

65300 LANNEMEZAN

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui( ] non
révisé [ approuvé ] date
1 i oul, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble estconcemé par des prescriptions de travaux dinsonorisation 2 oui(_] non
2 5j oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB ? oui( ] nen
révisé ] approuvé [} date

1 si oui, nom de l'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit
> Limmeuble se situe dans une zone de bruitd'un plan d'exposition au bruit définie comme :

zone A’ zone B2 zone C2 2one D4
forte C] forte C] modérée D D

1 (intérieur de la courbe dindice Lden 70)
2 {entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie enfre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extériewr de la zona B et la courbe d indice Lden chaisia entra 57 et 55)

4 (entre la limite mérieura da la zone C &t la courbe d'indics Lden 50). Cette zone n'est cbligataire que pour les adrodromes mentionnés au | de l'article 1609 quatenicies A du code général des impdts (et saus résenve des dispositions da 'articde L. 112-9du
code da I'urbanisme pour les adrodromes dont le nombra de crénaux horaires attribuables fait I'cbiet ¢f'une limitstion réglementaire sur I'ensembla des plagas horaires donertura).

Nota bene : Larsque le bien se situe sur 2 zones, il comdent de redenir 1a zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur hitps /Avww.geaportail gouv.fridannees iplan-dexposition-au-bruit-peb
Pian disponible en Prefecture et/ou en Mairie de LANNEMEZAN

Vendeur - Acquéreur

Vendeur CEBOIS Frédéric et MARTIN Stéphanie
Acquéreur
Date 1410542021 Fin de validité 14/11/2021

— 2

romesse, &
eliminaira en

ur un immeubls

vendeur ou le bailleur, est desting

location ou annexé & ces actes sila ver
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Egition en ligne du 14/05/2021
Réf. Interne : 2021-05-14-2578299

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

direction
péninle

de Theiatise
»’ cile

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Lopements pécessaires i I"activité de
I'aérodrome, hitels de vayageurs en
transit

Logements de lonction nécessaires aux

activités industrielles ou commerciales St s i

admises dans la zone déja urbanisés
Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs

ou nécessaires 3 Pactivité agricole déja urbanisés
s'ils ne peuvent

Immeubles d’habitation directement lids

ou nécessaires @ I'activité séronautique amm:o':::;m
Constructions & usage industriel, st i s o i i
. ’mmwih' n E; Heole s'ils ne risquent pas d’entrainer |'implantation de population permanente
s'ils sont nécessaires i I"activité
Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes
¥ | si secteur d"accueil déja urbanisé et
Maisons d*habitation individueles non 3 e éqmpc.mems_ v
o sous réserve d'un faible
groupées > .
accroissement de la capacité

d’accueil

Immeeubles collectifs & usape d " habitation

Habitat groupé (lotissement, ...} pares
résidentiels de loisirs

Opérations de rénovation, de

réhabilitation, d'amdioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d'accueil d'habitants exposés
mesurée ou de reconstruction des aux nuisances

constructions existantes

Opérations de réhabilitation et de

si elles n’entrainent
véaménugement urbain pour permeltre le d'au Al F:l;; 3
renouvellement urbain des quartiers ou S. . pop
villages existants | soumise aux nuisances sonores

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures

S tialtion sorestlin autorisé sous conditions Non autorisé

© DGAC 2004
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Certificat N°

cofrac

C2517

Monsieur William RAULET

(ERTIACATION
DE PERSONNES
Certifié dans le cadre du processus de certification PR0O4 TR ATIIN
consultable sur www.qualixpert.com conformément a W 40004
rORTEL

I'ordonnance 2005-655 titre 1ll du 8 juin 2005 et au décret
2006-1114 du 05 septembre 2006.

DISPONIBLE SUR
WWW.COFRAC.FR

dans le(s) domaine(s) suivant(s) :

Diagnostic de performance énergétique
individuel

Certificat valable
Du 26/40/2017
au 25/10/2022

Amété du 16 octobre 2006 modifié définissant les critéres de certification
des compétences des personnes physiques réalisant le diagnostic de
performance énargétique ou I'attestation de prise en compte de la
réglementation thermique, et les critéres d'accréditation des crganismes
de certification.

Etat relatif & la présence de termites dans le
bAtiment mention France Métropoiitaine

Certificat valable
Du 26/10/2017
au  25/M0/2022

Armrété du 30 cctobre 2006 modifié définissant les critéres de certification
des compétences des personnes physiques réalisant I'état relatif 4 ia
présence de termites dans le batiment et les critéres d’accréditation des
organismes de certification.

Etat des installations intérigures de gaz

Certificat valable
Du 26/10/2017
au 25/10/2022

Arrdté du 06 avril 2007 modifié définissant les critéres de certification des
compétences des perscnnes physiques réalisant I'dtat de l'installation
intérieure de gaz et ies critéres d'accréditation des organismes de
certification.

Etat des Installations intérieures d'électricité

Cortificat vaiable
Du 28/02/2018

au  25/02/2023

Arrété du 8 juillet 2008 modifié définissant les critéres de centification des
compétences des persornes physiques réalisant I'état de l'installation
intérieure d'électricitd et les critéres d'accréditation des onganismes de
certification.

Amilante sans mention

Cortificat valable
Du 26/10/2017

au  25/10/2022

Arrété du 25 juillet 2016 définissant les critéres de certification des
compétences des personnes physiques opérateurs de repérages,
d'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits
contenant de I'amiante, et d'examen visuel aprés travaux dans les
immeubies bAtis et les critéres d'accréditation des organismes de
certification.

F09 Certification de compétence version K 140415

Date d'établissement le lundl 26 février 2018

Marjorie ALBERT
Directrice Administrative

—_—

S ‘Q\T>
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227 VOTRE COURTIER :

A Mutuelle d’Assurance de la Ville de Thann
Société of Assurance Mutuelle 3 cotisations vanables CAB | NET D‘AGNOS
M AVI T 78 Faubcurg det osge: 63800 THANN - wae . ssusances VILLAEYS OLIVIER
Tél:03 89 37 10 20 - Fax: 03 89 37 5508 - contact@manit i
Entreprise régie par le Code des Assurances 14 RUE DU MARECHAL DE LATTRE

Votre mutuelle d'assurance  mpupr U GROUPE DES ASSURANCES MUTULLLES DE LEST (GAMEST) DE TASSIGNY

67170 BRUMATH
N® Qrias : 07031035
Contact@diagnos.fr

ATTESTATION D'ASSURANCE
RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE

La société MAVIT atteste que T'entreprise

RAULET WILLIAM

201 RUE PEYREHITTE 65300 LANNEMEZAN

a souscrit un contrat d'assurance : POLICE n® 2006483

couvrant les consequences générales et particuliéres de sa Responsabilité Civile Professionnelle suivant les
dispositions des conditions générales DGRCPD! 06.18 et particulieres.

Montant des garanties reglementaires 300 000 € par sinistre et 500 000 € par an.

Diagnostic Amiante

- examen avant vente ou location

- Diagnostic Technique Amiante (DTA) dont ascenseur
Diagnostic Etat des Risques et Poliutions (ERP)
Diagnostic Etat de l'Installation Electrique

Diagnostic Etat de l'instailation Gaz

Diagnostic Etat Parasitaire (Mérule, Insectes Xylophages, Champignons
Diagnostic Lci Boutin

Diagnostic Loi Carrez

Diagnostic Perfermance Energétique (DPE)
Diagnostic Termites

Protection Juridique

Association Mutuelle et Solidarité

Les garanties sont acquises a I'assuré sous réserve qu'il puisse justifier de toute 'expérience, qualification ou

certification en vigueur, nécessaire a lI'exercice de ses activités

La présente attestation est délivrée pour servir et valoir ce que de droit et ne peut engager la Socieété en-dehors des
limites prévues par les clauses et conditions du contrat auguel elle se référe.

Elle est vaiable du 01/01/2021 au 31/12/2021 sous réserve du paiement de la cotisation.

Fait & Thann, le 28/12/2020 Pour la société

Le Directeur

LCT19 - 09/12/2020
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QUALIAPERT

Certifté dana la cadre du procesaus de certification PRO4
consuitable sur www qualizpert.com conformémaent &

Monsieur Hugo FOUCHER Z
CHTFCAON
06 PERSONNES

’'ordonnance 2005856 titre |1l du B juin 2005 ot su décret
2008-1114 du 08 seplambre 2008.

dans le(s) domaine(s) suivant(s) :

Etat des Installations intérieures de gaz Certificat vatable  Arrété du 08 avril 2007 modifié céfinissant ies criéres de cerbication des
des réalisand 'état de ['instalaton
Du 1406/2016 intérieurs de gaz et les criéres d'accréditation des organismes de
sy 130672021
EXpt relati? & ja présance o termites dans Certificat vatable  Arrédé du 30 ccicbre 2006 mocifié définissant les cntéres de cerificaton
batment mention France Métropolitaine des compétences des personnes physiques réalisant r'état relstf a \a
Du 140672016  presence de termites dans ie batment et les critéres accréditation des
organiames ce cetficaton
12062021
Missions de repérage et de diagnostic de I'itat  Cerfificat valsble  Amété du 21 novembre 2006 définissant les critéres de cenfication de
de conmaryation des madrisux of produits compétences des personnes physiques opéraleurs de repérage et de
contenant de |'smiants Du 14062018 ciagnostic amiante dans les immeubles bits el les critéres o sccrecitation
e orpanismes Oe certfcaton
au 1062001
Constat de risgus d'exposition au plomb Certificat valable Améie du 21 novembtre 2008 modifie céfinissant les critéres de certification
Ges compélences des physiques opérsteurs des constats de
Du 19/0772016 d'exposition su plomb, des diagnostics du risque dintoxication par
le plomb des peintures ou des contrdies aprés travaux en présence de
sy 180772021 plomb, et les criéres d sccrédiation des organsmes Oe
mnm—mm Certificat valable  Amété du 18 octobre 2008 modifié oéfinissant les critéres de cerbhication
oes compétences des personnes physiques réalsant ke diagnostic ce
Du 190772016 performance énergétique ou Mattestation 0o prise en comple de ia
réglementation thermique. &t les critéres d'sccréditation
18072000 ce certficaton
Etat des instaliations intérieures d'électricité  Certificat valable  Arrélé cu 8 juilel 2008 modfié aéfinssant les crtéres de certificaton des
Oes personnes physiques réaisant l'état ce linstallation
Du 190772016 inténeurs ¢ dlectncie ef les ontéres d acorédtation des crganismes de
certification
au  1OTR2021

LCL

Date d'établissement le mardi 19 juillet 2016

Marjorie ALBERT
Directrice Administrative

P/o




COURTIER

HGV CONSEIL

290 AVENUE NAPOLEON BONAPARTE

92500 RUEIL MALMAISON 2. A

@ 0664636241
[ vuthy.hang@hgv-conseil.fr

Assurance et Banque

N°ORIAS 14 001 308 (HGV CONSEIL)

Site ORIAS www.orias.fr
SASU ,BUREAU D EXPERTISE AQUITA

61 CRS DE VERDUN
33000 BORDEAUX

Votre contrat

Responsabllité Civile Prestataire
Souscrit le 01/01/2020

Vos références

Contrat

10571929004 Date du courrier
Client 04 janvier 2021
683172320

Votre attestation Responsabilité Civile Prestataire

AXA France IARD atteste que :
BUREAU D EXPERTISE AQUITA

Est titulaire du contrat d'assurance n° 10571929004 ayant pris effet le 01/01/2020.
Ce contrat garantit les conséquences pécuniaires de la Responsabilité civile pouvant lui incomber du fait
de I'exercice des activités suivantes :

DIAGNOSTIQUEUR IMMOBILIER
- Ensemble des diagnostics techniques immobiliers obligatoires sur un bien tels que
visés par la loi et définis dans I'objet de la garantie du présent contrat
- Diagnostic assainissement collectif et non collectif
- Bilans thermiques : par infiltrométrie et/ou thermographie infrarouge
- Mesure de la perméabilité des réseaux aérauliques
- Diagnostics humidité
- Etudes thermiques RT 2012
- Délivrance de |'attestation de prise en compte de la réglementation thermigue RT2012

- Réalisation de tests d'infiltrométrie et/ou thermographie infrarouge selon le cahier des
charges RT 2012

AXA France IARD. S.A. au capital de 214 799 030 €. 722 057 480 R.C.S. PARIS. TVA intracommunautaire n°® FR 14 22 057 460 - Entreprises régies par le Code des
Assurances . Opérations d'assurances exonérées de TVA - art. 261-C CGl - sauf pour les garanties portées par AXA Assistance France Assurances

1/3



Vos références
Contrat
10571929004
Client
683172320

- Diagnostic loi Carrez
- Diagnostic loi Boutin

- Diagnostic loi Scellier : vérification de la conformité du logement aux caractéristiques
thermiques et la performance énergétique dans le cadre de la loi dite Scellier du 30
décembre 2018

- Diagnostic SRU
- Diagnostic technique Global

- Milliémes tantiéme

La garantie s'exerce & concurrence des montants de garanties figurant dans le tableau ci-aprés.

La présente attestation est valable du 01/01/2021 au 01/01/2022 et ne peut engager 'assureur
au-dela des limites et conditions du contrat auquetl elle se référe.

Guillaume Borie
Directeur Général Délégué

AXA France IARD. 5.A. au capital de 214 799 030 €. 722 057 460 R.C.S. PARIS. TVA intracommunautaire n® FR 14 22 057 460+ AXA France Vie. S.A. au capital de 487
725073,50 €. 310 499 959 R.C.S Paris. TVA intracommunautaire n® FR 82 310 499 559 « AXA Assurances IARD Mutuelle. Société d'Assurance Mutuelle a cotisations fixes
contre l'incendie, les accidents et risques divers Siren 775 699 309. TVA intracommunautaire n® FR 39 776 699 309 « AXA Assurances Vie Mutuelle. Société d'Assurance
Mutuelle sur la vie et de capitalisation a cotisations fixes. Siren 353 457 245 - TVA intracommunautaire n® FR 48 353 457 245 - Sigéges sociaux : 313 Terrasses de I'Arche
92727 Nanterre cedex +Entreprises régies par le Code des Assurances. Opérations d'assurances exonérées de TVA - art. 261-C CGI - sauf pour les garanties portées par
AXA Assistance France Assurances
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Vos références
Contrat
10571929004
Client
683172320

Nature des garanties

Nature des garanties Limites de garanties en €
Tous dommages corporels, matériels et immatériels consécutifs 9 000 000 € par année d'assurance
confondus {autres que ceux visés au paragraphe "autres garanties'

ci-aprés)

Dont : 9 000 000 £ par année d'assurance

Dommages corporels

Dommages matériels et immatériels consécutifs confondus 1 200 000 € par annge d'assurance

Autres garanties

Nature des garanties Limites de garanties en €

Atteinte accidentelle a l'environnement 750 000 € par année d'assurance
(tous dommages confondus){article 3.1 des conditions génerales)

Responsabilité civile professionnelle 500 000 € par an_née d’'assurance
{tous dommages confondus} dont 300 000 € par sinistre
Eommages immatériels non consécutifs autres que ceux visés par 150 000 € par année d’assurance

I'obligation d'assurance (article 3.2 des cenditions générales)

Dommages aux biens confiés 150 000 € par sinistre
(selon extension aux conditions particuliéres)

Reconstitution de documents/ médias confiés R 30 000 € par sinistre
(selon extension aux conditions particutiéres)

C.G. : Conditions Générales du contrat.

AXA France IARD. S.A. au capital = 214 799 Q3¢ €. 722 057 480 R.C.S. PARIS. TVA intracommunautaire n® FR 14 22 057 460+ AXA France Vie. S.A. au capital de 487
725 073,50 € 310499 959 R.C.S Paris. TVA intracommunautaire n® FR 62 310 499 559 « AXA Assurances IARD Mutuelle. Société d'Assurance Mutuelle & cotisations fixes
contre I'incendie, les accidents et risques divers Siren 775 699 309. TVA intracommunautaire n® FR 39 775 699 309 » AXA Assurances Vie Mutuelle. Société d’'Assurance
Mutuelle sur la vie et de capitalisation & cotisations fixes. Siren 353 457 245 - TVA intracommunautaire n® FR 48 353 457 245 -+ Siéges sociaux : 313 Terrasses de |'Arche
82727 Nanterre cedex *Entreprises régies par le Code des Assurances. Opérations d'assurances exonérées de TVA - art. 261-C CGI - sauf pour les garanties portées par
AXA Assistance France Assurances
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Discnosrics
PERFORMANCES
HABITATION]

srurtee pwim- A 08 demodei Dot D s

Mr et Mme DEBOIS Frédéric et MARTIN
Stéphanie

74 rue des Agalés

65300 LANNEMEZAN

TOULOUSE, le 29/05/2018
Nos Références : 18/IM0O/1843
Objet : Envoi des résultats des diagnostics immobiliers
Madarme, Monsieur,

Nous vous prions de bien vouloir trouver ci-joint le(s) rapport(s) établis suite a la réalisation d’une
prestation sur le bien désigné ci-dessous :

Désignation du ou des batiments

Désignation du propriétaire

Localisation du ou des batiments :
Département : ...Hautes-Pyrénées
Adresse : 74 rue des Agalés
65300 LANNEMEZAN

copropriété

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Ce bien ne fait pas partie d'une

Adresse :

Désignation du client ;
Nom et prénom :

..Mr et Mme DEBOIS Frédéric et
MARTIN Stéphanie

...74 rue des Agales

65300 LANNEMEZAN

Objet de la mission :

O Dossier Technique Amiante

[ constat amiante avant-vente

O Dossier amiante Parties Privatives
] Diag amiante avant travaux

O Diag amiante avant démolition

[ etat relatif 2 1a présence de termites
O etat parasitaire

£ ERNMT / ESRIS

[ Etat des lieux

O mfiltrométrie

O amiante Examun Visuel APTVX
O amiante contréle périodique

O Amiante Empoussiérement

0O Hotel H

O Hotel RT

[ Hotel C

O Métrage (Loi Carrez)

a Métrage (Loi Boutin)

1 expositicn au plomb (CREP)
O Exposition au plomb (DRIPP)
O Diag Assainissement

O sécurite piscines

[ Etat des Installations gaz
O piomb dans I'eau

3 sécurité Incendie

O piomb APTVX

D Developpement interne

D Home Inspection

O Tantieme de copropriété
0l Risgues Professionnels

3 contrle levage

Od Logement descent

O Etat des Installations électriques
O Diagnostic Technique (DTG)
[ Diagnostic énergétique

O eret a taux zéro

0O Ascenseur

[ Etat des lieux (Loi Scellier)
[ radon

O Accessibilité Handicapés

O Accessibilité Handicapés

[T performance numérique

O péchets

O Climatisation

O contrale périodique Gaz

O contrale périodique elec

O RT 2012 Avant travaux

[ rT 2012 Aprés travaux

Si les numéros de lot des biens n'ont pas été indiqués faute de présentation du titre de propriété, veuillez les
preciser. (Désignation du batiment). Il est rappelé qu'il appartient au propriétaire, a réception du rapport, de
vérifier I'exactitude des mentions concernant la matérialité et la composition des lieux ainsi que de s’assurer
que la totalité des piéces composant I'immeuble a été examinée et de signaler tout manquement.

Nous restons a votre disposition pour toute information ou action complémentaire.

DPH EXPERTISE | 17 rue de la Passerelle 31200 TOULOUSE | Tél. : 06.13.11.01.18
N°SIREN - 821786134 | Compagnie d'assurance : AXA n® 3699350704



En vous remerciant pour votre confiance, recevez, Madame, Monsieur, |'expression de nos sentiments
dévoués,

ROUJAS Sylvain

DPH EXPERTISE | 17 rue de fa Passerelle 31200 TOULOUSE | Tél. : 06.13.11.01.18
N°SIREN : 821786134 | Compagnie d'assurance : AXA n® 3699350704



Diacnastics
PerFoORMANCES
HAsITATION]

srotite- smim- Amr 08 dun v Cecta to

ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n° 18/IMO /1843 relatif a I'immeuble bati
visité situé au : 74 rue des Agalés 65300 LANNEMEZAN.

Je soussigné, ROUJAS Sylvain, technicien diagnostiqueur pour la société DPH EXPERTISE atteste sur
I'honneur étre en situation réguliére au regard de l'article L.271-6 du Code de la Construction, a savoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi
qu’en atteste mes certifications de compétences :

Prestations Nom du diagnostiqueur Ecr;trlg;:;:‘::.sgodne N° Certification Echéance certif
Electricité ROUJAS Sylvain o nee | PR 0160 01-09-2020
Termites | ROUJAS Sylvain LA CEszgécrfrIégN DE 0160 09-08-2020

Plomb ' ROUIAS Sylvain LA CEPFEESFECI\NSN DE 0160 10-11-2020
Amiante | ROUJAS Sylvain e ONNES F 0160 26-07-2020
DPE ROUJAS Sylvain 1A CEPRETR“S%CI\NQN DE 0160 11-02-2021
Gaz ROUJAS Sylvain LA CEPFEESFgCrf‘JégN DE 0160 06-03-2021

- Avoir souscrit a une assurance {AXA n°® 3699350704 valable jusqu’au Décembre 2018) permettant de cauvrir
les conséquences d’un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions,

- N'avoir aucun lien de nature a porter atteinte 8 mon impartialité et a8 mon indépendance ni avec le propriétaire
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il m’est demandé d'établir les états, constats et diagnostics composant le dossier.

- Disposer d'une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,
constats et diagnostics composant le dossier,

Fait a TOULOUSE , le 29/05/2018

Signature de l'opérateur de diagnostics :

ROUJAS SYLVAIN
Diagnostigueis bilier

ssagne

f /bquclon sur Garonne
~06.13.11.01.18

~ sroujas@dph-expertise.fr

Article L271-6 du Code de la Construction et de 1'habitation

« Les documents prévus aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et
disposant d'une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les
conséquences d'un engagement de sa responsabilité en raison de ses intervantions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature & porter atteinte a son
impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel & elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il Jui est demandé d‘établir I'un des documents mentionnés au premier alinéa.
Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d’application du présent article. »

Article L271-3 du Cade de la Construction et de I'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d‘établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste
sur I'honneur gu’elle est en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et qu‘elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
d I'établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »

DPH EXPERTISE | 17 rue de la Passerelle 31200 TOULOUSE | Tél. : 06.13.11.01.18 1/1

N°SIREN : 821786134 | Compagnie d'assurance : AXA n° 3699350704
Rapport du :

29/05/2018



Dizenostics
PERFORMANCES
HasiTaTion|

Srortre prrim- Axatt 18 Hun #ri G ta Saises SR

Résumeé de lI'expertise n° 18/IM0O/1843

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du cu des batiments :
Adresse :......ccooeveiniinininnn, 74 rue des Agalés
COMMUNE & oo 65300 LANNEMEZAN

Désignation et situation du ou des lots de copropriété :
Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété

Périmétre de repérage : ..... Maison
Prestations Conclusion
DPE Consommation conventionnelle : 152 kWh ep/m2.an (Classe D)
Estimation des émissions : 2 kg eqC0O2/m2.an (Classe A)
" o o | ogomant
KWhep Im* an

DPH EXPERTISE | 17 rue de la Passerelle 31200 TOULOUSE | Tél. : 06.13.11.01.18
N°SIREN : 821786134 | Compagnie d'assurance : AXA n® 3699350704




DizanosTics
PerFORMANCES
HABITATION]

N e 18/IMO/1843

Valable jusqu'au : ........... 28/05/2028

Type de batiment :.......... Habitation (en maison individuelle)
Année de construction :.. Avant 1948

Surface habitable ©.......... 245 m? {Parties chauffée)

Adresse |, 74 rue des Agalés

65300 LANNEMEZAN

Date (visite) : ......29/05/2018

Diagnostiqueur : .ROUJAS Sylvain

Certification : LA CERTIFICATION DE PERSONNES n°0160
obtenue le 12-02-2016

Signature :

ROUJAS SYLVAIN
Diagnogtigueis et
sroute ge Cassagne
3g oquetort sur Garonne
06.13.11.01.18
sroujas@dph-expertise fr

Propriétaire :

NOM 1 Mr et Mme DEBQCIS Frédéric et
MARTIN Stéphanie
ACreSSe | .ovevveerireeeceeee 74 rue des Agalés

65300 LANNEMEZAN

Propriétaire des installations communes (s'if y alieu) :
Nom o,
Adresse @ ...

Consommations annuelles par énergie

Obtenues au moyen des factures d'énergie du logement des années 2017-2016-2015, prix des énergies indexés au 15 Aot 2015

Moyenne annueile
des consommations

Consommations en
énergies finales

Cansommations en

. ) . is annuels d'énergi
énergie primaire Frais annuels d’énergie

détail par énergie dans
f'unité d'origine

détail par énergle et par usage
en kWhEF

détail par usage en
kWhee

Facture Bois : Granulés

Chauffage Tonnes: 3 / Facture Bais ; Bois : 30 600 kWher 30 600 kWhep 1206 €
Stéres: 10

Eau chaude sanitaire Evaluation 3CL-DPE Electricité : 2 631 kWher 6 788 kWhep 288 €

Refroidissement - -

CONSOMMATION ¢ s 1618 €

D'ENERGIE POUR LES Elottlcll S 2ol e 37 388 kWher (abonnement de

USAGES RECENSES 0ls - EF 124 € inclus)

Consommations énergétiques
{en énergie primaire)
Pour le chauffage, la production d’eau chaude
sanitaire et le refroidissement

Emissions de gaz a effet de serre
{GES)
Pour le chauffage, la production d’eau chaude
sanitaire et le refroidissement

Consommation réelle : 152 kWhep/m2.an

Estimation des émissions : 2 Kg sqco2/m?.an

Logement économe

912 150 G

Logement

151 a 230 D

IIt‘Wh /m?.an
23124330 E =

Logement énergivore

Faible émission de GES Logement

ikgéqc.:),fm’.an
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Diagnostic de performance énergétique -iogement (5.2

Descriptif du logement et de ses équipements

Logement |

Chauffage et refroidissement Eau chaude sanitaire, ventilation

Murs :

Mur en construction bois 30cm d'épaisseur. isolé par l'intérieur
Mur en moeilons et remplissage donnant sur I'extérieur avec
isolation intérieure {realisée a partir de 2006)

Toiture :

Combles aménagés sous rampants donnant sur I'extérieur avec
isolation intérieure (20 ¢m)

Combles aménagés scus rampants dennant sur I'exiérieur avec
isolation intérteure {30 cm)

Plafond entre solives bois avec ou sans remplissage donnant sur
un comble faiblernent ventile avec isolation intérieure (20 ¢m)

Systéme de chautfage :

aprés 2001 avec label flamme
verte (systéme individuel)

Chaudiére individuelle pois

d'ambiance
Emetteurs: Radiateurs fonte

Systéme de production d'ECS :
Chauffe-gau électrique installé il
y a plus de 5 ans (systéme
individuel)

Poéle a bois (Granulés) installé

{Biches) classe 5 avec thermostat

Menuiseries :

Porte(s) bois avec 30-60% de vitrage simple
Fenétres battantes bois double vitrage
Fenétres battantes bois simple vitrage

Systéme de refroidissement :
Neant

Systeme de ventilation :
Naturelle par cuveriure des
{ fenétres

Plancher bas :

Dalle béton dennant sur un terre-plein

Poutrelles béton et entrevous isoiants donnant sur ['extérieur avec
isolation intrinségue ou en sous-face (réalisée a partir de 2006} 1

Rapport d'entretien ou d'inspection des chaudiéres joint :
Néant

Energies renouvelables

Quantité d'énergie d'origine rencuvelable : 1249 kWhep/m2.an

(une partie des ENR reste non comptabilisée)

Type d'équipements présents utilisant des énergies renouvelables

Poéle a bois (Granulés) installé aprés 2001 avec lakbel flamme verte (systéme individuel)
Chaudiére individuelle bois (Blches) classe 5 avec thermostat d'ambiance

Pourguegi un diagnostic
- Pour infarmer le futur locataire ou acheteur ;

- Pour comparer différents logements entre eux ;
- Pour inciter 4 effectuer des travaux d'économie d'énergie et
contribuer & la réduction des émissions de gaz a effet de serre.

Usages recenseés
Le diagnostic ne releve pas l'ensemble des consommations

d’énergie, mais seulement celies nécessaires pour le chauffage,
la production d'eau chaude sanitaire et le refroidissement du
logement. Certaines consommations comme ['éclairage, les
procédés industriels ou specifiques (cuisson, informatique, etc.)
ne sont pas comptabilisées dans les éliquettes énergie et climat
des béatiments.

Constitution de I'étiquette énergie

La consommation d'énergie indiquée sur I'étiquette énergie est
le résultat de la conversion en énergie primaire des
consommations d'énergie du logement indiquées par les
compleurs ou les relevés.

Energie finale et énergie primaire
L'energie finale est I'énergie que vous utilisez chez vous (gaz,

électricité, fioul domestique, bois, elc.). Pour gue vous disposiez
de ces énergies, il aura fallu les extraire, les distribuer, les
stocker, les produire, et donc dépenser plus d'énergie que celle
que vous utilisez en bout de course.
L'énergie primaire est le total
consommeées.

de toutes ces énergies

Variations des prix de I’énergie et des conventions de calcul
Le calcul des consommations et des frais d'énergie fait intervenir

des valeurs qui varient sensiblement dans le temps. La mention
« prix de ['énergie en date du... » indigue la date de I'arrété en
vigueur au moment de |'établissement du diagnostic.

Elle reflete les prix moyens des énergies que |'Observatoire de
PEnergie constate au niveau national.

Energies renouvelables

Elles figurent sur cefte page de maniéere séparée. Seules sont
estimées les quantités d'énergies renouvelables produites par
les équipements installés a demeure,

DPH EXPERTISE | 17 rue de la Passerelle 31200 TOULOUSE | Tél. : 06.13.11.01.18
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Diagnhostic de performance énergétique -iogement 5.2)

Conseils pour un bon usage

En complément de 'amélioration de son logement (voir page suivante), il existe une multitude de mesures non colteuses
ou trés peu colteuses permettant d'économiser de I'énergie et de réduire les émissions de gaz a effet de serre. Ces |
mesures concernent le chauffage, I'eau chaude sanitaire et le confort d'été,

Chauffage
- Fermez les volets et/ou tirez les rideaux dans chaque

piéce pendant la nuit,

- Ne placez pas de meubles devant les émetteurs de
chaleur (radiateurs, convecteurs,...), cela nuit 3 la
bonne diffusion de la chaleur.

- Si possible, régulez et programmez : La régulation vise
& maintenir la température 4 une valeur constante. Si
vous disposez d'un themmostat, réglez-le & 19°C ; quant
a la programmation, elle permet de faire varier cette
température de consigne en fonction des besoins et de
l'occupation du logement. On recommande ainsi de
couper le chauffage durant l'inoccupation des piéces ou
lorsque tes besoins de confort sont limités. Toutefois,
pour assurer une remontée rapide en température, on
dispose d'un contrdle de la température réduite que l'on
regle généralement a quelques 3 4 4 degrés inférieurs a
la température de confort pour les absences courtes.
Lorsque l'absence est prolongée, on conseille une
température « Hors gel » fixée aux environs de 8°C. Le
programmateur assure automatiquement cette tache.

- Réduisez le chauffage d'un degré, vous économiserez
de 5 4 10 % d'énergie.

- Eteignez le chauffage guand les fenétres sont ouvertes.

Eau chaude sanitaire

- Arrétez  le chauffe-eau pendant les périodes
d'inoccupation {départs en congés,...) pour limiter les
pertes inutiles.

- Préferez les mitigeurs thermostatiques aux mélangeurs.

Aération

Si votre logement foncticnne en ventilation naturelle ;

- Une bonne aération permet de renouveler I'air intérieur
et d'éviter la dégradation du béti par Fhumidité.

- 1l est conseillé d'aerer quotidiennement le logement en
ouvrant les fenétres en grand sur une courte durée et
nettoyez régulierement les grilles d'entrée d'air et les
bouches d'extraction s'il y a lieu.

- Ne bouchez pas les entrées d'air, sinon vous pourriez
mettre votre santé en danger. Si elles vous génent,
faites appel a un professionnel.

Si votre logement fonctionne avec une ventilation

mécanigue contrblée :

- Aérez périodiquement le logement.

Confort d'été

- LHilisez les stores et les volets pour limiter les apports
solaires dans la maison le jour.

- Quvrez les fenétres en créant un courant d'air, la nuit
pour rafraichir.

Autres usages

Eclairage :

- Optez pour des lampes basse
{fluccompactes ou fluorescentes),

- Evitez les lampes qui consomment beaucoup trop
d'énergie, comme les lampes a incandescence ou les
lampes halogénes.

- Nettoyez les lampes et les luminaires (abat-jour,
vasques,..) ; poussiéreux, ils peuvent perdre jusqu'a 40
% de leur efficacité lumineuse.

consommaticn

Bureautique/audiovisuel :

- Eteignez ou débranchez les appareils ne fonctionnant
que quelques heures par jour (teléviseurs,
magnétoscopes,...). En mode veille, ils consomment
inutilement et augmentent votre facture d'électricité,

Electroménager (cuisson, réfrigération,...) :
- Optez pour les appareils de classe A ou supérieure {A+,
A
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Diagnostic de performance énergétique -iogement (5.2)

Recommandations d’amélioration énergétique

Sont présentées dans le tableau suivant quelques mesures visant a réduire vos consommations d'énergie.
Examinez-les, elles peuvent vous apporter des bénefices.

Mesures d’amélioration Commentaires Crédit d’'impot

Recommandaticn : Lors du remplacement envisager un equipement performant
type ECS thermodynamique.

Détail : Remplacer par un ballon type NFB (qui garantit un bon niveau d'isolation
du ballon} ou chaufte-eau thermodynamique. Un ballon vertical est plus
performant qu'un ballon harizontal. H est recommandé de régler la température 2
55°C et de le faire fonctionner de préférence pendant les heures creuses.
Pendant les périodes d'inoccupation importante, vous pouvez arréter le systéeme
de chaude sanitaire et faire une remise en température si possible a plus de ‘
60°C avant usage.

Remplacement de 'ECS existant
par un ECS thermodynamigue

Commentaires

Néant

Reféerences réglementaires et logiciel utilisés : Article L134-4-2 du CCH et décret n® 2011-807 du 5 juillet 2011 relatif ‘
a la transmission des diagnostics de performance énergétique a I'Agence de I'environnement et de la maitrise de

I'énergie, arrété du 27 janvier 2012 relatif a I'utilisation réglementaire des logiciels pour I'élaboration des diagnostics de '
performance énergétique, arrété du 1er décembre 2015, 22 mars 2017décret 2006-1653, 2006-1114, 2008-1175; }
Ordonnance 2005-655 art L271-4 4 6 ; Loi 2004-1334 art L134-1 3 5 et décret 2006-1147 art R.134-1 4 5 du CCH.
Logiciel utilisé : LICIEL Diagnostics v4.

Les travaux sont a réaliser par un professionnel qualifie.
Pour aller pius loin, it existe des points info-énergie : http//www.ademe fr/particuliers/P|E/liste eie.asp
Vous pouvez peut-étre béneficier d'un crédit d’impot pour réduire le prix d'achat des fournitures, pensez-y |

www.impots.gouv.fr

Pour plus d'informations : www.developpement-durable.gouv.fr ou www.ademe.fr

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LA CERTIFICATION \
DE PERSONNES - 25 rue Champendtre 25770 SERRE LES SAPINS (détail sur www.cofrac.fr programme |
n°4-4-11)

|
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Référence du logiciel validé :LICIEL Diagnostics v4 Référence du DPE : 18/IM0O/1843

Diagnostic de performance énergétique
Fiche Technique

Cette page recense les caractéristiques techniques du bien diagnostiqué renseignées par le diagnostiqueur dans la méthode de
caleul pour en évaluer la consommation énergétique.

En cas de probléme, contactez la personne ayant réalisé ce document ou 'organisme certificateur qui I'a certifiée
(dlagnostiqueurs.application.developpement-durable.gouv.fr).

Calégorie Donnéas d’entrée Valeurs renseigndes
Département 65 Hautes Pyrénées
Altitude 570m
w _Type de bitiment Maison Individuelle
F  Année de construction Avant 1948
% Surface habitable du lot 245 m?
9 Nambre de niveau 2
Hauteur moyenne sous plafond 3.5m
Nombre de logement du batiment 1
o
,5 Caractéristiques de la production Chauffe-eau éiectrique installé il y a plus de 5 ans (systéme individuel)
c% d'eau chaude sanitaire Becs : 2368, Rd: 0,9, Rg:1,Pn:0,lecs : 1,11, Fecs: 0

Explications personnalisées sur les éléments pouvant mener a des différences entre les consommations estimees et
les consommations réelles :

Néant
Tableau récapitulatif de la méthode & utiliser pour la réalisation du DPE :
Batiment a usage principal d'habitation
Appartement DPE non réalisé a 'immeuble
‘ avec systeme | apnartement avec systémes Batiment
DPE pour un immeuble ou une collectif de individuels de chauffage etde | Appantement |ou partie de
maison individuelle chauffage oude | praguction d'ECS ou collectifs | avec systéme | patiment a
production et équipés comptages collectif de usage
d’ECS sans individuels chauffage ou | principal
~ comptage de production | autre que
Batiment Batiment  |individuelquand | Batiment Batiment | d'ECSsans | ¢’habitation
construit | construit apres | UNDPE @&t | constriitavant | construit comptage
avant 1948 1948 réalisé a 1948 aprés 1948 individuel
l'immeuble
Caleul X X
conventionnel A partir du DPE
Utllisation des a limmeuble
factures X X X X
Pour plus d'informations :
www.developpement-durable.gouv.fr rubrique performance énergétique
www.ademe.fr
DPH EXPERTISE | 17 rue de |a Passerelle 31200 TOULOUSE | Tél. : 06.13.11.01.18 5/5

Dossier 18/IM0O/1843

N°SIREN : 821786134 | Compagnie d'assurance : AXA n® 3699350704
Rapport du : 29/05/2018




VihLiLE DE

LANNEMEZAN

Rt Y2 WA ¥ B
Balcon des Pyrénées

Certificat de conformité
Assainissement

le soussigné, Bernard PLANO, Maire de la Commune de Lannemezan, certifie que le
Service Assainissement a effectué un contrdle de conformité en date du 25 mai 2021.
Conformément a la fiche de contrdle (piéce jointe), 'immeuble cadastré AH 170 — 171- 290,

sis 74 rue des Agalés, est bien raccordé au réseau communal d’assainissement collectif.

Certificat établi pour servir et valoir ce que de droit.

A Lannemezan, le 25 mai 2021

" Le présent certificat est valable pour une durée maximale de 8 ans, sous réserve que pendant cette période n'interviennent
pas: de modification du branchement particulier, de changement de destination de I'immeuble raccordé, de changement de
nature ou de cessation des activités qui y sont pratiquées, de transformation du déversement spécial en déversement ordinaire,
d'un changement d'usager pour cause de vente ou de décés".

Hotel de ville — 1, Place de la Républigue — B.P, 156 — 65 303 LANNEMEZAN
Service Assainissement — 995 rue du 4 Septembre — 65 300 LANNEMEZ




VILLE DE

LAN NEMEZAN

Ba lcon des Pyrenées

Service de controle de I’assainissement

1. RENSEIGNEMENTS CONCERNANT LA DEMANDE

Demande recue le 12/05/2021

Références des propriétaire :
Références du propriétaires :
Nom : Mme Stéphanie MARTIN et M. Frédéric DEBOIS
Adresse : 74 rue des Agalés — 65300 LANNEMEZAN
Fixe : 06.52.55.63.71 @ Courriel ;

Références du demandeur :

Nom : ABAFIM — Mme DESPORT Qualite : Agence
Adresse : 16 avenue de la Marne — 65000 TARBES
Portable : 06.79.69.75.81 @ Courriel : meilis@abafim.com

L'immeuble a contrler est :
Agé de : ¥ + de 5 ans [J-de5ans

M Individuel,

{1 Collectif : Nombre de logements :
[1 Autres {préciser) :
Adresse de 'immeuble : 74, rue des Agalés

Section cadastrale : AH  numéros des parcelies : 170 -171 - 290

2. RENSEIGNEMENTS CONCERNANT LE CONTROLE

Contréle de conformité effectué le : 25 mai 2021 par : Gilles de MACEDO/ Michel TUJAGUE
En présence de : Mme MARTIN Statut: | Locataire | Propriétaire | Copropriété | Agence Autre
O | O g 0

Hétel de ville — 1, Place de la République - B.P. 156 - 65 303 LANNEMEZAN cedex
Service Assainissement - 995, rue du IV Septembre - 65 300 LANNEMEZAN



Raccordement sur le réseau

Rez-de-chaussée
Nature du contrble EU EP
WC %] £l
Salle de bain (baignoire + douche + 2 lavabos) [} O
Cuisine (évier + évacuation lave-vaisselle) ] O
Buanderie (évacuation lave-linge + évier) & O
Etage
Nature du contrdle EU EP
WC + douche + lavabo | O

Descentes EP Nombre total : 2

Nombre de descentes branchées sur le réseau EP : 2
Nombre de descentes branchées sur le réseau EU: 0
Nombre de descentes traitées sur Ia parcelle : 0

Suite 3 la visite de contréle, le Service Assainissement émet :

i1 Un avis favorable 4 la délivrance du certificat de conformité assainissement

{1 Un avis défavorable a la délivrance du certificat de conformité assainissement

O Le propriétaire doit se mettre en conformité avec la réglementation en vigueur dans un délai de douze mois &
compter de |a date du présent contréle.

[J Une contre visite sera réalisée aprés travaux.

| 3. OBSERVATIONS

Le responsable : Gilles de MACEDO
Lannemezan le 25/05/2021

\ z —

Le Maire : Bernard PLANO
Lannemezan le 25/05/2021

Hotel de ville — 1, Place de la République — B.P. 156 - 65 303 LANNEMEZAN cedex
Service Assainissement — 995, rue du IV Septembre - 65 300 LANNEMEZAN
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Le radon

Connaitre le potentiel radon de ma commune

Autres thémes

Au Sommaire Z Y ,
mines d'uranium

Le risque radon dans les habitations en 10 Sommes-nous tous exposés ?
q‘l’e“ﬁ""‘ e radon? Connaitre le potentiel radPn de ma commune surveillance Polynésie MIMAUSA
g::- m:ts'en i g_:jn;:'n?ent connaftre et réduire son exposition au radioécologie ra d 0 n
sites et sols pollués
surveillance radioactivité
Téléray potentiel radon
Pourquoi une cartographie du potentiel radon ? s ralaatil
Le radon est présent en tout point du territoire et sa concentration dans les batiments est trés variable : de quelques Sources radioa ctives

becquerels par métre-cube (Bq.m3) 3 plusieurs milliers de becquerels par métre-cube. .
Tchernobyl-Fukushima
Parmi les facteurs influengant les niveaux de concentrations mesurées dans les batiments, la géologie, en particulier la

teneur en uranium des terrains sous-jacents, est I'un des plus déterminants. Elle détermine le potentiel radon des Constats
formations géologiques : sur une zone géographique donnée, plus le potentiel est important, plus la probabilité de

présence de radon a des niveaux élevés dans les bdtiments est forte. Sur certains secteurs, l'existence de radiologiq ues
caractéristiques particuliéres du sous-sol (failles, ouvrages miniers, sources hydrothermales) peut constituer un facteur .

aggravant en facilitant les conditions de transfert du radon vers la surface et ainsi conduire 3 modifier localement le regionaux
potentiel.

La connaissance des caractéristiques des formations géologiques sur le territoire rend ainsi possible ['‘établissement
d'une cartographie des zones sur lesquelles la présence de radon 3 des concentrations élevées dans les batiments est
la plus probable. Ce travail a été réalisé par I'RSN a la demande de I'Autorité de Shreté Nucléaire et a permis d'établir
une cartographie du potentiel radon des formations géologiques du territoire métropolitain et de I'Outre-Mer.

£ : | ) :

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit & classer les
communes en 3 catégories:

Catégorie 1

Les communes a potentiel radon de catégorie 1 sont celles localisées sur les formations géologiques présentant
les teneurs en uranium les plus faibles. Ces formations correspondent notamment aux formations calcaires,
sableuses et argileuses constitutives des grands bassins sédimentaires (bassin parisien, bassin aquitain) et a </es
formations volcaniques basaltiques (massif central, Polynésie francaise, Antilles...).

Sur ces formations, une grande majorité de batiments présente des concentrations en radon faibles. Les
résultats de la campagne nationale de mesure en France métropolitaine montrent ainsi que seulement 20% des
batiments dépassent 100 Bq.m™2 et moins de 2% dépassent 300 Bq.m3.

Catégorie 2

Les communes a potentiel radon de catégorie 2 sont celles localisées sur des formations géologiques
présentant des teneurs en uranium faibles mais sur lesquelles des facteurs géologiques particuliers peuvent
faciliter le transfert du radon vers les batiments.

Les communes concernées sont notamment celles recaupées par des failles importantes ou dont le sous-sol
abrite des ouvrages miniers souterrains... Ces conditions géologiques particuliéres peuvent localement faciliter
le transport du radon depuis la roche jusqu'a la surface du sol et ainsi augmenter la probabilité de
concentrations élevées dans les batiments.

I XN
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Connaitre le potentiel radon de ma commune https://www.irsn. fr/FR/connaissances/Environnement/expertises-...

Catégorie 3

Les communes & poteniiel radon de catégorie 3 sont celles qui, sur au moins une partie de leur superficie,
présentent des formations géologiques dont les teneurs en uranium sont estimées plus élevées
comparativernent aux autres formations. Les formations concernées sont notamiment celles constitutives de
massifs granitiques (massif armoricain, massif central, Guyane frangaise...), certaines formations volcaniques
(massif central, Palynésie frangaise, Mayotte..) mais également certains grés et schistes nalrs,

Sur ces formations plus riches en uranium, la proportion des batiments présentant des concentrations en
radon élevées est plus importante que sur le reste du territoire. Les résultats de la campagne nationale de
mesure en France métropolitaine manirent ainsi que plus de 40% des bdtiments situés sur ces terrains
dépassent 100 Bq.m™3 et plus de 10% dépassent 300 Bq.m™.

Remarque : dans le cas des communes de superficie impartante - comme c'est le cas en particulier pour cerains Outre-Mer -, les

formations concerndes n'occupent parfois qu'une pruportion [imitée du territoire communal, Dang ce cas, la cartographie par
commune ne représente pas la surface réelle d'un territoire affectée par un patentiel radon mais, en quelque sorte, la probabilité

qui! y ait sur fe territoire d'une commune une source d'exposition au radon élevée, méme trés localisée. Afin de visualiser
différentes zones au sein du territoire communal et de mieux apprécier le potentiel radon réel sur ce territaire, il convient de se
référer 3 la cartographle représentée selon les contours des formations géologiques.

Connaitre le potentiel radon de sa commune

AUTORITT
0% somini
asn i

WallisetFutuna ~ Polynésie francaise = Nouvelle-Calédonie

‘ A noter : notre outil cartographique ne fonctionne pas ovec les versions antérieures a Internet Explorer 8.
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Connaitre le potentie! radon de ma commune

Qu'en conclure pour mon habitation ?

Le potentiel raden fournit un niveau de risque relatif & I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des
concentrations présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs {étanchéité
de I'interface entre le batiment et le sol, taux de renouvellement de |'air intérieur...).

Le fait que votre habitation soit localisée dans une commune a potentiel radon de catégorie 3 ne signifie pas
forcément qu'elle présente des concentrations en radon importantes. Elle a toutefois nettement plus de risque
d’en présenter que la méme maison située dans une commune a potentiel radon de catégorie 1. Les concentrations
peuvent par ailleurs atteindre des niveaux trés élevés pour des caractéristiques architecturales ou des conditions de
ventilation défavorables. Compte-tenu du risque sur la santé associé au radon, il est dans ce cas important
d'évaluer plus précisément I'exposition a laquelle vous étes soumis.

Evaluer votre exposition nécessite de réaliser un dépistage de votre habitation. Ce dépistage consiste 8 mesurer les
concentrations du radon a l'aide de détecteurs (dosimétres radon) qu'il est possible de placer soi-méme. Pour que cette
mesure soit représentative, elle doit étre effectuée dans les piéces de vie principales, sur une durée de plusieurs
semaines et de préférence sur la période hivernale (en savoir plus sur le protocole de mesure). Le coGt d'acquisition et
de développement de ces détecteurs s'éléve a quelques dizaines d'euras.

Lorsque la concentration mesurée s'avére élevée, il est alors nécessaire de rechercher des solutions pour réduire
I'expasition au radon. Ces solutions consistent a limiter I'entrée du radon dans le batiment, en renforgant |'étanchéité
entre le sol et le batiment, et a éliminer le radon en favorisant le rencuvellement de I'air intérieur (aération, ventilation).

Plus d'informations sur les techniques de réduction du radon.

Note : Dans le cas de certains lieux ouverts au public et de certains lieux de travail, ce dépistage est obligatoire et doit
étre effectué par des organismes agréés. Pour en savoir plus sur le sujet : La réglementation.

Comment se procurer un dosimétre radon et effectuer un dépistage
?

En France, plusieurs sociétés produisent des dosimétres radon et disposent de laboratoires permettant de les analyser.
Vous pouvez contacter ces sociétés via leurs sites internet pour réaliser vous-méme le dépistage :

* Analyse-radon (société Algade / Dosirad)
¢ Santé Radon (société Pe@rl).
» Radonova labaratories.

Vous pouvez également contacter un organisme agréé pour la mesure du radon afin u'il vienne réaliser les mesures 4
votre domicile. Vous trouverez |a liste des organismes agréé r le sit I'Autorité Greté nucléaire (cf, liste des
organismes agréés de niveau 1 option A).

(Derniére mise a jour : Juillet 2019)
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Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service... https://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

Aller directement au contenu

Accueil (/) > sinformer (/) »

Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels (/risques/pollutions-sols-sis-anciens-sites-industriels) >
Accés aux données (frisques/sites-et-sols-pollues/accueil) »

Inventaire histarique des anciens sites industriels et activités de service (BASIAS)

Inventaire
historique des anciens sites industriels et
activités de service (BASIAS)

[ € Retour (/risques/sites-et-sols-pollues/accueil)

Acceées aux données

Préambule national (https://www.georisques.gouv.fr/Files/Pgeneral.pdf)

Rechercher un site par son identifiant

Saisir identifiant

?

Ouvrir la fiche

Se localiser...

HAUTES-PYRENEES (65) | [ LANNEMEZAN (65258)

Préambule départemental (http://www.georisques.gouv.fr/Files/P65.pdf)

Sélectionner une commune disparue i
\

Activité principale

Toutes activités

Sélectionner une activité Ajouter Retirer

Réinitialiser

03/06/2021 4 11:08
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Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

93 résultot(s)

hitps://www.georisques.gouv.fifrisques/basias/donnees#/dpt=65&com...

| Voir carte (/risques,l'bosids,’donnees/carte#/com/65258]

Té!échcrgeré(,’weboppReport/wsIbosms/sxtesdeta|I5/det0|l51tes 2021~ 06~0303v°dept-&5&cemmune~65258&
activites=&isExport=true&start=0&size=0)

N° Identifiant

MPY8500015
(https://fiches-
risgues.brgm.tr
gserisques
[basias-
detaillee
{MPYBE00015)

MPY65000€68

("https‘ Hliches-
iggc_n sques
[basias-
detaillee

MPY6500112
(https:f/fiches-
risques brgm.fr

[georisques

[basias-
detaillee
IMPYB5001I2)

MPY6500786
(https:/ /fiches-
risques.brgm.fr

[georisques

/basias-
detaillee
IMPYB500786}

MPY6501002
(https:{ffiches-
risques.brgm.fr

[georisques

[basias-
detaillee

IMPYE501002)

MPY6501002
(https://fiches-
risques.brgm.fr

[gearisques

[basias-
detaillee
[MPYB501002)

2snrd

[MPYGSOGOBQ)

Raison(s) sociale(s)

de(s) lentreprise(s) Nom(s) Demigre
usuel(s) adresse
connue{s)
ALUMINIUM PECHINEY USINE DE 999 rue
(2), ELECTROCHIMIE | LANNEMEZAN | USINES DES -
FLECTROMETALLURGIE | - SECEM & ROUTE DE
ET ACIERIES AEd (1) ARREAU
ELECTRIQUES D'UGINE
STE (1,1938) / FQUE
Al
NELTEC (2), METCLAD route USINES
{15A) / FQUE DE LES
STRATRIFIES CUIVRES,
MECANIQUE
ELECTRIQUE
TRAITEMENT DE
SURFACE
PORTILLO Antoine / route
CARRQSSIER ARSENAL DE,
LOTISSEMENT
ARTISANAL
COMMUNE DE
LANNEMEZAN [ STEP
ATOFINA (3), ELF ATO FINA 998 route
ATOCHEM {2),5PA (1, -USINE DE USINES DES
STE PRODUITS LANMEMENZ AN BP &5
AZOTES), USINES DU PCUK
SERVICES DES
POUDRES [ CHIMIE
FINE
ATOFINA (3), ELF ATO FINA 998 route
ATOCHEM (2),5PA {1, -USINE DE USINES DES
STE PRODUITS LANNEMENZAN BF S
AZOTES), USINES DU PCUK

SERVICES DES
POUDRES | CHIMIE
FINE

Commune
principale

LANNEMEZ AN ‘ D35.442

LANNEMEZAN

LANNEMEZAN

LANNEMEZAN | C20.30Z

Etat
d'occupation
du site

Code
activité

Site
géaolocalisé

En activité Centroide
E37.02
24542
C201
v89.01Z
E38.447
C27.202
C25.812
20.182
C24.472
v89.032
C24.422
£38.457

Centroide

€20.162
Cc2n.617

Ne sait pas

En activité Centroide

G45.218
|

LANNEMEZAN

E37.00Z

En activité Centroide

Centroide

C20.15Z
V83.037
C24.471
C20.162
E38.447
Vv89.01Z
E38.477
D35.447
C201
C20.202

En activité

LANNEMEZAN

C24.472
V89.01Z
£38.442 ‘
€20.202 \
C20162
D35.44Z
£38.47Z
V89,032 ‘
©20.157
c20)

En activité Centroide

03IMNGE2001 A2 11-08



Ne Identifiant

MPYS501002
(https:/[fiches-
risques.brgm.fr

[georisques

{basias-
detaillee
{MPYE501002})

MPYB501002

(https:/ ffiches-
risques.brgm.fr
[georisques
[basias-
detalllee
/MPY&501002)

{https:/ [fiches-
risques.brgrm.fr
[georisques

[basias-
detaillee
[MPY8501002)

MPYB501016

(https://fiches-

risques.brgm.ir
[georisques

[basias-

detaillee

[MPYB501018)

<« <

Raison(s) sociaie(s}
de(s) l'entreprise(s)
connue(s)

ATOFINA (3), ELF
ATOCHEM (2),5PA (1,
STE PRODUITS
AZOTES), USINES DU
SERVICES DES
POUDRES { CHIMIE
FINE

ATOFINA (3), ELF
ATOCHEM (2),5P4 (i,
STE PRODUITS
AZOTES), USINES DU
SERVICES DES
POUDRES | CHIMIE
FINE

ATOFINA (3), ELF
ATOCHEM (2),5Pa (1,
STE PRODUITS
AZOTES), USINES DU
SERVICES DES
POUDRES [ CHIMIE
FINE

AURE NETTOYAGE/
NETTOYAGE DE
VEHICULE, DUCASSE
JM | GARAGE+ DL,
ATELIER DE
REPARATION

REPUBLIQUE
FRANCAISE

L‘z'berté
Egalité
Fraternité

{https: /Aww.ecologicue-

solidaire.gouv.fr)

Liens utiles

Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

Nom(s)
usuel(s)

ATO FINA
-USINE DE
LANNEMENZAN
PCUK

ATO FINA
-USINE DE
LANNEMENZAN
PCUK

ATO FINA
-USINE DE
LANNEMENZ AN
PCUK

https://www,georisques.gouv.fr/risques/basias/donneest/dpt=65&com..,

Derniere
adresse

998 route
USINES DES
BP 5

Commune
principale

LANNEMEZAN

Code
activité

C20.202
E38.472
C20.15Z
V89.032
Vv88.01Z
C24.47z
C20.62
C20.1
E38.447
D35.442

Etat

d'occupation

du site

En activité

Site
géolocalisé

Centroide

898 route
USINES DES
BF 5

868 route
USINES DES
BP S

24 rue
ALSACE
LORRAINE

LANNEMEZ AN

LANNEMEZAN

LANNEMEZAN

€201
£38.472
C20.162
C20.20z
D35.44Z
C20.152
E38.447
Vv89.03Z
Vv89.01Z
C24472

C20.162
D35.447
E38.477
E38.447
C24.477
v898.01Z
V89.03Z
C20.152
C20.1
C20.202

G45.21A
E37.0Z
V89.032

En activité

En activité

En activité

Centroide

Centroide

Adresse

GEGDRISQUES

(https://lwww.georisques.gouv.fr)

!

{hitps Mwwaw, brgm fr )

rgm

Suivez nous !

Géosciences pour une Terre durahle

03/06/2021 4 11:08



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

Adenrd

Contactez-nous
(https:/ /assistance brgm.fr
[alde/Georisgues)

Plan du site {/sitemap)

APl Géorisques {{doc-
api)

Mentions iégales
(/mentions-legales)

Données personnelies
(/donnees-
personnelles)

https://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

f (https:/ flwww.facebook.com/Ecalogie Gouv)

, {http:/ fwww twitter.com/Ecologie _Gouv)

m (http:f/ fwww linkedin.comfcompany

/ministere-de-la-transition-ecologique-et-solid

o (http:/ fwww.youtube.com

{user/developpementdurable)

ﬁ {https:/ faww.georisques.gouv fr/fiux-rss)

aire)

03/06/2021 a 11:08



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service. ..

Aller directement au contenu

accueil (/) > sinformer (/) »

hitps://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/ dpt=65&com...

Pollution des sols, SIS et anclens sites industriels (/risques/pollutions—sols—sis—cnciens—sites—industriels) >

Accés aux données (/risques/sites-et-sols-pollues/accueil) >

Inventaire historigue des anciens sites Industriels et activités de service (BASIAS)

Inventaire

historique des anciens sites industriels et
activités de service (BASIAS)

€ Retour (/risques/sites-et-sols-pollues/accueil)

Accés aqux données

Préambule national (https://www.georisques.gouv.fr/Files/Pgeneral.pdf)

Rechercher un site par son identifiant

Saisir identifiant

?

Ouvrir la fiche

Se localiser..,

HAUTES-PYRENEES (65)

{ LANNEMEZAN (85258)

Préambule départemental (http://www.georisques.gouv.fr/Files/P85.pdf)

Sélectionner une commune disparue

Activité principale

Toutes activités

Sélectionner une activité

Réinitialiser

1 sur4

Ajouter Retirer |
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Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

https:/Awww.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

Note : en I'absence de géolocalisation au centroide du site ou @ I'adresse, 'emplacement d'un site sur le

territoire de la commune n'est pas connu.

93 résultat(s)

Télecharger

| vair carte ([risques/basias/donnees/carte# /com/65258)

(,'webcppReportfws/bosqosfs|tesdetcu|s;’detculsltes 4021—08—03csv%ept-ﬁﬁ&cemmu&e-ﬁ&%ﬂ&
S fGanteswmsprort-truemstaft-u«ﬁzeﬂﬂ)—

Raison(s)
sociale(s)

N° Identifiant de(s) Norn{s)

. . usuel(s)
lentreprise(s)
connue(s)

MPY&E501036 GANIVETTE
(https://fiches- EUGENE /
risques.brgm.ir GARAGE

{georisques

/basias-
detaillee
[MPYB501036)

MPYE501147 DUPONTS
(https://fiches- Joseph
risques.brgm.fr | (ENTREPRISE) /

[georisques | QUINCAILLERIE

[basias- , FERRONNERIE,
detaillee DU

[MPYEE0N47)

MPYB501148 LA
(https://fiches- = PETROLEENNE
risques.brgm.fr (sTE) /

[georisques RAFFINERIE DE

[basias- PETROLE
detaillee

[MPYB501148)

MPYE501269 MIEGUEVILLE / |
(https://fiches- GARAGE
risques.brgm.fr

[georisques

/basias-
detaillee

[MPYE501268)

MPY6501270
(https://fiches-
risques.brgm.fr

[georisgues

/basias-
detqillee
JMPYE501270)

MPYB501271
(https://fiches—
fis brgm.fr

[georisques

/basias-
detgaillee
[MPYB501271)

DUTEICH Jean |
| GARAGE

GANIVETTE
Eugene /
GARAGE

Derniére
adresse

72 rue THIERS

3 Place
REPUBLIQU
ET 50 RUE

ALSACE
LORRAINE

Chemin

|

SARSAN DE

Code
activité

Commune
principale

LANNEMEZAN = V88.03Z

G45.21A

| LANNEMEZAN = C25.71Z

347.30Z
LANNEMEZAN = V89.032
c19.207
LANNEMEZAN = GAE21A |

rue ALSACE |LANNEMEZAN GABZIA

LORRAINE

74 rue
ALSACE
LORRAINE

LANNEMEZAN = G456.21A

Etat

. . Site
doccupation éolocalisé
du site 9
Activité Adresse
terminée
Activite Adresse
terminée
Activité Pas de
terminée  géolocalisation
Activité Pas de
terminée géolocalisation
|
Ne sait pas Adresse
Activité Adresse
terminée

03/06/2021 4 11:08



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

hetps://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

Raison(s)
. sociale(s) Nomi{s) Dernigre Commune Code . o ) Site

N° Identifiant de(s) . . d'cccupation i .

. > usuel(s) adresse principale  activité ] géolocalisé
l'entreprise{s) du site
connue(s)

MPY6501272 CARMOUZE CARRQOSSIER 26 rue THIERS LANNEMEZAN G45.21B Activité Adresse
(https://fiches-  Guillaume / HIPPO ET ,PLACE DU 9 G45.21A terminée
risques.brgm.fr CARROSSERIE AUTOMOBILE  PETIT FQIRAIL 547.30Z

[georisques + STATION

[basias- SERVICE+
detaillee GARAGE
[MPY8501272)

MPYB501430 ROMEVA 31 rue LANNEMEZAN (C28.307 Activité Adresse
(https:/[fiches- Antoine CARNOT C2550A terminée
risques.brgm.fr (ENTREPRISE) /

[gecrisques FORGERON-

[basias- REPARATION
detaillee MACHINES
[MPY8501430) AGRICOLES
~-MARECHAL

MPY6501437 CALVET AVIA, EX- lieu dit LANNEMEZAN G47.30Z En activité et Adresse
(https://fiches- s.(1962), STATION CAMPISTROUS 547.302  partiellement
risques.brgm.fr FERROU SHELL RN 117 réaménagé

[gecrisques Jean(1955) [

{basigs— STATION
detaillee SERVICE
[MPY8501437),

MPY6501466 SUBERBIE rue ALSACE LANNEMEZAN G45.21A Activité Pas de
(https://fiches- (ENTREPRISE) / terminée géolocalisation
risques.brgm.fr GARAGE

[georisques

[basias-
detaillee
[MPYE501466)
« ‘ 1 2 3 4 2] 8 7 8 > »

REPUBLIQUE

GES)RISQUES

FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

(https:/mww.ecologique-

sclidaire.gouv.fr)

Liens utiles

Contactez-nous

(https:/ [assistance.orgm.fr

[aide/Georisques)

Isur4

(https:/iwww.georisques.gouv.fr)

@ hﬁéusciences pour une Terre durable
(https:/Amww.brgm.fr )

Suivez nous !

API Géorisques ([/doc-

api) 'F (https:/ [www.facebook.com/Ecologie.Gouv)

03/06/2021 4 11:08



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...  https://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com..,

Plan du site (/sitemap) Mentions légales

(/mentions-legales) , (http:/ faww twitter.com fEcologie_Gouv)

Données personnelles
(/donnees-

personnelles) m {http:{ fwww linkedin.com/company

[ministere-de-la-transition-ecologique-et-sclidaire)

L {http:{ fwww.youtube.com

[user/developpementdurable)

ﬁ {https:/fwww.georisques.gouv.fr [flux-rss)

4anurd 03/06/2021 a 11:08



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...  https://'www.georisques.gouv.fi/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

Aller directement au contenu

Accueil () > Sinformer (/) »
Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels {{risques/pollutions-sols-sis-anciens-sites-industriels) >
Accés aux données {frisques/sites-et-sols-pollues/accueil) >

Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service (BASIAS)

Inventaire
historique des anciens sites industriels et
activités de service (BASIAS)

((— Retour (lrisqueslsites—et~so|s—pollues[cccueil))

Accés aux dohnées

Préambule nationgl (https:/ fwww.georisques.gouv.r[Files /Pgeneral.pdf)

Rechercher un site par son identifiant

Saisir identifiant

?

Ouvrir la fiche

Se localiser...

CHAUTES*PYRENEES (e5) ) CLANNEME!AN (65258) )

Préambule départernental {http:/ /www.georisques.gouv.frfFiles {P65.pdf)

(Sélectionner une commune disparue )

Activité principale

Toutes activités

. - 7 ~ L ]
Sélectionner une activité i Alouter Retirer

Réinitialiser

Q
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[nventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

Note : en I'absence de géolocalisation au centroide du site ou a l'adresse, 'emplacement d'un site sur le
territoire de la commune n'est pas connu.

93 résultat(s)

[ voir carte (/risques/basias/donnees/carte# /com/65268)

Telechorgerl(/webqppReport;’ws/bosms,’s:tesdetmlsfdetculsnes 2021-06-03.csvPdept=65&commune=65258&

C!CZI‘WfES-&ISEXpﬂﬁ—ffue&SMFt-ﬂ&sﬁe—O}*‘

Raison(s)
- sociale(s) Nom{s) Derniére Commune Code ) Etat . Site

Ne Identifiant de(s) o .. d'occupation . -

, . usuel(s) adresse principale  activité ) géolocalisé
l'entreprise(s) du site
connue(s)

MPYB501479 OLVAN (2), GARAGE route LANNEMEZAN = G4B.21A Enactivité | Pas de
(https://fiches- | BOURGUIGNON OLIVAN (2), TARBES DE géolocalisation
risques.brgm.fr pierre (1) / MIDI GARAGE

{gearisques | GARAGE, DL m

[basias-
detaillee

[MPY6501479)

MPY6501480 ARNAUNE / 24 rue LANNEMEZAN | G45.21A Activité Pas de
{nttps:{ffiches- | GARAGE ALSACE terminée géolocalisation
risques.brgm.fr

[georisques

[oasias- |
detaillee

[MPY6501480)

MPY6501483 | DUPRAT Jean / CENTRAL 78 rue LANNEMEZAN | G45.21A Activité Adresse
(https:/ [fiches- GARAGE GARAGE ALSACE terminée
risques brgm it | LORRAINE

[gecrisques

[basias-
detaiiles |

/MPY8501483)

MPYBE501514 LAFITTE Louis route LANNEMEZAN | G4521A | Encctivite Pas de
(https:/[fiches- Fréres et CIE TARBES DE G47.302 géolocalisation
risques brgm.fr (1885) / V89.03Z

[georisques STATION G45.218

[basias- SERVICE +
detaillee GARAGE +
[MPYBEQ1514) | CARROSSERIE ;
LAFITTE Louis
(1958,
| ENTREPRISE) /
STATION
SERVICE .

MPY6501531 PEPOUEZ / Route LANNEMEZAN | G47.302 Activité Pas de
(https://fiches- | CARROSSIER + nationale 117 G45.218 terminée géolocalisation
risquesbrgmtr | STATION '

[georisques SERVICE

[basias-
detaillee |

[MPY&501531)

MPY5501532 | HOPITAL HOPITAL LANNEMEZAN = $96.01 En activité Centroide
(https:/[fiches- | PSYCHIATRIQUE | PSYCHIATRIQUE
risques.brgm.fr DE

lgearisques LANNEMEZAN

[basias-
detaillee

fMPYBBMB32) |

Panrd

G3/06/2021 a

htips://www.georisques.gouv. fririsques/basias/donnees#/dpi=65&com...

1:049



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

https://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

Raison(s)
. soclale(s) Nom(s) Derpiégre Commune Cade . Ebat ; Site
Ne Identifiant de(s) - - d'occupation .
, A usuel(s) adresse principale  activité R géolocalisé
l'entraprise(s) du site
connue(s)
MPY6501608 PRESSING DU PYRENEES 99 rue LANNEMEZAN  $86.01 En activité Adresse
(nttps:/{fiches-  COMMINGES  PRESSING {2), GEORGE
risquesbrgm.fr  STE (21984 ), EVEREST CLEMENCEAU
[georisques EVEREST PRESSING (1)
[basias- PRESSING (1,
detaillee 1981) /
/MPYB501608) PRESSING
MPY6501608 GARRIS 267 rue LANNEMEZAN G47.30Z Activité Adresse
{https:{/fiches- Christian /[ GEORGE terminée
risques.brgm.fr STATION CLEMENCEAU
[georisques SERVICE
[basias-
detaillee
IMPY8501609)
MPYB501610 PYRENEES GARAGE DES 4 501 rue LANNEMEZAN G47.30Z Activité Adresse
{https:f/fiches-  AUTOMOBILES, VALLEES ALSACE G45.218 terminge
risques.brgm.fr GARRIS (CONCESSION LORRAINE G4521A
[gecrisques Christian , RENAULT)
[basias- VIDAL Gérard [
detgillee GARAGE +
{MPYB501610) STATION
SERVICE+
CAROSSERIE
MPYB501611 DAMBAX Louis GARAGE AUDI - rue 8 MAI LANNEMEZAN 647307 En activité Adresse
(https:/[fiches- [ GARAGE ET VOLKSWAGEN 1945 DU G45.21A
risques.brgm.fr CARROSSIER + + STATION N°430 G45.218
lgeorisques STATION SHELL
[basias- SERVICE
detaillee
[MPY6B50161)
« ‘ 1 2 3 4 5 6 7 8 ) >)

REPUBLIQUE
FRANCAISE

GEGDRISQUES

Llf’é‘i’[ﬁ" {https A georisques gouv.fr)

Lgalité Lo

];farmu.ré Geasciences pour une Terre durable
(https: www ecologique-

solidaire.gouv.fr) h r g

(https:/www. brgm. fr )

Liens utiles Suivez nous !

APi Géorisques (/doc-

api) f (https:/ /www.facebook.com/Ecologie.Gouv)

3sur4 03/06/2021 a 11:09



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

4 sur 4

Contactez-nous
{https://assistance.brgm.fr
faide/Georisques)

Plan du site (/sitemap)

Mentions légales
(/mentions-legales)

Données personnelles
(/donnees-
personnelles)

hitps://www.georisques.gouv. fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

’ {http:f fwww.twitter.com/Ecologie _Gouv)

m (http:/ fwwwilinkedin.com/company

/ministere-de-la-transition-ecologique-et-solidaire)

"2 (hitp:/ hwww.youtube.com

{user/developpementdurable)

% (https:/ fwww.georisques.gouv frfflux-rss)
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Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...  https://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

Aller directerment au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) >
Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels (/ risques/ pollutions—sols-sis-cnciens—sites—industriels) >
Accas aux données {/risques/sites-et-sols-pollues/accueil) >

Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service {BASIAS)

Inventaire
historique des anciens sites industriels et
activités de service (BASLAS)

((— Retour (Irisquesfsites—et—sols-pollues/cccueil))

Accés aux données

Préambule national (https://fwww.georisques.gouv fr/Files/Pgeneral pdf)

Rechercher un site par son identifiant

Saisir identifiant

?

Ouvrir la fiche

Se localiser...

~
( HAUTES-PYRENEES {65) ) CLANNEMEZAN (65268) )

Préambule départementa! (hitp:/ fwww.geotisques.gouv.ir/Files/P&5.pdf)

(Sélectionner une commune disparue )

Activité principale

Toutes activités

Sélectionner une activité ( Ajouter ' (Retirer

\

Réinitialiser
Q

| sur 4 03/06/2021 411:09



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

Note : en 'absence de géolocalisation au centroide du site ou a I'adresse, 'emplacement d'un site sur le

territoire de la commune n'est pas connu.

93 résultat(s)

Voir carte (frlsques,"basnas;’donnees/ccrte#fcom,l'65258)

TelechorgerE(/wobup|3Roport!\N°/bc15|c1s;’swtosdetal\s,"dotculsncs 2021-06-03.csvPdept=65&commune=65258&

——aetivites=&isExport=true&start=0&size=0)

Raison(s)
. sociale(s) Nomi(s) Derniére Commune Code : Etat . Site

Ne Identifiant de(s) o - d'occupation ) )

. . usuel(s) adresse principale  activité i géolocalisé
l'entreprise(s) dy site
connue(s)

MPY6501684 KUHLMANN USINE DE LANNEMEZAN V89.03Z = Ne sait pas pus de
(https://fiches- | AZOTE USINE { LANNEMEZAN v89.01Z géolocalisation
risgues brgm fr FABRICATION C20157

[georisques ENGRAIS c24.477

[basias- DETENTION DE
detaillee RADIOELEMENTS
fMPY6501684) ARTIFICIELS

MPY6501709 DAZT-NERVOL,  STATION | lleudit DEMI- | LANNEMEZAN G47.30Z  Activité Adresse
(https://fiches- | LOUDET Joseph = SERVICE LUNE terminée
risguesbrgmyfr [ DISTRIBUTION ELF

[georisques ESSENCE

[basias-
detaillee
fMPYB501709)

MPY6501720 DECHARGE lieu dit BOIS = LANNEMEZAN E3811Z Activité Centroide
(https://fiches- PUBLIQUE DE CAPVERN- terminée
risques.brgm.fr BORDURE RN

|georisques n7

/basias-
detaillee
[MPY8501720)

MPY&501781 ARLAUD André / 74 route LANNEMEZAN  C25.71Z Activité Adresse
(nttps://fiches- SERRURERIE TOULOUSE DE terminée |
risgues.brgm.fr

[georisques

[basias-
detaillee

/MPY8501781),

MPYBEQ1783 STPL, JACOMET 10 rue | LANNEMEZAN | C20512 | Enactivite Centrcide
(https://fiches- Ulysse RESISTANTS G47.307
risques.brgm.fr ENTREPRISE / DES 545218

[georisques GARAGE + 545214

|basias- CARROSSERIE +
detaillee STATION | \
[MPY6501783) SERVICE + ‘
DEPOT EXPLOSIF

MPY6501784 IBOS André [ Quartier LANNEMEZAN | v89.032 En activité Pas de
(hltpS'Hliches~ GARAGE, DEPOT LABOUNADE Co07z géolocalisation

risguesbrgmifr - PNEUS USAGES, E38.417

|georisques DU G45.21A

[basias-

detaillee

[MPYB501784)

Zaurd

03/06/2021 4 11:09
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Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

https://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65& com...

Raison(s)
i soclale(s) Nom(s) Derniére Commune  Code . Etat , Site

Ne Identifiant de(s) o . d'occupation ) .

entreprise(s) usuel(s) adresse principale  activité du site géolocalisé
connue(s)

MPYB501785 MARRONNIER rue PETITS LANNEMEZAN G45.21A Activité Adresse
{https:{[fiches- Claude / CHAMPS DES terminée
risques.brgm.fr GARAGE

[georisques

/basias-
detaillee
[MPYB501785)

MPY8501786 GENERALE Route LANNEMEZAN (25227 En activité Pas de
(https:f/fiches-  INDUSTRIELLE ET nationale 628 géolocdlisation
risques.brgm.fr RURALE LANNEMEZAN-

/georisques {ENTREPRISE) / LABARTHE

[basias- ATELIER
detdillee CHAUDRONNERIE
[MPY8501786)  ET TUYAUTERIE

MPY8&501787 INDUSTRIELLE ET route GALAN  LANNEMEZAN G47.307 Activité Centroide
(https:{ffiches- FINANCIERE DE terminée
risques.brgm.fr POUR LES

[georisgues TRAVAUX

[oasios- PUBLICS
detaillee (ENTREPRISE)
IMPY8501787)

MPYBE501788 OPEL GARARGE Srue ALSACE  LANNEMEZAN 201372 En activité Adresse
{https://fiches-  ET IBOS PNEUS, LORRAINE G45.21A
risguesbrgm.fr  SAINT-MARTIN

[gecrisques Claude (1976) ,

fbasias- SERIS ANTOINE
detaillee ET FILS(1925) |
/MPYB501788)  GARAGE + VENTE
DE PNEUS
“ ( 1 2 3 4 5 6 7 8 ’ »

REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

{https:/Avww.ecologique-

salidaire.gouv.fr)

Liens utiles

3 sur4

GES)RISQUES

(https:/Awww.georisques.gouw.fr)

@ hﬁéusciences pour une Terre durable
{htips:/Awww.brgm.fr)

Suivez nous !

APl Géorisques (fdoc-

api)

03/06/2021 a 11:09



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

4w 4

Contactez-nous
(https:/[assistance.brgm.fr
[aidefGeorisques)

Plan du site ([sitermap)

Mentions légales
(/mentions-legales)

Dennées personnelles
{/donnees-
personnelles)

https:/fwww.georisques.gouv.fi/risques/basias/donnees#/dpi=65&com. ..

f (https:/ /www.facebook.com/Ecologie.Gouv)

, (http:/ faww.twitter.com [Ecologie _Gouv)

m (http:/ fwww linkedin.com/company
/ministere-de-la-transition-ecologique-et-
solidaire)

D {http:/ fwww.youtube.com

[user/developpementdurable)

% {httos:/ fwww.georisques.gouv.fr/flux-rss)

03/06/2021 2 11:09



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...  https://www.georisques.gouv.fr/risques/hasias/donnees#/dpt=65&com..,

Aller directement au contenu

Accueil () » Sinformer (/) »
Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels (/risques/pollutions-sols-sis-anciens-sites-industriels) >
Acces aux données (frisques/sites-et-sols-pollues/accueil) >

Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service (BASIAS)

Inventaire
historique des anciens sites industriels et
activités de service (BASILAS)

((‘ Retour (/risques,"sites-et-sols—polIues/occue@

Accés aux données

Préambuyle national (https:/ /www.georisques.gouv.fr/Files{Pgeneral.pdf)

Rechercher un site par son identifiant

Saisir identifiant

?

Ouvrif la fiche

Se localiser...

( HAUTES-PYRENEES {65) ) (LANNEMEZAN (65258)
Préambule départemental (http://www.georisques.gouv.fr/Flles/PE5 pdf)

(Sélectionnar urea commune disparua )

Activité principale

Toutes activités

Sélectionnar une activité Ajouter ] Retirer

Réinitialiser

Q

1

Y
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[nventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...  https://www.georisques.gouv.f/risques/basias/donnees#/dpt=65&coni...

Note : en 'absence de géolocalisation au centroide du site ou & I'adresse, 'emplacement d'un site sur le
territoire de la commune n'est pas connu.

93 résultat(s)

Voir carte ([risques/basias/donnees/carte#/com/65258)

Tél@chorg or & (/weboppReport!wsfoosms,t’sntescletuns,’dem.Isates 2021-06-03.csvPdept=65&commune=65258&

Ne Identifiant

MPYE501789
(https://fiches-
risques.brgm.fr
[georisques
[basias-
detaillee
IMPYB501789)

Raison{s) sociale(s)
de(s} Fentreprise(s)
connue(s)

Nom(s)
usueal(s)

SODIVALETS [ STATION
SERVICE

MPYB501790
(https://fiches-
risques.brgmir
[georisques
{basias-
detagillee
[MPY6501790)

FERNANDEZ José [
CARROSSERIE

MPYS501782
(https://fiches-
rnsques brgm.fr
[gearisques
[basias-
detaillee

[MPYB501792),

MPYEE0I869
(https://fiches-
risques.brgm.fr

[georisques

[basias-
detaillee
/MPYBE01869)

MPY6501948
(https://fiches-
risques.brgm fr

lgeorisques

/pasias-
detailiee
[MPY6501948)

MPYE502132
{https:{/fiches-

risques.brgm fr |

[georisques
basias-
detaillee
[MPYB502132)

MPYB502141
(https://fiches-
risques.brgm.fr

[georisques

[basias-
detaillee
{MPYE502141)

7 snr 4

2, LABORIE ET FILS,
| LABQRIE { OIS / STATION
SERVICE ET
PNEUMATIQUES GARAGE

‘ ?, BEYRET Roland /
DESSERTE CARBURANT

FORMOL ET DERIVES STE /
FQUE DE FORMOL

GENERALE DES FNGRAIS [
DEPOT DE PRODUITS
AGROPHARMACEUTIQUES

FRAMNCAISE DE RAFFINAGE
(CIE) | STATION SERVICE
(ou)

———re 7echvnes-=m35xpeft=ﬂuem3teﬁ-e&sﬁeme}—

Etat
d'occupation
du site

Code
activité

Site
géolocalisé

Commune
principale

Derniére
adresse

Activité Adresse

terminée

89 gvenue
8 MAIS 1945

LANNEMEZAN | G47.302

QUARTIERDE = LANNEMEZAN G45.218
LA DEMI-
LUNE

En activité Centroide

LANNEMEZAN

G47.302
G45.21A

131 rue Adresse

THIERS

Ne sait pus

route LANNEMEZAN | G47.307 En activité ‘ adresse

TOULOUSE
DE

Activité
terminée

DANS LANNEMEZAN | C20.142Z
L'ENCEINTE

SPA

Adresse

ACLA
VB89.01Z

Pas de
géolocalisation

LANNEMEZAN Ne sait pas

LAMMNEMEZAN | 547307

Me sait pas | Pas de
| s o
géolocadlisation

03 /NATD

V1A 11-09



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

Raison(s) sociale(s)
de(s) l'entreprise(s)
connue(s)

Nom(s)

N Identifiant
usuel(s)

MPY65023H LAYERCE Bertrand /

(https:/ POMPISTE
risques.brgm.fr
[georisques
/basias-
detaillee
[MPY6502311)

GARRIS Raymond [
GARAGE

MPY6502373
-ﬁql;s-.brgm.fr
[gearisques
[basias-

detaillee

/MPYB502373)

https:/fwww.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

MPY6502374 VERITAS [ CENTRE DE
{https:/ffiches- CONTOLE AUTO, BARBET /
risguesbrgmir  GARAGE DES PYRENEES

[georisques

[basias-
detaillee

[MPY6502374)

« < 1 2 3 4 5 6

E X
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Fgalité

Fraternité
(https://ww.ecologique-

solidaire.gouv.fr)

Liens utiles

Contactez-nous API Géorisques (/doc-
(https:/[assistance brgmfr  api)
[dide/Georisques)

Mentions légales

Plan du site (/sitemap) (/mentions-legales)

Données personnelles
(/donnees-
personnelles)

3 sur 4

Derniére Commune Code . Etat ' Site
adresse principale  activité doooupation éolocalisé
P du site 9
45 rue LANNEMEZAN $547.30Z Activité Adresse
ALSACE terminée
LORRAINE
T rue LANNEMEZAN G45.21A Activité Adresse
ALSACE terminée
LORRAINE
raute LANNEMEZAN G4b.21A En activité Pas de
TARBES DE

géclocalisatior

GEGDRISQUES

(https:/iwww.gearisques.gouv.fr)

@ hﬁéosciences pour une Terre durable

rgm

Suivez nous !

(https://www.brgm.fr )

'f (https:/ [www.facebook.com/Ecologie.Gouv)
’ (http:/ [ www.twitter.com/Ecologie _Gouv)
m (http:/ fwww.linkedin.com/company/ministere-

de-la-transition-ecologique-et-solidaire)

03/06/2021 4 11:09



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...  https://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt—=65&com...

(o] (http:/ fwww.youtube.com

Juser/developpementdurable)

ﬁ (https:/ fwww.georisques.gouv fr/flux-rss)
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Inventaire historique des anciens sites industriels et activiiés de service...  hitps://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

Aller directement au contenu

accueil (/) » s'informer (/) »
Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels (/risques/pollutions-sols-sis-anciens-sites-industriels) >
Accés aux données (frisques/sites-et-sols-pallues/accueil) >

Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service {BASIAS)

Inventaire
historique des anciens sites industriels et
activités de service (BASLAS)

C(— Retour (Irisques!sites—et-soIs—poliues!accueil))

Accés aux données

Préambule national (https:/ fwww.georisques.gouy.irfFiles/Pgeneral pdt)

Rechercher un site par son identifiant

Saisir identifiant

?

Ouvrir la fiche

Se localiser...

(HAUTES—PYRENEES (65) ) ( LANNEMEZAN {65258) )

Préambule départemental (nt;-;:ﬂwww.georisg%gouv.fr/Files[P65.gdf)

(Sélectionner une commune disparue )

Activité principale

Toutes activités

Sélectionner une activité | ajouter ' [ Retirer °

Réinitialiser

1 sur 4 03/06/2021 4 11:09



Inventaire historigue des anciens sites industriels et activités de service...

7 enr 4

Q)

93 résultat(s)

le territoire de la commune n'est pas connu.

https://www.georisques.gouv.fi/risques/basias/donnees#/dpt=65 & com...

Note : en I'absence de géolocalisation au centroide du site ou @ 'adresse, 'emplacement d'un site sur

Voir carte ([risques/basias/donnees/carte#/com/[65258)

Téléecharger & (/webappReportfws/basias/sitesdetalls/detailsites_2021-06-03.esv?dept=65&eommune=65258&

Raison(s)

activites=&isExport=true&start=0&size=0)

[georisques
[basias-
detaillee

[MPY6503185)

. sociale(s) de(s) Nom(s} Derniére Commune  Code . Etat ) Site
N° Identifiant \ : o . d'occupation g
Fentreprise{s}  usuel{s) adresse principale  activité A site géolocalisé
connue(s) ’

MPY6503077 NELTEC [ route LANNEMEZAN = C25.617 En activité Adresse
(https:/[fiches- MECANIQUE, USINES DES £20167
risques.brgm.fr ELECTRIQUE,

[georisques | TRAITEMENT DE ‘ ‘

[basias- SURFACE
detadillee
[MPYB503077),

MPY6503081 PRUGENT CHRISTIAN  LANNEMEZAN = C25.61Z En activité Centroide
{https://fiches~- |  EBENISTERIE / PRUGENT | \
risquesbrgmifr | FABRICATION DE EBENISTERIE

[georisques PRODUITS EN

[basias- BOIS,
detaillee AMEUBLEMENT

IMPY6503081) . ‘

MPYB503093 | UNION DES 2 Zone LANNEMEZAN | C20.20Z En activité Centroide
(https:/[fiches- | AGRICULTEURS DU industrielle AD1 B
risques.brgm.fr COMMINGES / PEYREHITTE

[georisques FABRICATION DE

/basigs- | PHYTOSANITAIRES,
detaillze : PESTICIDES
/MPYE503083)

MPY6503147 GROUPEMENT route TIR | LANNEMEZAN = V89.01Z Activité Pas de
(https:/ /fiches- D'ENTREPRISES DU G45.21A terminée géoclocalisation
risques.brgm.fr DES TRAVAUX | I |

[georisgues DIRRIGATION DES

[basias- COTEAUX DF
detaillee GASCOGNE [
[MPY6503147) GARAGE, DEPOT
D'EXPLOSIFS
L — = S S B | ——|i———— R =

MPYB503185 |  SAPENE M. | l LANNEMEZAN | V89.017 | Activité Pas de
(https://fiches- | DEPOT terminée géolocalisation
risques.brgm.fr D'EXPLOSIFS

03/06/2021 a 11:09



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...  https://www.georisques.gouv.fi/risques/basias/donneest/dpt=65&com...

Raison(s)
» sociale(s) de{s} Nom(s) Derniere  Commune  Code ) Etat ) site

Ne Idantifiant X . o . d'occupation .

lentreprise{s)  usuels) adresse principale  activité du site géolocalisé
connue(s)

MPYE503320 PSI (PYRENEES LANNEMEZAN  E3812 En activité Centroide
{nttps:/ [tiches- SERVICE
risques.brgm.fr  INDUSTRIE) (2) /

[georisques CENTRE

[basias- D'ENFOUISSEMENT
detqillee DE LANNEMEZAN,
fMPY6503320)_ COMMUNE DE
LANNEMEZAN (1) /
ANCIENNE
DECHARGE BRUTE

MPY6503321 LANNEMEZ AN - LANNEMEZAN  E38.11Z Activité Pas de
(https:/ /fiches- COMMUNE { terminée  géolocalisation
risques.brgm.fr DECHARGE BRUTE

[georisques

[basias-
detaillee

[MPY6503321)

MPYB8503729 CAP DE LA BIELLO LANNEMEZAN V89.037 Ne sait pas Pas de
{nttps;//fiches-  {SCI} [ STATION- (47.307 géolocalisation
risques.brgm.fr SERVICE

[georisques

[basias-
detaillee
[MPY6503729).

MPY6503730 CENTRE 644 route  LANNEMEZAN V89.01Z En activité Centroide
(nttps:/[fiches- HOSPITALIER [ TOULOUSE D35.44Z
risques.brgm.fr STOCKAGE DE

[gearisques D'HEMOXYDE

[basias- D'AZOTE,
detaillee TRANSFORMATEUR
/MPY8503730) AU PCB

MPY6503731 CENTRE LANNEMEZAN (C25.612 Activité Centroide
(https://fiches-  MOBILISATEUR / V89.037 terminée
risques.brgm.fr DEPOT DE G47.302

|georisques FERRAILLE, DL, £38.31Z

[basias- DESSERTE DE
detaillee CARBURANT

[MPYB503731)

<« < 1 2 3 4 5 6 7 8 » »

ntrosuque GECEDRISQUES

FRANCAISE

Liberté {https:/Awww.georisgues.gouv.fr)
Egdllﬁf’

Fraternité
(https:/Amwww.ecologique-
solidaire.gouv.fr)

Fsurd NNEMNTT A 1100



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...  https://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65& com...

@ bGéosciences pour une Terre durahle
(https:/Avww.brgm.fr )
Liens utiles Suivez nous !

Contactez-nous API Géocrisques
(https://assistance brgmfr  {/doc-api)
[cidefGeorisques)

f (https:/ /www.facebook.com/Ecologie.Gouv)

Mentions l&gales

i i rmentions~legales
Plon du site (/sitamap) v J ) , {(http:/ [wwwtwittercom/Ecologie_Gouv)

Données

personnelles

(/donnees- m _ _

personnelles) {http:f e linkedin.com/{company
/ministere-de-la-transition-ecologique-et-
solidaire)

> ] {http/ fvanws youtube com

{user/developpementdurable)

ﬁ {https:/ [www georisques.gouv frfflux-rss)

A v A 03/06/2021 4 11:09



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service... https:/fwww.georisques.gouv.fi/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

Aller directement au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) >
Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels (/risques/poilutionsfsolsf sis-anciens-sites-industriels) >
Accés aux données ([risques/sites-et-sols-polluesfaccueil) »

Inventaire histerique des anciens sites industriels et activités de service (RASIAS)

Inventaire
historique des anciens sites industriels et

activités de service (BASIAS)

(€ Retour (/risques/sites-et-sols-pollues/accueil)

Accés aux données

Préambule national (https://www.georisques.qouv.fr/Files/Pgeneral.pdf)

Rechercher un site par son identifiant

Saisir identifiant

?

Ouvrir la fiche

Se localiser...

| [ LANNEMEZAN (65258)

 HAUTES-PYRENEES (65)

Préambule départemental (http://www.gecrisques.gouv.fr/Files/P65.pdf)

| Sélectionner une commune disparue |

Activité principale

Toutes activités

Sélectionner une activité Ajouter Retirer

Réinitialiser

Q

Note : en I'absence de géolocalisation au centroide du site ou & l'adresse, 'emplacement d'un site sur le

1 sur 4 03/06:2021 a 11:10



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

territoire de la commune n'est pas connu.

93 résultat(s)

https://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65& com...

[ Voir carte (,"risques['busicsIdonnees/car‘te#/com[ﬁ5258)

Téléchcrgerl(/webappReport,l'ws,n'bGSi0slsrtesdelalIs]detmls;tes 2021-06- Oa—csv’r‘dept- -658&commune=65258&
— GCtIVIteS—&ISEXF)OFE true&start= e&srze=0}

N° Identifiant

MPY6503734
{https:{ ffiches-
risques.brgm.fr

[gecrisques

[basias-
detaillee

[MPY8503734)

Raison(s) sociale(s)
de(s) l'entreprise(s)
connue(s)

DESCURES J. M. / DEPOT
DE PRODUIT
| AGROPHARMACEUTIQUES
ET PRODUITS TOXKIUES

Nom(s)
usuel(s)

Derniére
adresse

Code
activité

Commune
principale

LANNEMEZAN | ©20.20Z
| v89.017

Etat
d'occupation
du site

Site
géalocalisé

Pas de
| géolocalisation

Ne sait pas

MPY6503735
(https:/fiches:
risques.brgm.fr

[georisques

[basias-
detaillee

[MPYB503735)

ENERGIES SERVICES
PYRENEES (STE) /
CENTRALE THERMIQUE

680 rue
PEYREHITTE

\
LANNEMEZAN | D35.41Z

Activité Centroide

terminée

MPY6503736
(https:/[fiches-
risques.brgm.fr

[georisques

/basias-
detaillee
[MPY8503736)

FOURNIE GROSPAUD
(STE) | STOCKAGE
| D'ACETYLENE

998 rue
USINES DES

LANNEMEZAN | Vv89.01Z

Ne sait pas Adresse

MPYE5Q3737

(https:/[fiches- |

risques brgm.fr
[georisques
/basias-
detaillee
[MPY6503737)

i TELECOM /
TRANSFORMATEUR PCB

rue VOLTAIRE

LANNEMEZAN | D35.447

Activité Adresse

terminée |

MPY6503738
(https:/fliches-

risques.brgm.fr |

|aeorisques
[basias-
detailles
{MPY6503738)

POSTE EDF (EDF) f ‘
| APPAREILS ELECTRIQUES
IMPREGNES AU PCB

avenue GARE
DE LA

LANNEMEZAN ‘ D3b.447

En activité ‘
[

Adresse

MPY6503739
(https://fiches~
risques.brgm.fr

|georisques

[easias-
detaillee

MPY6504221
(https:/{fiches-

POSTE ELECTRIQUE
LANNEMEZAN (EDF) /

| APPAREILS ELECTRIQUES

IMPREGNES AU PCB ‘

2 [ STATION SERVICE

risques.brgmifr |

[geocrisques
[basias-
detaillee

[MPY6504221)

POMMIERS

2surd

LANNEMEZAN | D35.442

LANNEMEZAN | G47.307

Pas de
géolocalisation

En activité

Ne sait pas Adresse

03/06/2021 2 11:10



Ne identifiont

Raison(s) sociale(s)
de(s) lentraprise(s)

Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

Nom(s)

MPY6504226
(https:/ [fiches-
risques.brgm.fr

[gecrisques

/basias-
detuillee

MPY6504228
(https:/[fiches-
risques.brgm.fr

[georisques

[basias-
detaillee
[MPY8504228)

PICOTY SA [ STATION

PECUNE Anne-Marie |
pressing nettoyage

connue(s) usuel(s)

STATION

SERVICE AVIA

https://www.gearisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

Etat
d'occupation
du site

Derniére
adresse

Code
activité

Commune
principale

Site
géolocalisé

10 route
TARBES -
CAMPISTROUS

LANNEMEZAN G47.302 En activité Adresse

MPY6504229
(https://fiches-
risques.brgm.fr

[gecrisques

[basias-
detaillee

[MPY6504228)

BIBE Georges |
mécanique répargtion

agricole

67 boulevard
THIERS

LANNEMEZAN  $96.01 En activité Adresse

83 rue
PROFESSEUR
DESSENS

LANNEMEZAN G45.21A Activité

terminée

Adresse

« ¢

REPUBLIQUE
FRANCAISE

L’z'berte'
Egalité

Fraternité
(https:/mww.ecologique-
salidaire.gouv.fr)

Liens utiles

Contactez-nous
(https://assistance.brgm.fr
[aide/Gecrisques)

Plan du site (/sitemap)

3sur4

API Géorisques ([doc-
api)
Mentions légales

(/mentions-legales)

Données personnelles
(/donnees-
personnelles)

GEGDRISQUES

(https:/Mww.georisques.gouv.fr)

@ Geosciences pour une Terre durable
{https:/Aww.brgm. fr }

Suivez nous |

f (https:/ /www.facebook.com [Ecologie.Gouv)
, (http:/ [www.twitter.com [Ecologie_Gouv)

m (http:/ /www.linkedin.com/company/ministere-

de-la-transition-ecologique-et-solidaire)

(http:/ fwww.youtube.com

03/06/2021
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Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...  https://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

{user/developpementdurable)

ﬁ {https:/ fwww.georisques.gouv fr/flux-rss)
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Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...  https://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

Aller directement au contenu

Accueil (f) > Sinformer (/) »

Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels (/risques/ polIutions—sols—sis—onciens—sites—industriels)
> Acces aux données ([risques/sites-et-sols-pollues/accueil) >

Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service (BASIAS)

Inventaire historique des anciens sites

industriels et activités de service (BASILAS)

C(— Retour Urisques/sites-et-sols-poiluesioccueil))

Accés aux données

eréambule national (https:/ /www.georisques.gouv.fr/Files/Pgeneral.pdf)

Rechercher un site par son identifiant

Saisir identifiant

?

Ouvrir fa fiche

Se localiser...

™
HAUTES-PYRENEES (65) LANNEMEZAN (65258) j

Préambule départemental (http:/ /www.georisques.gouv.fr/Files{P&5.pdf)

(Sélectionner une commune disparue ]

Activité principale

Toutes activités

Sélectionner une activité [ Ajouter) [Retirer)i
.

Réinitialiser

1 sur 4 . 03/06/2021 a4 11:10



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service. ..

T enrd

Q

Note : en 'absence de géolocalisation au centroide du site ou a l'adresse, 'emplacement d'un site

sur le territoire de la commune n'est pas connu.

93 résultat(s)

Voir carte (frisques!bosias/donnees]corte#/com/65258)

( Telechorgeru (/webcppaeportfws{bﬁsiesjsrtese}etm{s{detﬂﬂsrtes 262}—06—63esv=>dept—65&

== - commune—s5258&acnwtesh&isExporb—true&stert«—0&312&—-{})

[IMPYB505277)

Raison(s)
i sociale(s) Nom(s) Dernidre  Commune Code . Ftat . Site
Ne Identifiant de(s) L . d'cccupation )
. ; usuel(s) odresse principale  activité ; géolocalisé
lentreprise(s) du site
connue(s)
MPY6504230 HOTEL DES 76 rue LANNEMEZAN = VB9.037 En activité Adresse
(https:/ffiches- = POSTES-PTT ‘ ALSACE
risques. brgm.fr {vr. Le LORRAINE
[georisques  Directeur des)
[basias- /bl
detaillee
{MPY6504230) |
MPYB50423] SNCF f DL LANNEMEZAN | ¥89.032 En activité Pas de
(https://fiches- géolocalisation
risques.brgm.fr
/georisques
[basias-
detdaillee
[MPY550423 ) |
MPY6505275 JOUVE / LANNEMEZAN  E38.317 Ne sait pas Pas de
{https://fiches~ DEPOT DE géolocalisation
risgques.brgm.fr FERRAILLES
|georisques
[basias-
detaillee
[MPYB505275)
MPY8505276 DUTHU / | DEMI LUNE ‘ LANNEMEZAN | E38.317 Activité Adresse
(https://fiches- DEPOT DE LA ‘ terminée
risquesiorgmdtr | FERRAILLES
[gecrisques
[basias-
detaillee
/ MPY6505276)
MPY6505277 PEYRET / DEMI LUNE | LANNEMEZAN | E38.312 Ne sait pas Adresse
(https:/[fiches- DEPOT DE LA
risgues brgm.fr FERRAILLES
[gearisques
[basias-
detaillee

NNARNONT A T1:14

https://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...



3sur4

Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

https:/fwww.georisques.gouv.fi/risques/basias/donnees#/dpt=65& com

Raison(s)
sociale(s)
N° Identifiant de(s)
lentreprise(s)
connue(s)
MPYR5056278 BELLOC f
{nttps:{ /fiches- DEPOT DE
risques brgm.fr FERRAILLE
{georisques
[basias-
detaillee

[MPYB505278)

MPY8505390 DURAN
(htps:f/fiches-  Joseph /
risgues.brgm.fr FABRIQUE

[georisques D'EAU DE

[basias- JAVEL
detaillee
[MPY8505390)
MPYE505394 CASTERAN
{https://fiches-

risques.brgm.tr
[georisques

Jean Baptiste
| SERRURERIE,

Nom(s)

MENUISERIE
/basias-
detaillee

[MPYB505394)

MPY6505407 FORTET f
{https://fiches- GARAGE
risques.brgm.fr

[gecrisques

/basias-
detaillee

{MPY6505407)

MPY8505408 DOUX Jean
(nttps:{/fiches- Gilbert |
risgues.brgm.fr ENTREPRISE

{earisques PYRENEENNE

[basias- DE

detaillee CHAUFFAGE ET

[MPY8505408)  SANITAIRE-
ZINGUERIE,
PEINTURE,
ELECTRICITE

Etat .
Derniére  Commune Code . . Site
L i d'occupation . -
usuel(s) adresse  principale  activité ) géolocalisé
du site
DEMILUNE LANNEMEZAN  E38.312 En activité Adresse
LA
rue 1l LANNEMEZAN  C20.41Z Activité Adresse
NOVEMBRE terminée
DU
LANNEMEZAN  C25.71Z Ne sait pas Pas de
géoiocalisation
25 rue LANNEMEZAN G45.21A Activité Adresse
CARNOT £E38.31Z terminée
39 rue LANNEMEZAN  C25.2 Ne sait pas Adresse
THIERS DU

03/06/2021 4 11:10



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...  https://www.georisques.gouv.fi/risques/basias/donnees#/dpt=65&cam...

5P'HBL|QUE Gé RISQUES

FRANCAISE

Liberté (hitps:www.georisques.gouv.fr)

Egalité .

Fraternité Géosciences pour une Terre durable
(https:/Avww.ecologique-

solidaire.gouv.fr) rg m

(https:/Awww.hrgm. fr )

Liens utiles Suivez nous !
Contactez-nous APl Géorisques f
{nttps://assistance.brgm.fr  (/doc-api) {nttps:/ fwww.facebook.com
[dide/Georisques) /Ecologie.Gouv)
Mentions légales
Plan du site (/sitemap) (/mentions-legales)
Données Y {nttp:/ fwww.twitter.com/Ecologie _Gouv)

personnelles
(/donnees-

Il
personnelles) in (http:/ fwww linkedin.com/company

/ministere-de-la-transition-ecologique-et-
solidaire)

D (http:/ fwww.youtube.com

Juser/developpementdurable)

% (https:/ fwww.georisques.gouv.fr/flux-rss)

4 arrid 03/06/2021 a 11:10



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...  hitps://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

1surd

Aller directement au contenu

Accueil (/) > s'informer (/) »
Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels (/risques/pollutions-sals-sis-anciens-sites-industriels) >
Accés aux données (frisques/sites-et-sols-pollues/accueil) >

Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service (BASIAS)

Inventaire
historique des anciens sites industriels et
activités de service (BASIAS)

((- Retour (lrisques,’sites-et-sols-pollueslaccueil))

Acceés aux données

Préambule national (https:{ fwww.georisques.gouv.fr/Files/Pgeneral.pdf)

Rechercher un site par son identifiant

Saisir identifiant

?

Quvrir la fiche

Se lecaliser..,

(HAUTES—PYRENEES (65) ) CLANNEMEZAN (65258) )

Préambule départemental {http:/ fwww.georisques.gouvtr/Files /P65 pdf)

CSélectionner une commune disparue )

Activité principale

Toutes activités

Sélectionner une activité : Ajouterw (Retirerj

Réinitialiser

03/06/2021 2 11:1Q



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...  https://www.georisques.gouv.fi/risques/basias/donnees#/dpt=65& com...

Note : en l'absence de géolocalisation au centroide du site ou @ l'adresse, I'emplacement d'un site sur

le territoire de la commune n'est pas connu.

93 résultat(s)

| Voir carte {{risgues/basias/donnees/cartet [com/{85258)

Telechargeré(,n'weboppﬁ@pmt;'w%fbce|G%f%ste%d@taliq,"detcjIISItes 2021-06-03.cavrdept=65&commune=65258&
activites=&isExport=true&start=0&size=0)

Raison(s)
. sociale(s) Nom({s) Derniére Commune  Code . Fat , Site

N° Identifiant de(s) L o d'occupation .

. , usuel(s) adresse principale  activité . géolocalisé
lentreprise(s) du site
connue(s)

MPYE505410 HEURTAULT LANNEMEZAN = G45.21A  Ne sait pas Pas de
(https:{[fiches- Roger / géolacalisation
risquesbrgm.fr = CARROSSERIE

[georisques

fbasias-
detdillee
/MPYB505410)

MPYB505411 BEGUE Jean 9 Place LANNEMEZAN (C26522 Activité Adresse
(nttps:/ liches- Jules / REPUBLIQUE terminée
risques.brgm.fr HORLOGER DE LA

/gecrisques

/basias-
detaillee

[MPYB505411)

MPYE505412 WAGNER rue Vi LANNEMEZAN | C20.422 Activité Adresse
(https://fiches- aaron | SEPTEMPRE terminée
risques.brgm.fr SAVONNERIE DU

[gecrisques

/basias-
detaillee
,’MPY5505412)

MPY6505413 SOUYEUX LANNEMEZAN | G4b21A Ne sait pas Pas de
(nttps://fiches- FRERES / géolocalisation
risques.brgm.fr GARAGE

[georisques

/basias-
detaillee
[MPY6505413),

MPY6505414 BERDE, RICAUD 100 RUE LANNEMEZAN =~ C25.71Z En activité Adresse
(https:/ffiches- Jean / THIERS
risques.brgm.fr | QUINCAILLERIE

[georisques
/bosms—
detaillee

[MPYB505414)

2surd 03/06/2021 &
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Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service..,

Tanrd

Ne identifignt

MPY8505416
(https://fiches-
risques.brgm.fr

{georisques

/basias-
detaillee

[MPYB505418)

MPYE505454
(bttps://fiches-
risques.brgm.fr

{geocrisques

[basias-
detaillee
IMPY6E505454)

Raison(s)
sociale(s)
de(s)
lentreprise(s)
connue(s)

Nom(s)
usuel{s)

LAMARQUE
Paul [ ARTISAN
MECANICIEN

Derniére
adresse

43 rue
CARNOT

Commune
principale

LANNEMEZAN

LATAPIE
Bertrand [ DU

MPY&505468
risques.brgm.fr
[georisques
/basias-
detaillee
[MPYB505468)

MPYB505472
risques.brgm.fr
[georisques
[basias-
detaillee
IMPY8505472)

MPY6505488
risques.brgm.fr
[georisques
[basias-
detaillee
/MPYB505488),

« <

!'

NOGUES / DLI

FERROU / DLI AVIA,
EX-
STATION

SHELL

DEVILLERS
Joseph [
GARAGE DL

REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

(https:/Awww.ecologique-

solidaire.gouv.fry

26 route
TRABES -
CAMPISTROUS
DE

51 rue JEAN-
JACQUES
ROUSSEAU

139 rue THIERS
DE

LANNEMEZAN

LANNEMEZAN

LANNEMEZAN

LANNEMEZAN

hitps://waww,georisques.gouv. fi/risques/basias/donnees# dpt=65&com...

Etat
Code d'occupation Site
activité P geolocalisé
du site

G45.21A Activité Adresse
terminée

G47.30Z  Ne sait pas Pas de

géolocalisation

G47.30Z En activité Adresse

G47.302 Activité Adresse
terminée

G47.307 Activité Adresse
terminée

GES)RISQUES

(https:/Awww.georisques.gouv.fr)
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Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service... https:/f'www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=63&com...

@ hﬁéosciences pour une Terre durable

(https:/Awww.brgm.fr }

Liens utiles Suivez nous !
Contactez-nous APl Géorisques f
{https://assistoncebrgmfr  {/doc-api) (https:/ fwww facebook.com
|aide/Georisques) [Ecologie.Gouv)
Mentions légales
Plan du site {/sitemnap) (/mentions-legales)
Données , {http:/ /www twitter.com/Ecologia_Gouv)

personnelles
(/donnees-

personnalles) m _ _
{http:f fevewlinkedin cam/company

{ministere-de-la-transition-ecologique-et-
solidaire)

[ > {nttp:/ /www.youtube.com

luser/developpementdurable)

% (https:/ fwww.georisques. gouv.fr/flux-rss)

4 sur 4 03/06/2021a 11:10



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service...

1sur3

Aller directement au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) >

inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service (BASIAS)

industriels et activités de service

(BASLAS)

C(— Retour (Irisques!sites—et—sols-pollueslaccueil))

Accés aux données

Préambule national (https:f fwww.georisques.gouv.fr/Fites/Pgeneral pdf)

Rechercher un site par son identifiant

Saisir identifiant

?

Quwvrir la fiche

Se localiser...
f’

! HAUTES-PYRENEES (85) ) CLANNEMEZAN (65258) )

Préambule départemental (http:/ fwww.gegrisques.qouv.fr[Files [PE5.pdf)

(Sélectionner une commune disparue )

Activité principale

Toutes activités

sélectionner une activité L Ajouter | tRetirefj

https://www.georisques.gouv.fr/risques/basias/donnees#/dpt=65&com...

Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels {frisques/pollutions-sols-sis-anciens-sites-industriels)
> Accés aux données (/risques/sites-et-sols-pollues/accueil) »

Inventaire historique des anciens sites

03/06/2021 a 11:11



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service... https://www.georisques.gouv.fi/risques/basias/donnees#/dpt=63&com...

2sur3

Ré&initialiser

Note : en I'absence de géolocalisation au centroide du site ou & l'adresse, 'emplacement d'un site
sur le territoire de la commune n'est pas connu.

93 réasultat(s)

Voir carte (,n'risques,"bclsias/donneesfccrte#fcom1’65258)

Telechcrger & (/ weboppReportf'ws/ bﬂsmsfﬁtesdetoﬂsfdetm}mte%mm—% 03-csvedept=65&
- - o = -com munew652SB&cctwrtes«&lsExpertr-true&stﬂft -G&S|ze-{})

Raison(s)
L sociate(s) Nom(s) Dernisre Commune  Code . Etat . Site
Ne Identifiant de(s) - .. . deccupation ) ,
, . usuei(s) adresse  principale  activité ! géolocalisé
l'entreprise(s) du site
connue(s)
MPYBBR0%763 BRUNET ‘ 59 rue ‘ LANNEMEZAN V88.03Z Activité ‘ Adresse
(https://fiches- | JACQUES [ DU | GAMBETTA | terminée
risques.brgm.fr
[georisques |
[basias-
detaillee
IMPYB505763) J |
MPYB505767 GRANGE 1rue PARC ‘ LANNEMEZAN Vv89.01Z En activité l Pas de
(https://fiches- | Gabriel [ DU DU Vv89.03Z géolocalisation
risques.brgm.fr
[georisques }
/basias- ‘
detaillee '
/MPYBBE05767) ‘
MPYBE505780 GANIVETTE RUE LANNEMEZAN G45.21A  Ne sait pas Adresse
(https:/[fiches- EUGENE / ‘ THIERS VvB89.037
risquesbrgmfr  GARAGE ET DLI
[/georisques
[basias-
detaillee

[MPY6505780).

®« ¢ ° " >
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Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service... hteps://www.georisques.gouv. fr/risques/basias/donnees#/dpt=65& com...

nerosuque GECDRISQUES

FRANCAISE

Liberté {https:/iwwnv.georisques.gouv.fry

Egalité o

Fraternité Geosciences pour une Terre durable
(https:/dwww.ecologique-

solidaire.gouv.fr) r g

)

(https:/fwww.brgm.fr

Liens utiles Suivez nous !
Contactez-nous APl Géorisques 'F
(https://assistancebrgm.fr  (/doc-api) {https:/ fwww facebook com
[aide/Georisques) [Ecologie.Gouv)
Mentions légales
Plan du site {/sitemap) (/mentions-legales)
Données , {(http:/ fwww twitter.com/Ecologie _Gouv)
personnelles
(/donnees-

ersonnelles
P ) m (http:/ /www linkedin.com/company

[ministere-de-la-transition-ecologique-et-
solidaire)

° {(http:/ [www.youtube.com

/user/developpementdurcble)

m (https:f fwww.georisques.gouv frfflux-rss)
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Pollutions des sols, SIS et anciens sites industriels | Géorisques https://www.georisques.gouv.fr/risques/sites-et-sols-pollues/donnees#/ ...

Aller directement au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) >

Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels (/risques/polIutions—sols—sis—onciens—
sites-industriels)
> Accés aux données (frisques/sites-et-sols-pollues/accueil) >

Rechercher un terrain présentant une potentielle poilution

Pollutions
des sols, SIS et anciens sites

industriels

~

[ € Retour ([risques/sites-et-sols-pollues/accueil) )

\\ —

Rechercher un terrain présentant une
potentielle pollution

Catégorisation

-

BASOL || secteurs d'information sur les Sols (SIS) |

Sites pollués ou potentiellement pollués appelant une action des pouvoirs publics, &
titre préventif ou curatif.

locaiisation :

[ OCCITANIE )
[ HAUTES-PYRENEES )
LANNEMEZAN
Ré&initialiser
T \:

1 sur 3 NM/NAN02T a 11-11



Pollutions des sols, SIS et anciens sites industriels | Géorisques https://www.georisques. gouv.fririsques/sites-et-sols-pollues/donnees#; ..

2 anr 3

2 résultat(s)

Nom du site

ALCAN {ex Aluminium Pechiney) {http://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction
{s5P000279201)

ARKEMA (ex ATO FINA, ex ATOCHEM) (http://fiches-

risques.brgm.fr/georisques/infosals/instruction
/$SP000858101)

REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté

Egalité

Fraternité
(https://mww.ecologique-
solidaire.gouv.fr)

Commune
principale

65300
LANNEMEZAN

65300
LANNEMEZAN

{(https:/Mmww.georisques.gouv.fr)

!

(https:/Awww.brgm. fr )

Liens utiles

tactez-nous AP Géorisques

ps:{/assistance.brgmfr  (/doc-api)

le/Gearisques)

Menticns légales
1du site (/sitemap) (/mentions-
legales)

Données
personnelles
{/donnees-
personnelles)

Suivez nous !

Adresse du
site

ROUTE DES
USINES

9598 ROUTE
DES USINES

GES)RISQUES

Geosciences pour une Terre durahble

rgm

030620214 1111



Pollutions des sols, SIS et anciens sites industriels | Géorisques https://www.gearisques.gouv.fr/risques/sites-et-sols-pollues/donnees#/ ...

f (https:/ /www.facebook.com
{Ecologie.Gouv)

[
5
hS

7 (bttp:/ fwww.twitter.com

{Ecologie _Gouv)

m (http:/ fwww.linkedin.com
/company/ministere-de-la-transition-
ecologique-et-solidaire)

L= (http:/ /www.youtube.com

fuser/developpementdurable)

ﬁ (https:/ /www.georisques.gouv.fr
fflux-rss)
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Edite le 03/06/2021 a 11h02
. o Mieux connaitre les risques sur le territoire

code de I'Environnement. Ce descriptif est delivré 2 titre informatif. Il n'a pas de valeur juridique. Pour plus

n Attention : ce descriptif n'est pas un état des risques et pollutions (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du
d'information, consultez les précautions d'usage en annexe de ce document.

I Localisation

@ Information sur la commune:

85300 - LANNEMEZAN

I Infarmations sur la commune

Nom : LANNEMEZAN Code INSEE : 65258

Code Postal : 65300 Commune dotée gd'un DICRIM : Oui, publié en 2007

Département : HAUTES-PYRENEES Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 6 (délails en annexe)
Région : Occitanie Population 2 la date du 06/05/2014 : 5817

I Quels risques peuvent impacter la localisation ?

2 £ 3 ' B

Retrait-gonflements des sols Séismes Installations industrielles  Sites et sols industriels Sites inventaire BASIAS
Aléa moyen 3- MODEREE

S

Canalisations m. dangere

Ministére de la transition é;
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L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de l'eau. Elle peut étre lige 4 un
phénomeéne de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontees de nappes d'eau souterraines ou de
submersion marine.

LA COMMUNE EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INONDATIONS ?

I Territoire a Risque important d'inondation - TRI

Commune exposée a un territoire a risque important d'inondation (TRI): Non

| Atlas de Zone Inondable - AZI

Localisation exposée & un Atlas de Zone Inondable : Qui

Nom de I'AZI Aléa D;‘:gf:r:g;‘t‘tﬁe | Date de diffusion
|
| J1DREAL 20000006 - Inondation 01/07/2000 01/07/2000

Ministére de la transition écclogique Page 2
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PROGRAMME DE PREVENTION - PAP]

Commune faisant I'objet d'un programme de prévention {PAPI) : Non

Ministére de la transition écologique Page 3
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I Informations historiques sur les inondations

Evénements historiques d'inondation dans la commune : 2

Dommages sur le territoire national

Approximation du nombre de i Approximation dommages
- victimes | matériels (€)

Date de I'evénement (date

début / date fin) Type d'inondation

Crue pluviale lente (temps montée tm > &

07/Q7/1977 - 1010711577 heures).Ruissellement rural Ruissellement de 10 & 99 morts ou disparus 300M-3G

urbain Mappe affieurante

Crue pluviale lente {teinps montée tm > 6 heures),Lac,

30/01/1952 - 05/02/1952 iy e o i de 1 4 9 morts ou disparus 3M-30M

rural Ruissellement urbain Nappe affleurante

Ministére de la transition écologique Page 4
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LA COMMUNE EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

Votre commune est soumise a un PPRN Inondation : Non

Ministére de la transition écologique Page 5



RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX |

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors & un phénoméne inverse de rétractation
ou « retrait des argiles ».

LA COMMUNE EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Commune exposée aux retrait-gonflements des sols argileux :  Oui

Un « aléa fort » signifie que des variations de volume ont une trés forte probabilité d'avoir lieu. Ces variations peuvent
avair des consequences impaortantes sur le bati (comme l'apparition de fissures dans les murs).

B Exposition forte
- Exposition moyen
Exposition faible

Source: BRGM

LA COMMUNE EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

Votre commune est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non

Ministére de la transition écologique Page 6
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Un mouvement de terrain est un déplacement d’'une partie du sol ou du sous-sal. Le sol est destabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anaormalement forte...} ou occasionneées par I'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain,

LA COMMUNE EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans la commune : Non
_ LA CQMMUNE EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

Votre commune est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Non
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Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par fthaomme. La
dégradaticn de ces cavités par affaissement ou effondrement subit, peut mettre en danger les constructions et les
habitants.

LA COMMUNE EST-ELLE IMPACTEE PAR DES CAVITES SOUTERRAINES ?

Cavités recensées dans la commune : Non

LA COMMUNE EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATIQN ?

Votre commune est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non

Ministére de la transition écologique Page 8
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Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénomeéne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA COMMUNE ?

Type d'exposition de la commune : 3 - MODEREE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond & une fracturation {processus tectonique aboutissant a 1a formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

"1 1 (trés faible)
7 2 (faible)
B 3 (modérée)
I 4 (moyenne)
N 5 (forte)

Source: BRGM

LA COMMUNE EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

Votre commune est soumise 3 un PPRN Séismes : Non

Ministére de la transition écologique Page 9
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LISTE DES SEISMES LES PLUS IMPORTANTS POTENTIELLEMENT RESSENTIS DANS LA COMMUNE

L'intensité traduit les effets et dommages induits par le séisme en un lieu donné. Son écheile est fermée et varie de | (non
ressenti) & X!l (pratiquement tous les batiments détruits). A ne pas confondre avec la magnitude qui traduit I'énergie
libérée par les ondes sismiques, qui est mesurée sur ung échelle ouverte et dont les plus forts séismes sont de l'ordre de
magnitude 9.

Séismes les plus importants potentiellement ressentis dans la commune de LANNEMEZAN

Intensité interpolée | | Fiabilité de la donnée

Commune | Intensité interpolée par classes Qualité du calcul e e Date du séisme

LANNEMEZAN 7.31 VIVl calcul précis _données 21/06/1660
incenaines

LANNEMEZAN 6.37 V1=V caleul précis _données 03/0311373
Incertaines

LANNEMEZAN 6.30 VI-VII caleul précis donnsffesssez 24/05/1750

LANNEMEZAN 6.01 v calcul précis _dannees 08/05/1625
Incertaines

LANNEMEZAN 6.00 Vi calcul trés précis dG””:E;ESSEZ 20/07/1854

LANNEMEZAN 5.84 Vi calcul trés précis _ donfees 13/07/1904
incertaines

LANNEMEZAN 5.72 V-V caleul précis do””seffesssez 05/12/1855

LANNEMEZAN 5.70 V-VI calcul trés précis | données trés sdres 26/11/1873

LANNEMEZAN 5.70 VAV caleul précis données trés stres 28/10/1835

LANNEMEZAN 563 YAV calcul précis dosnéed 04/02/1665
Incertaines

Ministére de la transition écologique Page 10



POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS

Cette rubrigue recense les différents sites qui accueilient ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Différentes bases de données fournissent les informations sur les Sites pollués ou
potentiellement pollués {(BASOL), les Secteurs d'information sur les sols (SIS) introduits par l'article L.125-6 du code de
I'environnement et les Anciens sites industriels et activités de service (BASIAS).

LA COMMUNE COMPORTE-T-ELLE DES SITES POLLUES QU POTENTIELLEMENT POLLUES (BASOL) ?

Commune exposée 4 des sites pollués ou potentiellement poliués : 2

Sur cette carte, sont indiqués les sites et sals pollués ou potentiellement pollués appelant une action des pouvairs publics,
a titre préventif ou curatif. La carte représente les implantations de votre commune,

R ]
? - Sites pollués ou potentiellement pollués
illel Q
Sites pollués ou potentiellement pollués
[Gisirs~ '8 Fouge.
ot®

il Médevielle o \
] = zaguel sy Laurents ™
Source: MTES, DREAL/DRIEE

LA COMMUNE COMPORTE-T-ELLE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (BASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans la commune : 83

Sur cette carte, sont indiqués les anciens sites industriels et activités de service recensés & partir des archives
disponibles, départementales et préfectorales.... La carte représente les implantations de votre commune.

B Sjtes Basias (XY du centre du site)

O Sites Basias (XY de I'adresse du site)

P
MPYGS0520
oy YOZ 17

Source: BRGM
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) I

LA COMMUNE EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION DES
SOLS (518) ?

Présence de Secteurs d'Informations sur les Sois (515} dans la commune : 1

Sur cette carte sont indiqués les Secteurs d'information sur les sols (S1S) publiés par I'Etat. La carte représente les SIS de
votre commune. Les SIS recensent les terrains ol |a pollution averée du sol justifie, natamment en cas de changement
d'usage, la réalisation d'études de sols et sa prise en compte dans les projets d'aménagement.

SA U/ 3
¢ 3 *"‘f’ —— Secteurs d'information sur les sols

¢

e N =
o JaPoutge EP-‘L‘ /

w0

- o Houe deta&

Secteurs d'information sur les sols

O
Caharet
Lutilhous

ta Poutge,
ot

.IB'BGI >

Q) o LR
| Medevielle N

) " Tazaguel sy-Laurents:
Source: MTES, DREAL/DRIEE
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES | 8

Toute exploitation industrielle ocu agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de
l'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire Fobjet d'un suivi et d'une autorisation par un
de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA COMMUNE EST-ELLE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles dans votre commune : 12

Les installations industrielles ayant des effets sur l'environnement sont réglementées sous |'appellation Installation
Classée pour la Protection de I'Environnement {ICPE). L'exploitation de ces installations est soumise a autorisation de
I'Etat. La carte représente les implantations présentes dans votre commune.

Instaltations classées (Grande échelle)

Usine Seveso

Q.
Caharet
Lutilhous

Usine non Seveso

Elevage de bovin

Elevage de volaille

Elevage de porc

E@0oooE

Médevleﬂa

u \ Carriére
128guel y-Laurent: ,J"

Source. BRGM

LA COMMUNE EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre commune : 3

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans ['air, Feau ou les sols. La
carte représente les implantations présentes dans votre commune.

@ Stations d'épuration

Source: BRGM
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE) |

LA COMMUNE EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

Votre commune est soumise a un PPRT Installations industrielles : Qui

Le PPRT (Ptan de Prévention des Risques Technologiques) est un document réglementaire destiné a faire connaitre les
risques et réduire la vulnérabilité des persannes et des biens, || délimite des zones exposées et définit des conditions
d'urbanisme et de gestion des constructions futures et existantes dans les zones a risques. Il définit aussi des mesures de
prevention, de protection et de sauvegarde.

Commune concemeée par un
PPRT Risque industriel prescrit

Commune concemée par un
PPRT Risque industriel approuvé

{
la Poutge .
o

N

‘ /I Medavielie
uzaguel gy aurent-,

Source: BRGM

| I : | ‘ ? i
PPR | Aka | Prescritle | Enquetéle | “PPOUYe | puyiegle | ANNexéau .
| 31DREAL2009 | Effetthermique, \} |
| o002-PPRT | . Frede | 04/08/2006 | 16/06/2008 | 29/10/2008 ‘
| ARKEMA toxique

Ministére de la transition écologique
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES I

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits petroliers ou chimiques & destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales, de sites de

stockage ou de chargement.

LA COMMUNE EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Canalisations de matiéres dangereuses dans la commune : Oui

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales, de sites de
stockage ou de chargement. La carte represente les implantations présentes dans votre commune.

£

- Produits chimiques
| [—
- Gaz naturel

e
o Pouitga

=0 -

| Meédevielle N
zaguetl oy Laurents,

Source: BRGM
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES |

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » {INB) et est alors placée sous le contrdle de I'Autarité de sureté nucléaire (ASN),

LA COMMUNE EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Installations nucléaires situées a moins de 10 km de la commune : Non
Installations nucléaires situées a3 moins de 20 km de la commune : Non
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Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et les
roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se fixer
sur les aérosols de 'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoguant leur irradiation.

Dans des lieux confines tels gue les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en général, et les habitations

en particulier, il peut s'accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers de Bg/m?
{becquerels par métre-cube) (Source | IRSN}).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE VOTRE COMMUNE ?

Le potentiel radon de votre commune est :  Faihle

La cartographie du potentiel du radon des formations géeologiques établie par I''lRSN conduit & classer les communes en 3
categories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif & 'échelle d'une commune, il ne présage en nen des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (&tanchéité de l'interface entre le
batiment et le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, ete.) (Source | IRSN).

Potentiel de catégorie 1

Potentiel de catégorie 2

Potentiel de catégorie 3

Source: IRSN
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I Glossaire

Le decret n° 80-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d'information. La circulaire d’application du 21 avril 1894 demandait au
préfet d'établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas échéant,
un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre suivie
d’'un document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
cansultation de la population, d'un affichage des consignes et d'actions de communication.

Le décret n® 2004-554 du 08 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. Il modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est differente de celle de I'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a I'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d'un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles a prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises
». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d'intensité anarmale» et le
caractére «naturel» d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare «l'état de catastrophe
naturelley.

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui I'un des
instruments essentiels de I'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la vulnérabilité
des personnes et des biens.

Il est défini par les articles L562-1 et suivants du Code de 'envirannement et et doit &tre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
OU revise.

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée & des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et & des conséquences en terme d'indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été menée, une ou
plusieurs cartes de zonage reéglementaire délimitant les zones réglementees, et un réglement correspondant a ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d’'une procédure qui comprend l'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d’études pour recenser les phénomeénes passés, qualifier 'aléa et définir
les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation obligatoire
(conseils municipaux et enguéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte I'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes. les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de |a responsabilité de F'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposees a un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ol des amenagements pourraient les aggraver. Le champ d'application du réglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des mesures
geénerales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de definitions merci de vous référer au glossaire disponible en ligne a l'adresses suivante :
https: //'www.georisques.gouv.fr/glossaire/.
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I Catastrophes natureiles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 6
Inondatians, coulées de boue et mouvements de terrain : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arréte du Sur le JO du
65PREF 19990262 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Inondations et coulées de boue : 3

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
65PREF20030254 24/01/2009 27/01/2009 28/01/2009 29/01/2009
65PREF20070110 24/05/2007 24/05/2007 22111/2007 25/11/2007
65PREF 20070085 27/07/2006 27/07/2006 2210242007 10/03/2007

Mouvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des sols ; 1

Code national CATNAT Debut le Fin le Arrété du Surle JO du
65PREF20060167 01/07/2003 30/09/2003 30/03/2008 02/04/2006
Tempéte : 1

Cade national CATNAT Début le Fin le Arrété du Surle JO du
65PREF 18820254 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982
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I Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents dans le périmétre
administratif d'une commune choisie par linternaute. Il résulte de l'intersection géographique entre un périmeétre donné
et des informations aleas, administratives et reglementaires. En ce qui concerne les zonages, la précision de la
représentation sur Géorisques par rapport aux cartes de zonage papier officielles n'est pas assurée et un décalage
entre les couches est possible. Seules les données ayant fait I'objet par les services de FEtat, d’une validation officielle
sous format papier, font foi. Les informations mises a disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation
particuliere, et aucune garantie n'est apportee quant a leur aptitude a un usage particulier.

Le site georisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriété avec |'Etat représenté par la direction générale de la
prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives aux
risques d'origine naturelle ou technologique sur le territoire frangais. L'accés et Iutilisation du site impliguent
implicitement 'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru a la création, a la réalisation, a la diffusion, a I'nébergement
ou a la maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif a
l'acceés et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de l'interprétation et de |'utiisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apportent aucune garantie quant a l'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées a notre connaissance ont été transposées. De plus, la précision et la représentativité des données
n'engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ou ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par ta DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait &tre engagée au
cas ol des investigations nouvelles améneraient a revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR et le BRGM utilisent les meilleures techniques disponibles a ce jour pour veiller a la qualité du site, les éléments
qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercient
par avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiguer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent a leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantissent pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre &lément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peuvent modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «l'Informations»
soumise a la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L'information» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'Infarmation » ;
- Diffuser et redistribuer «l'information»
- Adapter, modifier, extraire et transformer a partir de «lInformation», notamment pour créer des «Informations
dérivees» ;
- Exploiter « I'information » a titre commercial, par exemple en la combinant avec d'autres «Informations», ou en
l'incluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «'Information» :

sa source {a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniére mise & jour.

Le «Reé-utilisateur» peut notamment s'acquitter de cette condition en indigquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «l'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractére officiel a la réutilisation de «l'Information», ni suggérer une guelconque reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Ce site peut contenir des liens et réféerences a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et références sont la
dans l'intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'implique de la part de la DGPR ou du BRGM ni responsabilité,
ni approbation des informations contenues dans ces sites.



Installations classées | Géorisques https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees#/region...

Aller directement au contenu

accueil (/) > Sinformer (/) » Instaliations classées ([risques/installations) > Accés aux dannées

Installations classées

€ Retour (irisques,ﬁnstailmions))

Accés aux données

Cette base contient les installations soumises & autorisation ou & enregistrernent (en construction, en fonctionnement ou en
cessation d'activita).
Derniére mise & jour de la base de données : 02/06/2021

Vous pouvez saisir votre préfecture de département ou lo DREAL de votre région (service en charge de la prévention des risques
technologiques) pour toute demande d'informations spécifiques @ un site donné.
Nom de ['établissernent ()

Saisir un nom d'établissement

Localisation

( occmane )
< S - J
( HAUTES-PYRENEES
CLANNEMEZAN )

Activité principale

Sélectionner une activité principale

Rubrique nomenclature IC

Toutes nomenclatures

Sélectionner une nomenclature IC Ajouter

Retirer |

Régime en vigueur de I'établissement @

Sélectionner un régime -~

Statut SEVESO

Sélectionner un statut  ~

LPrioriié nationaleJ LIED-MTD @) || Déclaration annuelle émission J

Réinitialiser

I sur3 03/06/2021 4 11:12



Installations classées | Géorisques https://www.georisques.gouv.fr/risques/instaliations/donnees#/region. ..

Q

12 résultat{s)

_ Vair carte (/risques/installations/donnees/carte# [admin/com/65258)

Télécharger & (/webappReport/ws/installations/sitesdetails/detailsites _2021-06-03.csvPetablissement=&region=76&departement=565&
commune=585258&activite=&nomenciature=&regime==&statut=&prioNationai=&ied=&declaration=&isExport=true&start=0&size=0)

Nom de I'établissement {1} Code Commune Régime en vigueur Statut SEVESQO
postal (2)
AGC - ex NELTEC (/risques/installations/donnees/details/0068.02502) 65300 LANNEMEZAN Enregistrement Non Seveso
ARKEMA [ri§qu§§1inﬁtgllgﬁgng/gonneﬁ[dgta\lg[OOﬁﬁ.GiS@ﬁ) : 65300 LAMNNEMEZAN Autorisation Seveso seuil
haut

BIOGENIE EUROPE SAS (/risques/installations/donnees/details 65300 LANNEMEZAN Autorisation Nan Seveso
/0037.01273)

CARRIERE DE LA NESTE - Lannemezan (/risques/installations/donnees 65300 LANNEMEZAN Enregistrement Naon Seveso

[detqils/0037.02208)
COGESTAR 2 (DALKIA] {/risques/installatiens/donnees/details B5300 | LANNEMEZAN Enregistrement Noh Seveso
0068.04213) |

ENROBES DE BIGORRE SARL (/risques/installations/donnees/details 66300 | LANNEMEZAN Enregistrement Non Seveso
[008810584)

KNAUF INSULATION LANNEMEZAN SAS (/risques/instaliations/donnees 65300 LANNEMEZAN Autorisation Non Seveso

[detqils/0068.06581)

METCLAD $A (/risques/installations/donnees/details/0068.04117) 65300 LANNEMEZAN Inconnu Non Seveso

PECHINEY Batiment (ALCAN) (/risques/installations/donnees/details 65300  LANNEMEZAN Inconnu Nan Seveso
[0068.02504)

PRUGENT EBENISTERIE (/risques/installations/donnees/details 65300  LANNEMEZAN Inconnu Nan Seveso

[0068.02977) \
@ « Y 2 .5 W9

(1) En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physiques ne sont pos diffusés
(2) magime en viguaur de 'stablissement | Le régime en vigusur d'un établissement carrespond au régime de 'établissameant avec prises an compte, depuls le darnier arrata
prétectoral ge l'établissement, ces évolutions de lo nomencioturs des installations clossées qul s oppliquent de plein droit

{3) etablissements relevant du chapitre Il de lo Directive n°2010/75 fUE du 24/11/201C relative aux émissions industrielles

nerosuque GECRISQUES

FRANCAISE

Lt'berté
Egalité

Fraternité
(https:/AMww.ecologique-solidaire.gouv.fr)

(https:/AMavw.georisques.gouv.fr)

@ bGénsciences pour une Terre durahle

R . (https: /fwww.brgm.fr )
Liens utiles Suivez nous !
Contactez-nous APl Géorisques (/doc-api)
(https:/ /assistance.brgm.fr 'f (https:/ /www.facebook.com[Ecologie.Gouv)

|aide/Georisques)

2sur3 03/06/2021 4 11:12



Installations classées | Géorisques

Jsuri

Plan du site {/siterap)

Mentions légales
(/mentions-legales)

Données personnelles
(/donnees-personnelles)

https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees#/region...

’ (http:/ /www.twitter.com/Ecologie_Gouv)

[ﬂ (http:/ [www.linkedin.com/company/ministere-de-la-

transition-ecologique-et-solidaire)

o (http:/ [www.youtube.com
Juser/developpementdurable)

.m {https:/ jwww .georisques.gouv.irfflux-rss)
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Instaliations classées | Géorisques

1 sur3

Aller directement au contenu

accueil ([) > sinformer ([} > Installations classées (frisques/installations) > Accés aux données

installations classées

—

N

[ & retour {/risques/instailations) )

Accés aux données

Cette base contient les installations soumises & autorisation ou & enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en
cessation d'activité).
Derniére mise & jour de la base de données : 02/06/2021

Vous pouvez saisir votre préfecture de département ou la DREAL de votre région (service en charge de la prévention des risques
technologiques) pour toute demande d'informations spécifiques a un site donné.

Nom de l'établisserment (!

Saisir un nom d'établissement

Localisation

( occitane )

[ HAUTES-PYRENEES !

( LannemEzan )

Activité principale

Sétectionner une activité principale

Rubrigue nomenclature IC

Toutes nomenclatures

Sélectionnar une nomanclature W Ajouter Retirar |

Régime en vigueur de ['établissement (%)

selectionner un régime -

Stotut SEVESO

Sélectionner un statut -~

| priorité nationale J( IER-MTD (2) || Déclaration annuelle émission

Réinitialiser

b’c‘vod

htips:/fwww.georisques.gouv. fivrisques/installations/donnees#/region...

03/06/2021 a 11:12



Installations classées | Géarisques https:/fwww.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees#/region. ..

Q

12 résuitat{s)

Vair carte (/risques/installations/donnees/carte# [adminfcom/65258)

Télecharger & (/webappReport/ws/installations/sitesdetails/detailsites ~2021-06-03.csv?etablissement=&region=76&departement=865&
commune=65258&activite=&nomeneclature=&regime==&statut=&prioNational=&ied=&declaration=5isExport=true&start=0&size=0}—

. . Code Régime en vigueur
Nom de I'éteblissernent (1) Commune 9 N vig Sstatut SEVESO
postat (2)
PSI (PYRENEES SERVICE INDUSTRIE) (/risques/installations/donnees 65300 LANNEMEZAN Autorisation Seveso seuil
[details/0068,02706) bas
SMCF RESEAU {/risques/installations/donnees/dataiis/0037.01138) ‘ 55300 LANNEMEZAN Enragistrement Non Seveso

« ¢ ' 2 > »

{1} En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physiques na sont pas ditfusés

(2) Régime en vigueur de |'établissamant : Le régima en viguaur d'un établissemeant correspond au régime de | &tablissement avec prises en compte, depuls le darnler arrété
préfectaral de 'stablissement, des évalutions de lo nomenclature des installations classées qui s appliquent de plein droit

(3) atablissements relevant du chapitre (i da la Directiva n“2010/75[UE du 24/11/2010 relative aux émissions industriallas

5P'EBL|QUE GE’. RISQUES

FRANCAISE
Liberté
Egalité

Fraternité
(hitps /iwww.ecologique-solidaire.gouv.ir)

(https: fwww.georisques.gouwv.fr)

@ hﬁéosciences pour une Terre durable

(https: Hfwww.orgm.ir )

Liens utiles Suivez nous !
Contactez-nous API Géorisques {fdoc-api)

{(https://cssistance.orgm fr

[aidefGeorisques) Mentions legales

{/mentions-legales)
Plan du site (/siternap)

Données personnelles

{/donnees-personnellas)

2surl 03/06/2021 4 11:12



Installations classées | Géorisques

f (https://www.facebook.com/Ecologie.Gouv)

, (http:/ /www.twitter.com/Ecologie_Gouv)

m (http:/ /www.linkedin.com/company/ministere-de-la-

transition-ecologique-et-solidaire)

D {http:{ fwnaw youtube.com

Juser/developpementdurable)

& (https:j',fwww‘georisq;ues‘gc-uv,fr,l'ﬂ‘uxArss)

3sur3

https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees#/region...
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